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पर चय 


फास जून नामको न ककल गर्‌ने मान स बेन टोअम लकेयर एन डूर यामुसोल नी 
प्रायः एडोल्‌फह टलर र जमन राष्ट्र य समाज्त्रादलाई पह चान गर्‌न हब्ूको सर्‌कलमा बर्‌खसूत र 
बेवासूता गर एको छ दुवैले समान अप्वारभूत व शूवद्षूट को सेवा कसरी गरे भनरच न न हरूमध्ये 
पन । जङ्ग यन उद्धरण ह टलर एक अष्र्यात्‌म क पोत हो एक डेमीदेवता अ राम्रो एक 
म थक। मुसोल नीएक मान सहो न स्ूसन देह एकसहीहो तरयोह टलरलाई उचाल्‌न 
भन दा मुसोल नीलाई कम गर्‌न को लाग धेरै प्रयोग गर न छ के केवल पुरुषहर्‌ महान चीज्हरू गर्‌न 
सकषम छैनन, क न हामीअ पन कर्‌नल उ ज्ल या कोडरेन्‌, ओसवाल्‌ड मोस्‌ले जेसे 
एन टोन योप्र मोडेर वेरारआप्र ज्पूतामान सहरूलाईउच त मान यताद न छौं तर पन 
मुसोल नीलाई उनीह टलरथ एन न, बाहेक अरू कुन अग्गारमा बर्‌खसूत गर एको छैन 
मुसोल नले हाम्रो सं घर्‌षमा योगदान गरेको र इटाली र त्यहाँका जन ताको लाग उसको वासूतव क 


मूल्‌यको लाग हाम्रो च्‌याम्‌प यन हरूको प्यान थ यन माउच त रूपमा मान यताद न._पर्‌दछ। 


यस उ द्देशूयका लाग हामीले धेरै फरक व षयवस्‌तुहरूलाई छुन, पर्ल जपमध्ये पह लोले 
मुसोल नका कार्‌यहरू र दर्शन का लाग अ्रश्‌्यक सन दर्‌भ प्रदान गर्‌नेछ फासीवादको उदय 
अघ र त्‌यसको समयमा इटाल यन इत हासको वासूतव कताहरू। हामीले कभर गरूने अन यव षयहरू 
इटाल यन मान सहरूको चर त्र र यसरी मुसोल नको चर त्रसँग व्यवहार गर्‌न छौं 
मुसोल न)मा म्‌याक याभेलीको प्रभाव र अन तमा हामी इटाल यन जतीय नीत हरूरफास सूट 
एन एस वर्‌ल्‌डव्‌यूमा इटाल यन फासीवादको ठोस जहर सम्‌बन धी मुसोल नका लकष्‌यहरूमाथ 


कोको 


जन छौं। 


हामीउच त सुरु गरून, अघ एक दुत रूपमा म नोट गर्‌नछुक यो लेखलेख्द्रा म डटाल यन 
फासीवादको व शूलेषणरन कोलेभास ल भ च उ सूट्र्‌यालोभले प्रदान गरेको शकृत मा यसको 
उ दयमा भर पर्‌नं छु जुल यस इभोला र जीवनबाट ल इएको केही थयपब न दुह्ूसह त। कलाउड यो 


चक 


जै सेग्रे द्वारा इटालो बाल्‌बो एफास स्ूट लाइफ को । 
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ऐत हास क सन दर्‌भ 


इटालीव भाज त 


रोमन _साम्ुराज्यको अन त म पतन पछ शताबदीयौं सम्‌म र रोममा मार्च अघ तयहाँ कुनै एकीकृत 


इटालीथ एन रयस अवध लाई कलेमेन स भोन मेटरू्‌न चको उद्धरण इटाली केवल एक 

भौगोल क अभ वूयकत हो। तृयहाँ इटाली जमपूतो कुनै चीजथ एन बुव भ ननक स मका 
कमव श षूटरअदूव तीय राजुपहरू र प्रान तहरूसह तकोएकव श षूट भौगोल क व सूतार 
सबैको अफूनै क्याप टलरन यमका रूपहरू छन पूरायः कुनै व देशी शकत को प्रत्‌यकष 
प्रभावमा अ वसृथ त पूर्व फ्रानस जमनी अस्ट्र याव शेष गरी । यसले सूवाभाव क 
रूपमा सां सूकृत क कषेत्रीयभ न न ताहर्ूरूकोव कासको न तृत्‌व गर्‌ यो र यहाँसम्‌मक 

उ तृतरीहरूले दक्ष णीरयसकोव पर तव पर तबु न सकन पर्‌यापूत फरक बोलीहरूको गठन मा 


न तृत्‌व गर्‌ यो। 


रअ पन तृूयहाँ एकीकरणको लाग छुट्टै आरह थ यो जप्तलेर सर्‌ज मेन टोमा आनो 
पह लो सतहीव ज फेला पार्‌यो जग्चर अन ततः एउटै इटाल यन राजुप बन ।इयो। यो एक 
सतहीव जप्हो क न क यसले केवल एकल राज्यस र्‌ज 1 गर्‌न कोलाग ज मृमेवारछ तर 
एकल ज ता होइन इटालीका ज ताहरू बीचको शताब्दीयौं पुरान)व भाजन लाई इटालीका भूम हू 
जप्परीट प्‌पणीगर एकोथ यो तूयसरी न पार गर्‌न बाँकी छ। 1/955110 0 /260॥0 दवारा 


हामीले इटाली बन ।यौं अब हामीले इटाल यन हरू बन ।उ न, पर्‌छ। 


यो केवल बाह री एकीकरणको पर णम सूवर्ूप अ तर क दूपमा इटाली धेरै हदसमूमव भाज त 
रह्यो। दुई राजुयहरूको व लयको प्रयासको कल्‌पन 1 गर्‌न,होस्‌ त नीहरूको अफूनै शासक समभ्रान त 
वर्‌गहरू जुन त नीहरूको पूर्‌व शकत को केही बराबरको साथसाथै अन य सामाज क वर्‌गहरू सबैले आ 
अननो) राजूयको इत हासलेन र्‌धारणगरेको व शेष स्‌थानय स्‌वार्‌थको लाग लड रहेका छन. 


एक असूथ र।पर सृथ त रएककठ न कारयपार गर्‌न । 
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ऐत हास क सन दर्‌भ 


अब कलपन । गर्‌न,होस्‌क यो दुई राज्य होइन तरदस यो वास्‌तव क सं घर्‌षथ यो जु इटालीले वासूतवमा एकताबद्ध 


हुन को लाग सामन गर रहेकोथ यो। 


कुनै पन सामाज क समूहले वासूतव क दूपमा उय्वारको रूपमा काम गर्‌न अग्रा गर्‌न सकेन 
साँचो एकताको लाग बरुअतर कव भाज मा थप योगदान पुर्‌ याउन सेवा गर्‌न । त्‌यहाँ कुनै फरक सामाज क वर्‌गहरू 


थ एन न_भन न तथ्य 


समग्रमा इटालीमा ज्ताततै माम लाहरूलाई थप ज्ट ल बन यो यसको सट्टा यो प्रायः परस्‌पर व रोधी चासोहदू भएको 


अपेक्‌षाकृत समान समूहहरूको होज्पोजथ यो। उ दाहरणक्का लाग इटाल यन क सान हरू सानो समपत्‌त 


माल कहरू क सान हू मेजुनद्रीहू र छोटो अवध का मज्दुरहरू बू्रास यन टीहदूको सं योज थ यो | यी समूहहरूको 


अन_पात प्रदेश अ न्‌,सार फरक थ यो।न सूसन देह यी सबै रंगीन समूहहरू समाज्ग्रादी र कमूयुन सट प्रभावहरूको लाग 


उर्‌वर भून थ ए त्‌यसैले शताब्दीको अ न त्‌यमा इटालीमा उ नहरको प्रमुखउदय साँचो इटाल यन एकीकरणको प्रमुख 


शत्र्‌। 


यी सबै इटालीका मान सहरूको एउ टा अ स्‌पष्ट रूपमा पर भाष त पद्टीको उ दाहरणहो अ पूधेरै मध्‌ये यसबाहेक 
इटालीमा धेरै व भाज्न हरूलाई वर्‌गीकरणगर्‌ने यो तर का पन धेरै मध्ये एक हो। कषेत्रीय इत हास र यसरी इटाल यन 


एकतातर्‌फको ज्ट लताहर,ू पन इ्टाल यन माफ यादवाराच त्रणगरून सक नछ सु अराज््रदकष णमामात्र 


गठन हुन सकछ। इटाल यन बुद्‌ध जैवीहरूसँग पन असमाएकताथ एन क न भन त नहरू सबैले फनी कषेत्रको 


व रासतको प्रत न ध तव गर्‌न केही धारणाहरूलाई बढावाद एकाथ ए त्‌यसैले त्‌यहाँ सामान यसंद गृधहर्‌ जपूतै 
र पब्ल कन राज्तन त्रवादी प्रजतन त्रवादी दूढ वादी र उदारवादीहरूथ ए तरव शेष गरी इटाल यन 


गार बालूड यन हरर पन थ ए।र 1/92771090151 


यसबाहेक यो असं बद्धइटाल यन समाजर यसको भर्‌खै बन ।इएको एकीकृत तरअनाड रीरअन र्‌णयकारी 


राज्य बीचको बढ्दोव भाज थ यो। अऔँद्योग क कृष रन वगठ त पूँजीवादीह तहरू सबै एकअ र्‌कासँग युद्धमाथ ए 


र हामीले माथ उ लूलेखगर सकेका छौं अझैँ मा पन साथै राज्य अझैँ सँग पन त नीहरूमध्‌ये कसलाई अ दालतमा 


जने न र्‌णप गर यो। चर्‌चमापन तन।वथ यो 
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[0010/4 


सबै इटाल यन राजत क राजुहहरूसँगको ऐ त हास क दवन दवका कारणराज्यसँगको समूबन ध 
कमूतीमा भन न,पर्‌दा । बढ्दो दूपमा स्‌वसं गठन का स्‌थानय रूपहरू ज्ताततै फैल रहेकाथ ए 
स न ड केटहरू लीगहरू ज ताको बै कहर ग्रामीणसङ्कलन कोषहर व भ नन संघहरू 


सहकारीहर, कयाथोल क र समाजवादी पर षदहर्‌। 


एक प्रमुखकारक जुन प्राय बेवासूतागर नछ त्‌योहोक इटालीले अत्‌यध क ज संख्याको 
अन_भव गर्‌यो जपले आश क रूपमा इटाल यन ॥120€115 प्रेरणाहरूलाई बढावाद यो थप बस्न 
ठाउँको खेजीमा उनीहरूलाई उहीव देशी शकत हूको चौराहेमा राख्‌ अ सृत तूवमा रहेका 


व भ न न राज्पहरूलाई प्रभाव पार्‌न प्रयोग गर यो। एकीकरणहुन्‌, अघ इटालीमा। 


अत्‌याध क ज सङ्ख्यारअन र्‌णयात्‌मक एकीकृत इटालीको आथ क उ थलपुथललेव देशमा 
ठूलो सं ख्यामा बसाइँ सरेको थ यो र को बीचमा इटाल यन अरवासीको संख्या 
एकम ल यन भन दाबढ म ल यन भन दा बढी मान सहूमा पुगृ॒यो गन तव्यहरू 
अमेर कार अन य युरोपेली देशहद्रथ ए थोरैमान सहरूको साथ अफ्‌र का एस यार 
ओश न यामा सद्दै। सम्‌म त्‌यहाँ म ल यन भन दा बढी इटाल यन हरूव देशमा 
थ ए इटाल यन ण्डाब नाइटाल यन उपन वेशहर र गरीबहरूको साम्राजुपवाद 


जपूता शब्दहरू यस अ वस्‌थाको सही वर्‌णन कर्‌ता बन छन | 


अत्‌यध क ज सङ्ख्याको समस्याले पप व्यापक ज समुदायको गर बीसँग लड्न इटालीलाई 
औदयोग कीकरणगर्‌ने लक्ष्यलाई अ पर हार्‌य रूपमा उ त्‌प्रेर त गर्‌ यो। 
तसर्‌थ एकीकृत इटाल यन राष्ट्रवाद अथ क अआशूयकताका लकष्‌यहदूसँगैन ज कबाटव कस त 
भयो यसले इटाल यन सर्‌वहारा वर्‌गको लडाइमा मार्‌कसवादी समाज्त्रादको व दुद्‌धमा प्रत्‌्यकष रूपमा 
खडा गर्‌यो। इटाल यन राष्ट्रवाद र साम्राज्यवाद अ प्रत्‌्यवादको त नीहूको लाग एकव श ष्ट 
सर्‌वहारा स्‌वाद थ यो यो इटाल यन सीमान।व सूतार गर्‌न मद्दत गर्‌ून इटाल यन मज्दुरको 
अनी ह तमाथ यो। प्रचल त मनोवृतृत थ योक इटाल यन आरवासीहरूव देशी 
शकत हरूको लाग दासबन रहेका थ ए जत्र उ नीहबूले अझन) लाग र अफ्नो मातृभूम इटालीको 


लाग काम गर्‌न_पर्‌छ। 


सर्‌वहारा वर्‌गका लाग समाजवाद केहो इटाल यन का लाग राष्ट्रवाद हो असहनय 


उत्‌पीडन व दुद्धमुकृत कोहत यार।केहो 
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ऐत हास क सन दर्‌भ 


सर्‌वहारा वर्‌गलाई पुँजेपत फ्रान सेली जूमन अ ग्रेज 
अमेर कीहर त नीहरूअर्‌जेट नावा यांकीहर धनहरू यी हाम्रा हुन. 
शतरुहरू। 


एन र को कोराड नी 


माथ को भावना अह ले समृम प्रदान गर एकोऐ त हास क पृष्ठभूम सह त एकराम्रो 
सूचक होक समयको कुनै पन इटाल यन वूयकत ले मुसोल नको मामलामा ज्पूतै राष्ट्रवादी 
मनोवृतृत को पालन पोषणगर्‌दै समाज्त्रादी जपूतो देख न समाज्त्रादी सुरु गरून सक्थे। यसबाहेक जमन 
इत हास र राष्ट्र य समाज्ग्रादको उ दयका लाग यसका पूरववर्‌तीहदूसँग केही फरक समान ताहरू सज लै 


देख्न सक न छ जप्तमध्ये थप यस लेखमा थप स्‌पष्ट हुन छन । 


व कृतव ज्त्र 


तारक क दूपमा एकीकृत इटाल यन राष्ट्रवादको औपचार कइत हास ड सेमूबर मा 
फलोरेन समा पह लो राष्टरवादी काँ ग्रेसको साथ सुरु हुन छ। 
यद्यप यो औ शताब्दीको थक त पुरान) राष्ट्रवाद थ यो जुन केवल उच्च वर्‌ग र ठूला बैँ कहद्ूको 
समर्थन मान र्‌भरथ यो त्‌यसैले मा उनीहरूले प्रत न ध सभामा केवल सीटहरू 
प्रापूत गरे। 

पह लोमा इटालीको सं लग्न तासँगै इटाल यन राष्ट्रवाद बढेकोथ यो 
व शव युद्ध भन दा बढी स्‌वयं सेवक जे राष्दरवादी र 
इर डेनट सूटहरूले को इटाल यन मुकृत को 
प्रकर या पूरा गरने अ वसरको रूपमा हेरे जप्तको इत हासले इटालीले केन द्‌रीय शकृत हरूको पकषमा 
युद्धमा सामेल हुन सम्‌भावन ।लाई अ सूवीकार गर्‌ यो यद्‌्यप यसूतो सम्‌भावन ।को साथख्ल एकोथ यो। 


इटाल यन राजुपदवारा तरज ताभ तर पूरूणव रोधभेद्टाउन थ यो।मा 


मुसोल नले ती जन ताको आ्राजक्रो रूपमा बोले जब्च उ न ले घोषणागरे यद तपाईं ले फ्रान सको 


ब रद युद्ध सुरु गर्‌न,भयो भन तपाईले इटालीमा ब्यार केडहरू पाउ न_हुन छ 


यो सबैलाई थाहाछ यो कषणमा मुसोल नीसंगतोड एकोथ यो 


समाज्त्रादीहर ज्पले युद्‌ध प्रयासलाई समर्थन गर्‌न अ स्‌ृवीकार गरेका थ ए। वासूतवमा त नहरको 
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व्यवहार समाज्त्रादी अ दोलन हरु संग फरक फरक थ यो 


अन य देशहरू युरोपेली समाज्त्रादीह,ूले देशभकत को पकषमा अफ्न) कट्टरपन थतोडेकाथ ए जतब्रक दूसमायो 


स द्‌धान तलाई अगाड बढाइएको थ यो। 


करान त कारी जेश। छोटकरीमा इटाल यन समाज्त्रादीहरूले न त देशभकत न क्रान त कारीको रूपमा काम गरे बुरुउनरीहरूले 


पूरूणतटस्‌थतालाई रोज जप्तलेत नहरूलाई युद्धपछ इटालीको व ज्थको कारण केही समयको लाग बाधा पुर्‌ याउन थ यो। 


मुसोल नी अन तमा सरल दूपमा जे तटस्‌थरहन छन ,घटन 1क्रमलाई अप्रेश गर्दैन न, तरत नीहरूको 


अधीन मा हुन छन रगतले मात्र इत हासको पां ग्रा चलाउँछ। 


यसबाहेक मुसोल नले अफूनौ साहसलाई अ  अगाड बढाउँछ जपरी उ सले बन ।उँछ 


हस्‌तकषेपवादी संघ 950 01971016 1€४0102010119 संग 


देशभकत लाई क्रान त सँग राष्ट्रवादलाई समाज्त्रादसँग जेड्न नारा आक्नो युद्ध भोल क्रानत इटाली युद्धमा 


प्रवेश गर्‌न,अघ अनत मद न हूमा उहाँलेअलूट मेटमको साथअन शूच त राजलाई धमूकीद न_हुनछ 


प तृभूम को समूमान र भव ष्‌य खरामा छ यो अफ्नो इत हास मा एक महान चौराहे मा खडा छ। अन त म शब्द ज ताको 


हो यात युद्ध वा गणतन त्र 1 2000100 1199 मई । 


राष्ट्रवादको प्रारम्‌भ क उत्‌साही वृद्ध अन वार्‌य रूपमा ख्टूटा हुन छ र युद्धको समापन मा क्रोध त हुन छ 


शबूदहरू्‌ 500111(9 ४((0119 पराज त बर्‌बादव ज्ग वा गेब्र एल 


0 01फ20को व कृतव जन र सुधार को लागी आूवान लेव जप्र इटालीभर फैल न थालेको बतायो। को 


इटाल या॥120€619 कोप्रत ज्‌ 


लन डन कोसन ध लेअमेर की राष्ट्रपत वुड्रोव लूसन ले अझन । १४ बुँदाहरूमा कडाव रोधगरेकोथ योरअन ततः 


भर्‌साइलको सन ध दवारा खरेजहुन छ। 


जब्चक युद्धको नत जप्रत कूलवाथ एन 


इटालीको लाग हान कारक दुबै स्‌थान नन तरणगर एको भूराजनत को अर्‌थमा र सेन टजमेन एन लेको सन ध र रापालोको 


सन ध अनुसार यसले कुन इलाकाहर्‌ प्रापूत गर्‌ यो त न हरू पूर्‌णद्रपमा उ नसँग वाचा गर एकाथ एन न | 0016 


व कृतव जप्र को एक शकत शाली प्रतीक बन यो 
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ऐत हास क सन दर्‌भ 


रापालूलोको सन ध ले यसलाई स्‌वतन त्र सहरराजुय घोषणा गर्‌ यो सबै पक्‌षहरूका लाग व्यर्‌थर कृत्र मसम्‌ ौताजुग 
कसैलाई पन सन तुष्ट भएन । धेरै तर कामा पछ्याउ न घटन हरूलाई इटाल यन फासीवादलाई जज मद नं ठूलो राष्ट्र य 


पूरत कर याको पूर्‌ववर्‌तीसूकष्‌म जाको रूपमा हेर्न सक न छ। 


5॥/91०४ नट त नीहूभन छनक यद तपाई ले इटालीमा सोधन, भयो भन फासीवाद कहाँबाट उओ 


पछ्याउन कोलाग अपर हार्‌य ज्त्राफ हुनेछ फासीवाद योद्‌धाहदूको क्‌रोधबाट जम मेको हो ...। जूमन )मा धेरै समान 


घटनाको प्रत धवन र अर्‌न स्ट जङ्गरको अ न तरवार लेख्रूमा व्याख्या गर एको छ। दुबै देशका फ्रन टलाइन स पाहीहरूले 


घर फर्‌कँदा के देख्,परेको थ यो भन न कुरामा थप समान ताहरू फेला पार्न सक न छ। 


त्‌यत बेला इटाली अह लेको ज्पूतै लोकपूर य पर्‌यटकीय गन तव्‌्यथ यो महँगो होटलमा बस्‌न धन पर्‌यटकहरू 


जप्तले इटालीलाई सङ्ग्रहालय गायक र कलाकारहरूको देश ठान थे त नहरूसँगै बसूने न याँपैसा सैन यअध कारीहरूर 


अपस्टार्‌ूटर ज्‌भहद्रथ एजप्धलेअगाड कह लैदेख्क्राथ एन न तर अझन जेब्र भरून इटालीको सैन य औ्योग कीकरणको 


शोषणर अ न,मान लगाए। त नीहरूले अऔँलाई अ पमान ज्न क नाम पेस कानी शार्‌कहरू कमाउन छन उही 


युद्धकालीन औद्योग कीकरणजु्ज इटालीको लाग व नशकारीथ यो एक एकदम न याँ र गरीब देश अन र्‌ण्धकारी 


राज्नीत जु हूको न तृत्‌वमा। यसले अझूलाई सीमामा तान एकोथ योरअबमात्र व ज््रपछ शान त कालीन 


अ र्‌थशासूत्र तर्‌फ सं करमणक्कालीन अवध मासूव चगर रहेकोथ यो जन अनय पुरानारअध क अन,_भवी देशहरू 


पह लेनौँ ब सूतारैरन र्‌बाधूपमा युद्ध अझन ) स्‌पष्ट रूपमा पुगून थालेको थ यो।न षूकर्‌ष। वासूतवमा युद्धको 


अन त्‌यको बावजुद्व पन ठूला उ द्‌योगहरू बढदै गयो क न भन राजुले न याँ पुँजपत वर्‌ग र बैं कहरूको मागलाई सूवीकार 


गर्‌यो जपसँग यस कदमबाट पूरापूत हुन सबै कुराथ यो। 


धनी व देशी पर्‌यटकहू धन पूँजीपत हू इटालीको व जत्ष लुदन धन देशद्रोही सहयोगीहरू धनी सैनय 
कायरहर्‌ र ज्चाततै उ ठेकाहरू 


यस बीचमा औपत इटाल यन गर बथ योर अझनो] जैवन मा बाँच्न को लाग संघर्‌षगर रहेकोथ यो 
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बेरोजारी र मुद्रास्फीत बढ्दाअझूनै व जी देश। फासीवाद योद्‌धाहरूको करोधबाट ज मेकोथ यो 
४४११ मा म ल यन इटाल यन लडाकुहरू मध्‌ये ठूला सहरहदूको औयोग कीकरणको राज ीत ले 

न राम्ररी प्रभाव त गाउँबाट . म ल यन भन दा कम अआका थ ए। यी सबैले पककै पन पूँजीवादी 

स्‌वार्‌थका लाग मात्र स चालन भएको युद्धको कथालाई प्रवर्‌द्धन गर्‌न इटाल यन समाजाादीहरूलाई 


पुन र्‌जव त गर्‌न थाल्‌यो। 


रातोअग्‌र म 


सामाज क अशान त बढ्दै गएकोछ कृष दं गाले देशलाई फैलाएको छ दकष णमा अनन सबैभन दा 
ह सक अभ वूयकत मा पुगृछ सबैभन दा क्‌रान त कारी वामपन थी तत्‌वहरूको साथमा ग्रामीण सर्‌वहारा 


वर्‌गीय पकषको रूपमा होजोज क सान कोअतर कव भाज हू अ प्रकट हुन थालछन । 


कृष प्रशून यत गम्‌भीर आममा पुग्‌छ क को अ कटोबरमा राजले अझ्न ) धेरैजपपोजज नको 
सूवाम तूवलाई पक्षमा तृयागे। 
राजुयको अ वस्‌थालाई कम गर्‌न अग्रा। 
सहरहरूमा मज्दु रहरूले युद्धकालीन औदयोग कीकरणले ल्याएको अफझ्‌न ) अ न_कूल पाइलालाई अझनो 
भौत क अवस्था सुरकष त र सुधार गर्‌न प्रयोग गर रहेकाथ ए करान त कारी रुसले उनीहरूलाई 
न ट्टी सरकारको न तृत्‌वमा देख इटाल यन राजुको थप मागहरू गर्‌न प्रेर त गर्‌दै। यसले 
न याँ प्रगत शील इटाल यन पुँजपत वर्‌गको प्रत न ध तृव गर्‌ यो जले इटालीका धेरै समस्‌याहर्‌ 
सुधारहरू मार्फत समाधान गर्‌न खेजक्रोथ यो र जप्तलाईन ट्टी अझैँ ले न याँ श्रम लोकतन त्रको पव त्र 


व चारहरू भनकाथ ए जलाई उन ले श्ररमसँग पुँजलाई एकताबद्ध गर्‌न खेजक्राथ ए। 


मुसोल नले यस अवध लाई यसो भन दै च त्रणगरे कसैसँग त्‌्योबन नह मूमतथ एन 
जुन उनीहरू बन न चाहन छन | पूँजीवादीले समाज्ग्रादी अ न_हार धारण गर्‌यो र समाजादी बुर्‌जुङ्चामा बढदै 
गयो।द 
समृपूरूण वातावरण हाफटोन मेजेट नटे मारंग एकोथ यो। 

र तैपन श्रम क्रान त ले अझनो प्रगत लाईन रन तरताद इरहेकोथ यो तृयही युद्धको 


पर णामबाट पुन र्‌जीव त भएकोथ यो जप्षको सुरुवात 
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ऐत हास क सन दर्‌भ 


लगभग अफ्नो अकस ज काटेको थ यो। मेटलर्‌ूज कल पूलान टहरू जले युद्‌धबाट धेरै फाइदा उ ठायो 
को फेब्रुअरीमा मुख्य धातुजु महासं घसँग सामूह क सम्‌ तामा हस्‌ूताकषर गर्‌न बाध्य छन, 

मज्दुरहरूलाई अन यअध कार र सुव धाहर्ूसह त घण्टाकामद न द इएकोछ सम्‌ ताको 

प्रापूृत प्रत्‌यकष रूपमान रीकषणगर एको थ यो। शू्रम कहु अझैले । तर चाँडै न 

मजदुर न याँ मागहरू ल एर हडतालमा जन छन |न ट्टीले फयाकटरी र पूलान ट माल कहरूले यी मागहरूमा 

सहमत जा एएकाले क्रान त कारी भोकलाई मात्र ख््घाउन कुरामा जेडद न छन | केही मह ना 

पछ फेब्रुअरी मा कमृत मा मान सहूको कामदारको प्रद र्‌शन ले 


म लान लाई हलूलायो।मेमह नपुरैब ग्‌्र एकोछ 


दं गा गरेर। 
यही समय होक फासीवादले अफूनो पह लो अस्थायी जाहरूल नछ अन 

मार्‌च माफास सूटहरूको पह लो महाध वेशन हुन छ र सेप्टेम्बरको सुरुमा ) /01101710 0006 
ल न छ इटाली राज्लाई एक अ सहजकूटनीत क स्‌थ त मा बाधय पार्‌छ। वासूतवमान ट्ूटीको 
सरकार सबै मोर्‌चाहरूमा अ सफल भएको थ यो अन्न आ्रा उ पाय र सम्‌ ताहरूका साथ सबैको समर्‌थन 
गुमाउँदैथ योक न क यसले सबै व रोधी पकषहरू र चासोहरू पूँजीवादी समाज्त्रादी क्‌याथेल क 

केन दरबायाँ पोपोलारी द्वारा प्रत न ध तव गरेको सँगम त्रबन न खेजेक्रो थ यो। न)भेमूबर 
१ १ को सं सदीय चुन व समाज्त्रादी १ ६स ट र पपोपोलारी १००स ट कोठूलोव ज्रको 
साथसमापूत भयो न ट्टीकोन राशा हो जप्तले अझैँ ले भोटको समान_पात कता बढाउन र समृपूर्‌ण 
प्रकर यालाईअ बढी बन।उन कोलाग अघ ललो चुन वी सुधार गरेको थ यो। लोकतान त्‌र क। 


पुरान ) शासक उ दारवादी अ लूपसं ख्कको तर्‌फबाट यो सुधारलाई अ्नमघाती कार्‌य भन न छ। 


मान ट्टीको सरकार अन ततः पतन हुन छ। 
उन को स्‌थान मा इटाल यन ज ताकोपर च तअन,_हारज योभन नीज योल ट्टी 
फरक न छन, जप्तलेन ट्ूटीकोव परीत कृष लाई उद्योगको पक्षमाल एकाथ ए रयसरी 
उन कानीत हरू औदयोग कह तहूको फुल एको परजीवीव रुद्धलकष त थ ए। यसलेउन लाई 
अ _ पन समाजादी र पुँजीवादी दुवैको व दुदधमा ख्डा गर्नेछ जेअन तरू्‌न ह त हैस यत कायम 
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आअन ) सूवार्‌थ पूरा गरुन को लागी। पूँजीपत वर्‌ग मञज््रुर बै क र सहकारीको सं युकृत व रोधले 
उन लाई हरेक मोडमा अ सफल बन ययोरउन लेअन ततः न ट्टीको पाइला पछ्याउँदै कारखन । 


माल क र रोजारदाताहदूलाई मज्दुरहद्रूको पकषमा सुम्‌्पन सु ।ववद ए। 


माग कारखन 1 बन द हुन डर । 

तथाप समाजा्रादीहूले फनी ब्रेक ङब नदुमापुगे र को ज वरीमा पार्‌टी 
औप्चार क दूपमा दुई भागमाव भाज त भयो समाज्त्रादी र कम्‌युन षूटहरू। पार्‌टीमा केही वर्‌षदेख 
व भाजन ब सूतारै तर स्‌थ र रूपमा बढदै गइरहेको थ यो मुख कारणवासूतवमै प्रत ष्ठ त 
नो ताको अ भावमा ज्पलाई उ न हरूले मुसोल नमा गुमाएकाथ ए लेन न को भन इलाई पुष्ट 
गर्‌ृदै हामीले मुसोल नलाई गुमायौँ । उ हाँ पह लो दर्‌जको व्यकत हुनहुन छ जपले हाम्रो 
पार्‌टीलाई इटालीमा सत्‌तामा पुर्‌ याउन थ यो। यसको सट्टा समाजत्रादीहरू ब सोलाटी जपूता 
व्यकत तूवहरूछोड एकाथ ए जे मुख पार्टी लाइन को दायाँत रगएकाथ ए। तुराती जेकुन 
पन चरमपन थी धारणाहरूपूरत व रोधीथ ए र सेराट्टी पार्टी बहुसं छ्यक नता जपले 
करान त कारी दुसपूरत सहान_,भूत को बाबजुद पप न रन तर केन दरवादी आग्या उ पायहरू पछ्याए। 
इटाल यन समाजात्वाद सं सदीय ख्न र षड्यन त्रको घटन 1 बन'को वा मुसोल नले यसलाई पासूता 
समाज्ग्राद भन र वर्‌णन गरे .ौ त नहूमध्ये कुनै लेपन क्रानत लाई अगाड बढाउन 
सकेन न | तैपन समाज्त्रादी पार्‌टीका न ताहदूको बावजुद करान त कारी मनोवृतृत स्‌वाभाव क 
रूपमा बढदै गयो जप्तलेअन वार्‌य रूपमा अ स्‌थायी समाज्त्रादीहर,ू र कद्टरपन थीहर बीच व भाज गर्‌न 


बाध्य पार्‌छ। 


कमृयुन सूटहरू। 
करान त कारी भावना को गर्‌मी र शरद त्र्तुमा अझन ) चरम सीमामा पुग्‌यो जु 

सामान य हड्तालहरूको अवध थ यो। जुलाई “८019 मा एक सैन यव द्रोहद्वाराच हन त 

गर एको थ यो। मेको अन तयमा ज्न।वामा धातुव द्‌हरूको महाध वेशन हुन छरङ्ग १ तार ख्मा 

उ द्योगीहरूको महासं घमा मागहरू बु इन छ तर कुनै सहमत हुन सकेको छैन । दुवै पकष यहूदीहरूले 

प्रत न ध तव गर्‌छन .। जत्चाफमा मज्दुरहरूले अ हड्तालको लाग संगठ त हुन थाले र अगस्‌त 
मा रोम यो कारखन ले तालाबन दीको ओज । गर्‌ृदछ मज्दुरहरूले लगभग 


कारखन हरू कब्‌ज गरेर प्रत क्र याद न छन | 
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म लान को बाह री भागमा। चाँडै पर्‌यापूत पह लो रेड गार्‌ड संगठ त छन | 


राजुय न पु सक रहँदा पन यी दुरुतव कासका घटन हरूलाई प्रभाव पारू्‌न अ समर्‌थछ। ज योल ट्टीले पुँजीवादी 


पार्टीहरूलाई कारखन बाट मज्दुरहूलाई जब्ररजपूती न ष्‌कासन प्राव ध क र न याय क दूपमा अ सम्‌भव छ भन बताउँछन । 


करान त कारीओ न ज कैका सहरहरूमा फैल न छ र मेटलर्‌ज सूटहरू हुलाक लगायत अ न य कषेत्रहरूमा कामदारहरूसँग सामेल 
हुन छन, क न क डाकलेबुरुख्गा फ॒याकट्री माल कहूलाई समूबोधन गर्‌न पत्रहरू कारखन ।मा कब्‌ज गर्‌न कामदारहरूलाई 
स धैपठाउ न गर्‌दछ। चाख्नाग्दो कुरा के छ भन पोपोलारीले व द्रोहलाई समर्थन गरे पन वर्‌षको सुरुमा उ नीहरूले यस्‌तै 


हडतालहरू समाधान गर्‌न सरकारलाई सहयोग गरे। 


कमृयुन ष्ट कद्टरपन थी गेन ।रीले दू्वन दवलाई अझ्‌न ) आु॒थ क मागको चरणबाट राज्त क कबजमा पूर्‌णतामा 


पुर्‌ याउन दूवन द्‌वलाई जेडद दाआतर कव भाज आअँमा प्रकट हुन थाल्‌यो जब्रक डी आअगोन।को न तृत्‌वमा श्रम 


पर सं घले सुधारवादी कार्‌यपूरणाली कायम राख्यो हडताललाई स्‌वागत गर्‌दै यसलाई राज्नीत क चर त्रद न असूवीकार 


गर्‌दै। अन तमा 9 /01909019 अन य उदारवादी टुआती र सेरातीको समर्‌थन मा क्रान त कारी प्रगत लाई प्रभावकारी रूपमा 


चक त पार्‌दैयोगत रोधज त्‌नछ। इटाल यन समाजत्वादीहरूले अफूलाई कारखन हरू कब्ज गरुन सक्षम साब त गरे तर 


सत्‌ताल न सक्दैन न, सामान य हड्ताल गरू्‌न सकषमथ ए तर प्रत्‌यकष राजन त क कार्‌य गर्‌न । 


ज ओल ट्टीले तुरुन तै समाज्गादी पारूटी भ त्रको पर वर्‌तन को फाइदा उ ठाउँछन _र उ नहदूको अथ क मागहरूको 


समर्‌थन को घोषणा गर्छन । यसले राज्य र समाज्गादीहरू बीचको सम्‌ ताको मार्‌ग प्रशसूत गर्‌ यो जप्तको लाग दुवै पकष 


उतृत कैउत्‌सुकथ ए र सेप्टेम्‌बर १ मा मज्दुरहरूका लाग थप सहुल यतहरू सह त एउटा सम्‌ ता भयो। कारखन हरू 
खली गर यो र सामान यता पुन र्‌स्‌थप तगर यो तरयोअवस्‌था ज योल ट्टी दवाराअगाड बढाइएको न याँसम्‌ ता 


सन तुष्ट 


न उद्योगीन मज्दुर । पछ लूलोको मामलामायो 


११ 


।/001116 110151॥ा20 0०४ 000016 


0010 


फलसूवदूप केही न रमपन थी समाज्त्रादी न ताहरूलाई कद्टरपन थी र चरमपन थीहरूको पकषमा कार्‌यकर्‌ताहरूले अझन ) पार्‌ूटीको पदबाट 


हटाइद ए। 


सरकारको सं कट मात्रै गह रो हुँदै गइरहेको छ कसरी प्रकट हुन छ 
पकषाघात भएको राज्य वासूतवमा कुनै पन सुधारलाई अगाड बढाउन असमर्‌थथ यो बरु त्‌यसलाईन र्‌देशन द न,को 
सद््‌टा न याँपर स्‌ृथ त हरूको सामन । गर्‌दै घटन हरूलाई न रन तर पछाडी तान दै गयो। ज्गाततै अशान त बढ्दैगयो र 


ज्ताततै अ स्‌थायी उग्या उपायरन षृक्‌र यताले ठूलो स्‌वरमा 


कद्‌टरपन थी समाधान र चरम उ पायहडूको लाग रुन छ 


शारीर क श्रममान रन तर छुटहरूले एक ज ज्‌ सुउल्‌ूटोस रज गर्‌यो 


ज्हाँभन एकोथ योक श्रमलेव शेषज्‌ रइन ज न यरहूको योग्‌य श्रमको तुलन ।मा राम्रो पार शूरम क पाएको छ 


जप्तले उ नीहदूको बहुमतमा समाज्त्रादीहरूलाई समर्‌थन गरेन न. र यसको सट्टा व शूवव दूयालयहरूसँगै पूँजीवादी 


पार्टीहरूको पक्‌षमाथ ए जुग समयमा पूँजीपत वर्‌गनज कथ यो व शूववृयापी दूपमा घृणा। पोपोलारीले मज्दुरहदूको 


पकषमा रहेर देशभकत र पुँजीवादी सर्‌कलमा अझ्न । सबै समर्‌थन गुमाए केही पन पाएन न | गाउँहरू दं गा लुटपाट पोग्रोमले 
तन वग्रस्‌ूत थ ए। इटालीलाई युद्धमा तान काहबू व रुद्‌ध प्रत शोधको अ्ववान गरेर चारैत रबाट घेरा हाल्‌न' भएकाले 
सैन कह्‌ सडकमा अफ्नो वर्‌दीमा देख परून असुरकष त भएको थ यो। वासूतवमा सबैभन दा क््‌रान त कारी ततृवहरूदवारा 


धकेल एको देशभकत का व चारहरूमाथ को सामान य उक्र्रमण पूर्‌णद्ूपमा भइरहेको थ यो। उ सूट्र्‌्यालोभ यस कदमको अफ्नो 


मूल्‌याङकन द न छन, योरातो क्रान त ले इटालीलाई अ वमूल्‌यन गरुने लकष्यको रूपमा राखेक्रोथ यो। यसको 


पक्‌षमा यो एक अ पराध भन दाखाबथ यो यो एक गलूतीथ यो। 


फास सट ड्र्‌यागन 


जब्र रातो क्रान त प्रभावकारी द.ूपमाफ कका भयो अझनोगत गुमायोरअतर कव भाज कोपीडाभोग्दैथ यो 
देशभकत पूरुण अव वेकी र राष्ट्रवादी भावन ।हरू गम्‌भीर जन समूहमा पुगृदैथ एरन र्‌देश त उतृपादन को सख् 
अशूयकता थ यो। मार्‌च मा //४/ इटाल यन //0॥ 5(011100010261$ ज्पले एक पटक 9 /01१0101270 


लाई पछ्याएको थ यो। 
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पिप 1200190125 र अन य पूरव अ ग्रपंकृत लडाकुहरूम लान को सान सेपोल्क्रो स्‌कवायरमा रहेको ट्रेड 
स्‌कूलको सान) हलमा भेला भएकाथ ए देशभकत को क्‌रोध सहयोगीहरूप्‌रत घृणा त नहरूकोत रस्‌कारले 
भेला भएकाथ ए। 

अनी कमजेर सरकाररफरकक स मको क्रानत कोत र्‌ख। 

यी मुसोल नको न तृत्‌वमा पह लोफास सूटहरूथ ए जपलाई युन यन अफ 

युद्धलडाकुहर्‌ 9500 0 ८0111040106(01 अध काँशपूरवथ ए 

समाज्गादीरस नड कल सूटहू रमुसोल नीअआऔँलेअ पन अफ्नो समाज्तादी व गतमा केही वफादारी 
कायम राख्काथ ए ज्पलाई हामी यस लेख्क्रो अ रको प्रमुखखग्डमा इटाल यन चर त्रमा व सूतारमा छलफल 

गर्‌न छौं र स्‌थान य कार्‌यकर्‌ताहरूले उन को न याँ संगठन लाई अ न,कूल रूपमा हेरे। यसको फलस्‌वदूप म लानको 
बाह री भागमा मज्द्रुरको हडतालको क्रममा जत्र स्‌थान)य कारखन 1 कबज गर यो तृयो रातो बयान र होइन तर 
तृ्‌यसमाथ फहराइएको राष्ट्र य ण्ूडाथ यो रमुसोल नको न याँपत्र का पोपोलोडी इटाल या 

मज्दुरहरूलाई खपी र समर्थन गर्‌दछ। यद्यप अ खरले चाँडै अझन ) प्रसृतुत लाई सापूताह क समाजवादी 

अखबार बाट कामदार र लडाकुहरूको समाचार पत्‌र मा पर वर्‌ूतन गरू्छ (०११1 ०९ ८01१104((€। € 0€ 


[1000((०। 


यो प्रारम्‌भ क बैठक रेड एडभान सको उचाइमा एक बीजथ यो 
नगर क अशान त को उर्वर भूम मा रोपेकोछ यसको जा गह रोगरीअ प्रकट न भएको र समाजवादी 
व द्‌रोह देशभकत को उ र्‌जले ढाकेको छ। इटाली अ  फासीवादको लाग तयारथ एन र तृयसैगरी फास सूटहरू 
आअ- पन मंचल न तयारथ एनन., अ पन सामान य राजीत क सूत्रहरू र समयको साधारण 
कद्‌टरवाद को बीचमा अझूलाई खेजुन प्रयास गर रहेका थ ए। ती प्रारम्‌भ कद न हरूमा फासीवादअ केही 
समाजत्ादी पार्टी र प्रजतान त्र क सूत्रहरूसँग ख्न रहेकोथ यो यसको अफूनीव श षृूट व शेषताको रूपमा 
उ भ एको एक मात्र चीजधेरै स्‌पष्ट दूपमा राष्टरवादी ओभरटोन रत नीहरूको लडाकु मेकअपथ यो जपरी 


मुसोल नीले भन जप्तले देशलाई युद्‌धमा बोलायो। रत न लाई व जत्तर्‌फ डो , यायो। यहाँ राष्ट्रवादी 


अव वेकीर 


देशभकत को शकत ले अझ्नो उ तृपादन पाए र ज ताको हृदयमा समाज्ग्रादलाई टककरद न सकन एक मात्र 


शकत को दूपमा प्रकट हुने छ। यद्यप यो पह लेको पुरान)ोरथक त माथ लूलो करसूट राष्ट्रवाद थ एन 
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शताबूदी तर राष्ट्रवादको एक रूप जपले जज अपील र प्रजतन त्रका व चारहदूसँग ख्नेकोथ यो कमूत माअह लेको 


लाग जब्रसम्‌म यसले फासीवादको घातक सं घर्‌षको क्रममा सबै लोकतान त्‌र क धारणाहरूलाई ओभरबोर्‌डमा फ्याँकदैन । 


रातो करान त कारीहरू। 


जब्र रेड एड्भान स चरम सीमामा थ योर ज ताको मन र आमालाई ख्ब्राएको थ यो दावेदारहदूको लाग कुन ठाउँ 


न छोडी मुसोल नले होस यारीपूरूवक पर्‌ख्,भयो रव देशी माम लाहरू अ प्रत्‌्याश त महत्‌वाकां कषाहरूको रोटी र 


मका देशभकत करोधर लडाकुहरूको बारेमा प्रचारमा बढी ध्यान द न_भयो। उक्ररोश। कारखन ।हरू रातो कब्जको उ चाइमा 


फासीवाद शान त रहन छ अफ्नो समयब ताउँदै क्रानत कारीगत व ध को अन पलको पर्‌खडमा। र त्‌यो पल 


सेपूटेम्‌बरको सम्‌ ताको साथआओरो जब रेड एडभान सले सबै अझैँ ढ लूयो र एक व्यापक अ सामाज्वादी प्रत कर याउठन थालयो 


फासीवादलाई साथमाल एर तूयो प्रत कर याको केन द्र बन यो। न)भेमूबर मा रातो क्‌रान त कारीहूले एक लोकपू्‌र य 


वक लज उल यो ज ओर्डान लाई मारू्छन, खुन अन त म सूट्रासाब त भएको थ यो र कसैकसैले उन को मृत्युलाई 
फास सट युगको सुरुवात ब न दुको दूपमाच त्रणगर्‌छन | बूल्‌याकशर्‌टहदूको स्‌कवाडहरू देशभर द्रुत रूपमा उ ठून थाल्छन. 


फास सट ड्र्‌यागन का दाँतहर वर्‌षौं को न गर क अ सहजर अ स्‌थायी आग्या उ पायहरूद्वाराछर एका अन ततः फसलको 


लाग तयार छन | फासीवाद एउ टा सान ॥। समूहबाट राष्ट्र य घटन मा उक्राश छ। 


रातो क्रानत कह ल्यैज त्‌्नेथ एन यद योलड्ने रव भाज त भएन भन पन यसको प्रमुखलकषयहरू 


मध्ये एक इटाल यन हूबाट उ नहदूको मातृभूम खेस्‌न,थ यो तयसैले चाँडै नै राष्ट्र यतन व र राष्ट्र यव ज्यको 


अव शूवसनीय समय पछ । २1501017€611(0 देख । राष्ट्र य गौरव सायद चोट लागेकोरकुट एको अ जैव तर 


राम्रोथ यो वासूतवमाअ बढी व शेषगरीक न भन यो चोट लागेको थ यो। उ सूट्र्यालोभ मुसोल नीलेफराक लो 


जन समुदायलाई मृतकको अ न त्‌यमा भेद्टाएका थ ए र फादरल्‌याण्‌्डको लाग प्रेमको क्रोध त प्रचारको साथ त्‌यो मृत 


अन 'त्‌यलाई उडाएकाथ ए। एउटाइटाल यन फास स्टनारा 


उप्रेश प तृभूम असूवीकारगर एको छैन योव ज्ग्र भएकोछ 1.9 रि॥191101 $ 1299 9 001005(9 
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ऐत हास क सन दर्‌भ 


फासीवादलेव भ न न सृथान हूमा समर्थन खेजून थाल्छ सदस्‌यहरूको रं गीन पूयालेटको लाग बनाउँछ 
प्रायः त नीहूका व चारहदूमाव रोधाभासी तर अ ' स्‌पष्ट रूपमा पर भाष त न भएको भावन ।दवारा एकताबद्ध 
हुनछ जु मुसोल न ले अफ्नो जुषलन त र कट्टरपन थी भाषणहू र लेख्हरू मार्फत कुशलतापूर्वक न र्‌देश त गर्‌दछ। उहाँ 
ब नगयोअआ दोलन वा पार्‌टीव रोधी ज्परी फास सूटहरूले अझै लाई त्‌यस समयमा उ ल्लेखगरेकाथ ए पक्कै 
पन यसको उग्रार फेला पारूनें थ एन र युद्धरत गुटहरूमा दुक्‌र एको थ यो। उहाँत नीहरूको डणूडीहरूको लाग बन चरो 
हुन,हुन थयो त्‌यो रहस्‌यमय भावन ले बाँध एको फासेसको प्रतीक स र्‌ज । गर्‌दै। जपरी उन ले फासीवादमाव भ नन 
समूहलाई एकताबद्धगरेकाथ ए उन लेव भ न न इटाल यन हरूलाई एक राष्ट्रमा एकजुट गर्‌न छन हामीले इटाली 


बन यौं 


अब हामीले इटाल यन बन उन, पर्‌छ। 


र इटाल यन हू कट्टरपन थी करान त कारी माध्‌यमहदूका लाग भोकाएर फासीवाद मा पुगे जपलाई समाज्त्रादी र 
मज्दुरहरूले उ न हदको न राशाले अन तमा प्रदान गरेन न ॥ चरमको अ पील अ ब बूलूयाकशर्‌टहरूको टोलीको स्‌थापन । गर्‌न र 
अब जैवन का सबै कषेत्रहरू शकृत सम्मान न र्‌णायकता र बहादुरीबाट भर्‌ूती भएका व्यकत हरूको धेरै प्रकारका 
गुणहूमा व स्‌थाप त भएको थ यो। रेड एड्भान सले क्रान त कारी अपीलमा अझनौ एकाध कार गुमाएकोथ यो जपलाई 
फासीवादले लडाकु देशभकत समाज्ताद र राष्ट्रवाद सँगसँगै जेडेको थ यो। मुसोल नले घोषणागरे म इटाल यन हरूलाई 


माया गर्‌छु मज्पूतै एउ टै रगतका मान सहरू एउटै बानी भएका मेरो भाषा बोलून्‌ एउटै इत हासका हुन | 


त्‌यसोभए सबै देशहरूमा सबै प्रकारका परजैवीहबूलाई घृणा गर्‌ृदा म मज्दुरहरूलाई माया गर्‌छु ... जीवन सुधार्‌न को लाग 
अन तर्‌राष्ट्र य कयामेरालाई सूवीकार गरून अ्श्‌्यक छैन । कसैले अफन ) मातृभूम र राष्ट्रलाई अ स्‌वीकार गर्‌न अश्रश्यक 


छैन क न भन योसबै भन दापह ले बेतुका र त्‌्यसपछ अ पराधी हो अनी आलाई अ सवीकार गर्‌न ... 


समूम बूल्‌याकशर्‌ट हरू इटालीको दैन क जैवन को तथृय बन न पुगूयो। 
सोही वर्‌षको न )भेमूबरको फास सट कं ग्रेसको तथ्याङ्क अ न_सार फास सट सं गठन हून मून थ ए २४ हजर 


अँदयोग क मज्तुर ३४हजरकृष मज्हुर १ हजर 
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हजरज्मन न माल क २० हजरव दयार्‌थी २२ हजर राजुपर 
न जैनोकरहरू हजर औद्योग क र वूयापार क पुँजीपत हजरश कषकर उदार 
पेशा कामान सहू जमा हजरको हाराहारीमा उउँछन | यसरी एक त हाइभन दाबढी 


फास स्ूटहरू गाउँबाट अुकाथ एरएक त हाइभन दा बढी बुद्ध जैवीहरूथ ए। 


फासीवादले युवाहबूमा व्यापक लोकप्‌र यता पाएकोछ जु प्रकृत लेपह ले न तातो रगतले 


भर एको थ यो युदधकालको अ न_भवले चार्‌जगरेको थ यो तन वपूर्‌ूणर कार्‌यको लाग तयार भएको 


थ यो। राजको अन र्‌णयकारी र डरपोक स्‌वभावले उ नहरूलाई करोध त बना यो र प्रशून हरू ख्डा गर्‌यो 


अध कारको वैधान कता र सार्‌वभौम क मूल्‌्य सही बन न सकन थपव शूवसत हुँदै । फासीवादले 
अफूलाई युवाहरूको अ दोलन को रूपमा घोषण गर्‌छ ज्पले राष्ट्रलाई पुन र्‌जीव त गर्‌न लकष््‌य राख्छ 

अन युवाशकृत फ रता लूयाउँछ। यहाँ फासीवाद भ त्रका भव षयवादी ततवहरू जपले प्रायः रोमन 
परम्‌परावादी तत्‌वहरूसँग बाधा पुरु याउँैछ अ छ टो नाच्‌न थाल्छ रएकब न दुमामार न ट्टीले 
इटाल यन स नटलाई युवापर षद्‌ ले प्रत स्‌थापन गर्‌न प्रस्‌ताव राख्छ। फयुमल एका ती युवाहरू 


अब फासीवादमा सामेल भएका छन, र सबैभन दा लोकप्‌र यफास स्ट भज हो। 


युवाहुको लाग एउटाग त । 


ज योभ नज ज योभ नज 


2111790€619 01 0€6॥€2291 


नेल फास सृूमो ई ला सालूवेज 


डेला न।सूट्राल बर्‌टा 


युवा युवा 
सुन दरताको वसन त 
फासीवादमा मोक्ष छ 


हाम्रो स्‌वतन त्रताको। 


फासीवादले भव षूयवादी र परम्‌परावादीहर गणतन त्रवादीहरू, गणतन त्रको स्‌थापन ।लाई समर्‌थन 
गर्‌ने अर्‌थमा र राजन त्रवादीहर बुद्ध जैवीहरू न।करशाहहरू पुँजपत हरू क सान जगाधनीहरू 


र सान । व्यापार माल कहरूका बीचमा समर्थ र सहयात्रीहरू फेला पारे। 
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ऐत हास क सन दर्‌भ 


कयाथोल कह खु षूट व रोधी रातो बयान बाजेलाई दयालु;्पमानल न जेकोहीरसबैजे 
क त क्रोध त देशभकत वा वर्‌ग स्‌वार्‌थबाट प्रेर त थ ए। यसले राष्ट्र यव भाज र त्यसलाई 


ज तन दुवैलाई देखउँदैव भ न न कषेत्रहद्ूमा फासीवादको फरक सूवाद लूयायो । 


फासीवाद एक अख लराष््‌ट्र य घटन।को दूपमा ओर वर्‌गका सबैव भाज हूमाथ व ज्प्रहास ल 
गर्‌दै पुँजपत र सर्‌वहारा दुवैलाई उच त त्रणको रूपमा हेर एको वाचा गर्‌दै तर दुवैको लोभी 
महतवाकां कषाहरू व उुद्‌ध चेतावन जरी गर्‌दै। यसूतै एउ टा चेतावन सीधै मुसोल नीबाट अकोथ यो 
जप्रीउन लेभनेकाथ ए फास सुट राजीत ले पुँजपत हरूको सेवा गर्‌छ भन दाबी न गर्‌न_होस्‌। 
त्‌यहाँव भ न न प्रकारका पुँजपत हरू छन । जप्तलाई प्राव ध करऐ त हास क आशूयकताका 


कारणतपाई अझैले सम्‌मान गर्‌न बाध्य हुन_हुन छ। 


तपाईं लेपन यसबुद्‌ध मान र उ तृपादन शील पुँजपत वर्‌गको अ्रश्यकता महसुस गर्‌न,हुन छ 
जप्तले उद्योगकोन र्‌माणरन र्‌देशन गर्‌दछ। इत हासको वर्‌तमान अवध मा कमूत मा 
हामी योब न 1 गर्‌न सक्दैनौं । त्‌्यसपछ तूयहाँ एक अज्‌ न पुँजपत एक अल्छी र परजीवी छ। 
ढुकक हुन्‌,होस्‌ यद पूँजीवादी सर्‌कलहरूले हामीलाई अ त्‌्यघ क व शेषाध कारहद्रद न अग्गा 
राख्छन भनेँ त नीीहू गलत हुन छन | त नीहरूले हामीबाट त्‌यसूतो कह ल्‌यै पाउन छैन न | 
तैपन अर्‌कोतर्‌फ यद शब्दको न राम्रो अ रथमा पूँजीवादी बन का केही श्रमजीवी सर्‌कलहरूले 
हाम्रो प्रणालीबाट अन,च त लाभ चुनवीवाअन यकुनैँ पन तर काबाट फाइदाउठाउन अग्गा 
राख्क्रा छन भन 
त नीहूपन गलूती हुनेछन । त नहूले त्‌्योकह लूयैदेख्‌ छैनन । अरुकोब नदुमा 
उनी भन छन, यद पूँजीपत हूले अग्रा गर्छन क हामी उनहदूको ब जुलीको डण्डी हुन छौं 
भनौ त नीहूगलत हुन छन । फासीवादले उझूलाई उ द्‌यमीको साथी तर पूँजीपत को होइन 
भन घोषणा गर्‌छ। 

यस फराक लो समर्‌थन र यसका युवा समर्‌थकहरूको कार्‌यको त र्‌खको साथ रेड एड्भान स 
रोक एकोरभ त्‌्रबाट टुक्राटुकरा हुँदै गएपछ मुसोल नले अझनो बयान बाजैको जेरव देशी 
माम लाबाट अ तर क राजीत मा बदले र घोषणा गरेक उन ले तृयही माध्यम प्रयोग गरेर व्यवस्‌था 


स्‌थाप त गर्‌न छन | जुन समाज्त्रादले अ राज्क्रतास र्‌ज ।गर्‌न खेजक्रोथ यो 


ह साको माध्यमबाट । 8190651111.5 को र्ूपमाच न न एकाइहरूमासंगठ त 


५०9० प्रत्येक फास स्ट सेवा व्यवस्‌थारव चारसंगभर एको छ 
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न इटली अ र्‌डरहरू जपूतै एकता। फास स्ट चार्‌टरले फास सट पार्‌्टीभनकोम ल श या हो। यस अर्‌डरमा सामेल हुन को 
अर्‌थपुरान को ठाउँमान र्‌माणह्रुन न याँ सं सारको लाग पुन र्‌ज म हुन्‌,हो फास सट योद्धाको अझनै नैौत कता छ। 


पर वार राजीत सामाज क सम्ूबन धसम्बन धीसा नत कताका कान,न हरू उ हाँका लाग व देशी छन | 


र त्‌्यसपछ फासीवादले हत यार उठाउँछ सैन यकरणगर्‌दछ र यसको सं गठन लाई केन द्‌रीकृत गर्‌दछ। 


त्‌यही वर्‌षको ड सेमूबरमा अ दोलन राजात क पार्‌टीमा पर णत भयो पार्टीटो नज योन।लेफास सूटा राष्दर य 


फास सट पार्‌टी राष्ट्र सेवाको गीत गाउ न अझ्न) पह लो ठोस राज्ाीत क कार्‌यक्रमहरूको साथ पूरा भयो राजूपलाई 


राष्ट्रको न याय क अभ वूयकत घोष तगर यो तर व द्‌यमान राजले राष्ट्‌र य मूल्‌यमान यताको वाहकको 
भूम कान ववाह गरेमा राष्ट्रको न ।ममा पार्टी त्यसको साथमा होइन व दुद्धमाउभ न छ । कार्यक्रममा राष्ट्र य 
स नड कल ज्‌ घण्टाकामद न कलकारखनको न यन त्रण्मा मज््ुरको सहभाग ता व देशी सूवार्‌थ 
सेन ।को सुधार फास स्‌टम ल स यान र्‌माण फास सट युवाको महत्‌व लगायतका व षयमा पप चर्‌चागर एको 
छ । पार्टी सं रचन ।का बारेमा पन धेरै कुराहरु छन .। फासीवादी स द्‌धान तकारहरू मध्ये एक जज भन छन,क फासीवाद 


स्‌वस्‌थ पुरान ) र अप्रशूयक न याँको सं शूलेषणहो। 


वक ल ज ओखर्डान को मृत्‌यु पछ देश फास स्ट औं कको छालले बगाएको छ जपले व्यकृत र ज ता दुबैलाई 
लकष त गर्‌न छ। 


दणूडात्‌मक कारबाही र प्रत शोधको कारबाही सबै व दुद्‌ध सुरु हुन छ 


राष्ट्रका शत्रु र उक्ररमणगर्‌न ह ममत गर्‌न लाई ए 


फास सट वा इटालो बालूबोले भन जपूतै सबैभन दा ठूलो कुरा हामीले हाम्रा व रोधीहरूमा अं कलाई प्रहार गर्‌न_पर्‌छ। 
फास स्ूटलाई दण््‌डहीन ताका साथ मारून सक दैन । युवा शकत राष्ट्रवादी तन ।व देशभकत को उक्ररोशअन ततः 


फैल न थाल्छ र फास स्ूट ह साले अफझन) लकष््‌य फेला पार्छ ग्रामीणइलाकामा रातोक सान लीगहरू र सहकारीहरू 


ज्ल रहेका छन, मातृभूम तयाग गर्‌न चाहन हू व रुद्धको हडताल त नीहूको करानत फ कका भएकोछ 


सहयोगी दूतावासका भाँच एका यालहू व कृत व जको बदला एक 12000017 


।/001116 110151॥ा20 0०४ 000016 


ऐत हास क सन दर्‌भ 


समाज्त्रादीसँग गठबन धन गरेको भन ददै सहकारी ज्नाइन छ याद्‌चछ क शत्रुहरूले बूल्‌्याकशर्‌टहरूको 

उडान टोलीद्वारा उक्ररमणगरे। अल पछ अपमान चोटमाथप नेछक नक कयासूटर तेल 
शत्रुलाई समापृत गर्‌न एक सामान य तर का बन छ। ठगको सामान य ओपहरू पछ्याउँछन, तर 

पन फास सूटहरूले प्रमाण त गर्‌छन,क रातो ह सालाई पराज त गर्‌न एक मात्र तर का कालो 

ह साथ यो ह टलरले मेइन कयाम्‌फको पान ।हरूमा लेख्न कुरा प्रत धवन गर्‌दै। फेर इ्टालो 
बाल्‌बोले यस कुराको हृदयमा काट्छन _ ह सा क्रान त कारी लकष्‌यमा पुग्न सबैभन दाछ टो 
रसबैभन दान शूच त तर का हो। पुँजीवादी पाखगृ्‌ड छैन भावना त्‌मकता छैन कारबाही प्रत्‌्यकष 


रतीखे अन तसम्‌म जु सुकै मूल्‌यमा। 


को गर्‌मी र शरद त्र्तुमा फास सूट अं क अझ्नो उ चाइमा पुग्‌छ। 
र जप्तरी रेड एडभान सका वर्‌षहड्ूमा अह ले फास सट ड्र्‌यागन को सामन । गर्‌न,परेकोछ सरकार 
न षूक्‌र य र शान त रह्यो। सुरुमा राजुपले बूल्‌्याकशर्‌टमा मजदुर र पूँजीवादी ह तहरू वारूताका लाग 
उपयोगी उ पकरणदेख्यो उ नीहरूलाई अ नप राख्न को लाग एक बूगीमूयान तर त्‌यसो गर्‌दा 
त नहरूले राजुप भ त्र भर्‌चुअ ल राजुयलाई व कास गर्‌न र मुसोल नीले अफन । शत्रुहद्रूव उुदध 
व्यापक रूपमा चलाउन अन,मत द ए । समूपूर्‌णराष्ट्रलाई ठूलो स्‌वरमा गर्‌व गर्‌न,होस्‌ फासीवाद 
पह लेनै ज तेकोछक न भन समाज्त्राद पह ले न सबै ठाउँमा पराज त भएको छ। सोही वर्‌षको 
अप्र लमाज ओल टटीले न याँ चुन ।वले समाज्ग्रादी कम्युन सुट र पोपोलारीलाई अझन ) सुधार 
योज को व रोध गर्‌न सबै तत्‌वहरूलाई हटाउ न छ भन न अग्गामा चेम्बर अ फ डेपुटीजलाई भ॑ ग गर्‌छ। 
चुन ।वको क्रममा उन ले व्यवस्‌थाका लाग दलहरूको बूलक स र्‌ज । गर्‌दछ जप्तमा फास सूटहरू 
समावेश थ ए। तर मे१ को चुन वले उन को आग्ग पूरा गर्न सकेन क न भन समाजत्रादीहरूले 
उ दारवादीहरूलाई केही स ट गुमाए पन उन ले बहुमत हास ल गर्‌न सकेन न | यसको सट्टा पोपोलारीले 
सं सदीय मेस न कोन यन त्रणकायम राख्यो तरअब पह लोपटक फास स्ूटहरूले सीटहर्‌ 
सह त टेबलमा अफ्नो) स्‌थान सुरकष त गरे जप्तमध्ये एक मुसोल नी अऔँलेल एकाथ ए।जु्गको 
अन त्‌यसमूममा ज योल ट्टीको मन त्र पर षद्‌ले राजनमाद नंछ जु जुलाईको मा 


सामाज क 


सुधारवादी बोन मी जपको पालो प्रधान मन त्रीको रूपमा मात्र रहन छ 
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अर्‌को वर्‌षको फेब्रुअरी अझूलाई अफझन । सबै पूर्‌ववर्‌तीहरू जमूतै न पुँसक साब त गर्‌दै। 
समाज्त्रादीह,ूले भन अझन) तर्‌फबाट तोडफोड गर्‌ने क्रम जरी राख 
सं सदमा रहेका अफून । प्रत न ध हू न याँ सरकारको पूँजीवादी प्रकृत कालाग कट्टरव रोधमा 


उभ एकाले उनीहरूले सं सदमार्‌फत हुने कुनै पप शकत लाई हटाउन प्रयास गरे। 


यस बीचमा फासीवादले व ज्प्रको लाग अझ्नो व शूवसृत यात्रा जरी राख्यो यसको सं ख्या वर्‌षदरवर्‌ष 


सं ख्यामा बढदै गयो मा फास सट ड्र्‌यागन अ सुते सं ख्यामा थोरै को 
शरद त्रतुमा यसको दशौं हजर अ न_यायीहरूले यसलाई जाउ न काम गरे। एक वर्‌ष पछ यो हजर 
बल योथ यो इटालीमा अफ्नो पख्टा फैलाउँदै र यसको शत्रुहदूमा ओ सास फेर्दै को 
गर्‌मीमा यसले हजर सदस्‌यहू जममध्ये हजरक सान रकृष मज्दुरहरूर हजर 


औदयोग क कामदारहरूथ ए जमा गरे र त्‌यसै वर्‌षको शरद त्र्तुमा यसले सतृताल एको बेलामा यो 
लगभग एकम ल यन थ यो।बल यो। को शरद त्रतु सम्‌म रेड एड्भान स प्रभावकारी रूपमा 


कुच एकोथ यो तरराजीीत क सं कट बढ्दै गयो। 


रोममा मार्‌च 


समाज्त्राद र रेड एडभान सलाई राम्ररी कुचलेपछछ मुसोल न ले उदारवादी सरकारमा अझ्‌्नौ न जः राख 
ड सेमूबर१ १ २१ मा अफ्नो भाषणमाउन लेधमू्कीद एक यद सरकारले फास सूटहूलाई 
पर्‌यापूत मात्रामाव चल त गर्‌योभने त नीहरूकम्‌युन षूटहरूसँग राजुपयको व रुद्‌धमा एकज्ट 
हुनेछन त्‌यसपछ मात्र कम्‌युन जलाई तुरुन तै धृवस्‌त पार्न छन भनी धमूकीद एकाथ ए। 
एक शकृत शाली खरा जुन एक समयमा अको थ यो जत्र राज्लेव शूवासगर्‌ योक फासीवादको रेड 
एडभान स व दुदधको उ पकरणको रूपमा उ पयोग ता समापूत भयो तर अब यो लगभग शकृत हीन 

थ यो। 


यसको व दुद्‌धमा। उ सूट्र्‌यालोभले अ वस्‌थलाई रं गीन ढ गले यसरी वर्‌णन गरेका छन, पह लेमा 


फासीवादका स्‌वतन तरहरूलाई समर्‌थन गरेको ज योल ट्टी अफूले बोलाएको शकत हरूकाव दुद्‌ध 


कुख्मात जदूगरजपूतै अ सहाय बनको थ यो। 
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ऐत हास क सन दर्‌भ 


रातोव रोधी औध यत प्रभावकारी साब त भयोक यसले अब रोमको उञ्ग कार क गुलाबी सरकारलाई धमूकीद यो। 


फलसूवदूप बोनौमी पन पूरधान मन त्रीको अझ्नन मा बस्‌ून सकेन न, जु लुइगी फयाटामा गएको थ यो जप्तलाई पछ 


रोमुलस अ गसुटुलस उपन।मद इनेछ अन त म रोमन सम्राटको सम्‌मान मा अर्‌को अप्रभावी कमजेरको लामो 


लाइन मा। राजन त ज्‌ हर्‌। 


इटाल यन सं सदवादको पाठ्यक्रमको लाग पार ज्पले पार्‌टी समूबन धको अझ्न ) सान ) ख्न ख्ल्‌न जरी राख्गरो। 


समाज्त्रादीहर,ू अन ।व रोधमाअड गथ ए पोपोलारीहरू डगमगाइरहेकाथ ए तर सं सदबाह रको समर्‌थन माउ तृतेज त 


फास सूटहरूको सान) समूहले अ समान बहादुरीका साथ काम गर्‌ यो ज्भले सं सदको प्रत ष्‌ठालाई ब गार्‌यो। त्‌यहाँ अन ततः 


फास स्ूटहरूलाई वशमा पारूुन को कुराछ ज्पले मुसोल नीलाई बल यो कब्जकोव चार त र लैजन छ। उहाँका लेख्हरू 


राजुय लोकतन त्र र उदारवादी सरकारपूरत करोधर घृणाले भर एका छन | फासीवादी सशस्‌त्र बलहर अह ले पूर्‌णरूपमा 


गठन र संगठ त भएर पूरै सहरहरू कबू्जमाल एर वर पर रहेको सान) रातो उपसृथ त लाई सफागर्‌दै र अनौ 


न यम र कान,न हरू घोषणा गर्‌दा फास स्ट कार्‌यहरू देशभर न वीकरणहुन छ। फेरारा बोलोग्ना रेभेन।रज्नवा 


फासीवादका गढ बन का छन | दुबैद 


समाज्त्रादी र कम्‌युन स््‌टहरूले अ ब सरकारलाई सहयोग र सं रक्षणको लाग व ध को शासन मा फर्‌कन आरह गर्‌छन | 


बालुबो हाँस्दै कसूतो करान त कारी फाइबर छ यी समाज््चादीहरूसँग अझ्नो रकषा गर्न त नीहूसँग रोयल काराब नरी 


बाहेक अदू कुनै तर्‌कहरू छैन न .... अराज्क्रताको कुनै पन आप्षेपमा फास स्टज्ग्राफथ यो हामी कान,न लाई धेरै सम्‌मान 


गर्‌छौं तर एकै समयमा हाम्रो लकष्यहरूपूरत हाम्रो महत्‌वाकाँ कषामा हामी तोड्न छोड्न छैनौं ।यो यद योधेरैढ् लो 


वा अ सफल कार्‌य गर्‌दछ। 


सरकार र समाज्रादी दुवै आअझ्न ) सं कटको अ र्‌को चरणमा प्रवेश गरेका छन _। वामपन थी कयाथोल कहरूका न ता गुइडो 
म गल ओलीको घरमा फास स्ट उक्ररमणपछ फयाटाको सरकार ढ ल्‌न थालूयो। पोपोलारीले व रोध गर्‌दै बहुमतीय सरकारबाट 


बाह र ए। 
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यसैबीच सेप्टेमूबरमा समाज्ग्रादीहरूले सरकारलाई सहयोग गर्‌न चाहन हरू र प्रत पकष कायम राख्‌ 
चाहन हरू बीच अरुको व भाज को सामन । गरे जले पूर्‌वलाई पार्‌ूटीबाटन ष्‌कासन गर्‌यो। 

पछ लूलोले न याँ अ हडतालको व चारसँग ख्नून थाल्छ जुन १ अगस्‌टको लाग योज्नागर एको 
थ यो श्रम महासं घसँग कुनै समन वय न गरी। यो रेड एउभान सकोअनत म हताश मर्‌न 

च च्‌याहट थ यो। मुसोल नले यसलाई अझ्न) फाइदाको लाग कुशलतापूर्‌वक प्रयोग गरेकाथ ए 
देशका सबै फासीवादी शकत ह्ूरव दुद्धअन त म प्रहार गर्‌न । हडतालको पह लोद नमैउनले 
अझ्नो पत्रपत्‌र कामा सरकारलाई चेतावनी द एका छन, सरकारले ४ घण्‌टाभ त्र अ हडताल 


बन द न गरे फासीवादीहरूले गरने । 


हडताल अ सफल भयो र भदौ ३ गते औपचार क ूपमात तरब तर भयो होइन 
ब ना फास स््‌ट सहभाग ता जज दुत मायी व शूवास 


चक 


न पुंसक उ दारवादी राजुय व डुद्‌ध मुसोल नको थप उग्गोचन हरू । सुधार गर्न सक एन न षृटमात्र 
भयो । न याँ सरकारको सं कट हडताल सुरु हुने समयमै सक एको थ यो फयाटाले अझ्‌न) स्‌थान कायम 


राखेक्रोथ यो तर अब त्‌यसकाद न हूगन एकाथ ए। 


मुसोल नी अब क्रान त कारी कबजमा पूर्‌णरूपमा प्रत बद्ध छन । प्राव ध क सैन यर 
वैचार क दुवै तयारी भइरहेको छ । बूल्‌याक शर्‌टहरू बन छन र हत यार उठाउँछन मुसोल नीलेएक 
लेखलेख्छन, भाषणपछ भाषणद न छन, धमूकी र चेतावनीद न छन, उदार सरकार 
भन को मुखैटा मात्र हो जजको पछाड कुन अन_हार छैन त्‌यहाँ एक सर्‌वहारा वर्‌ग छ जे 
सजयको योग्‌य छ ताक यो सुधार होस्‌ र एक पूँजीजीवी जपले हामीलाई घृणा गर्‌छ हाम्रो श्रेणी 
म लाउन खेज्छ र हाम्रो बारेमा _ट फैलाउन कागजक्रो लाग पैसात र्‌छ म यो पूँजपत लाई 
दयाको एक थेपापन द न छैन ।। सेफूटेमूबर को माउन को प्रस द्धउड न 
भाषण्माउन ले रोमवा मृत्‌यु घोषणा गरे। उहाँले राष्ट्रव रोधी सरकार व दुद्‌ध राष्ट्र सङ्घर्‌ष 
को कुरा गर्‌न,हुन छ। फासीवादको लकष्यलाई स्‌पष्ट पार एको छ भाषणका केही शब्दहरू यत 


पर च त छन, मानौ क कर्‌नल उ कोडरेन, अऔँले भनेका छन, हामी शासन गर्‌न 


चाहन छौं । 
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ऐत हास क सन दर्‌भ 


इटाली। त्‌यो हाम्रो मान यता हो हाम्रो महत्‌वाकां क्‌षा हो। इटालीमा मुकृत को लाग कार्‌यक्रमहरूको 
कह लूयै कमी थ एन । त्‌यसमा वासूतव क मान स र अ्श्‌यक इच्छाशकत को अभावथ यो 
हामी न याँमान सहरू हौं न याँ इटालीमा शासन गर्‌न सक्षम छौं । 
फासीवादले अफनी काँधमा ठूलो ज मूमेवारीद न छ। 

सतूता प्रापूत को बाटोमा एउटै बाधाथ यो त्‌योभ त्रबाट अको हो । फासीवाद 
राज्तन त्रवादी रर पब्ल कन दुवैमा एकजुट भएर मुसोल नी अँ अफझन जीवन भर पछ लूला 
थ ए राजको मुद्दामाव भाज त हुन धमूकीद इयो के उसलाई फास स्ट करान त ले पदचयुत 
गर्‌नेक होइन मुसोल नीलेयस सबैभन दा महतृत्‌वपूर्‌णघडीमा व शेष गरी गैरव षयमा 
अनन) सेन ।कोव भाज को जेख मल न छैन ।राज संसद जपूृतै न ष्‌्क्र य न पुंसक 
छोटकरीमा फास सूटशकत कोलाग खराथ एन तृयहाँ कुनै कारणछैन क उसलाई 
तहमा ल्याउन सक एन वा उ स्ट्र्यालोभले भन जपूतै फासीवादको राज्तन त्रीकरणथ यो। 
राज्तन त्रको मोहलेक नको हो। राजलेयसब न दुमा अझन) व शुद्ध प्रतीकात्मक र साँ स्‌क्त क 


स्‌थ त लाई कायम राख्न सकथे तर फासीवादको समर्‌थन को बदलामा मात्र। 


राजकोन र्‌णयमान र्‌भर गर्‌दै फास सूटहरूले दुई मध्ये एउ टा न रा अन तर्‌गत मार्‌च गर्‌न छन 
योक फासीवादको संघ होरराजव दुद्‌ध। 

उदार राज फास सट राज्तन त्रद र्‌घायु वा फासीवादले राज र उ दारवादी राजुप दुवैको व दुद्‌धमा 
मार्‌च गर्नेछ फास स्ट गणतन त्रकोमह मा यसरी मुसोल नलेउड न माराज्तन त्रको 
प्रशून उ ठाएका थ ए । यसबाहेक उ न) घोषणा गरूछन, फासीवादमा गण्तन त्रवादी परम्‌परालाई 
इटाल यन राजन त्र पर्‌यापृत राज्तन त्रवादी छैन भन न तथ्‌यले व्याख्या गर एको छ । यसको 

व पर त राज्नन त्रसँग त्यसको व रुदधमा जन कुनै कारणछैन जप्तलाई फास सट 

करान त भन न छ। अन सृवार्‌थमा छ । यद तयसो गर्‌न हो र हाम्रा शत्‌रुहदूको पङकत मा 
फेला पर्‌ यो भन हामी यसलाई दयाद न वा बचाउन असमर्‌थहुन छौं क नक योहाम्रोलाग 
जैवन र मृत्‌युको प्रशून हुन छ ... हामीक न गणतन त्रहौँ योयसूतोहोभनन सक न छ 


क न क हामी एक राज देख्छौं जे राजको लाग पर्‌यापृत छैन यी सूत्रहरू धेरै सम्‌ न।मा छन, 


२३ 
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फ्रान सेली अत शाहीवादीहर र द्‌वारा स्‌वागत भन दाबढीथ ए 


फास सट रैं कमा राज्तन त्रवादी र परम्‌परावादीहरु रथ ए 


र पब्‌ल कन हरूलाई स्‌वीकार्‌य। राजको प्रशून को समाधान राज अँ मा छाड्न _पर्‌थ्‌यो। 


फासीवादले पन त्‌यसैगरी कर स्‌च यन व रोधी सुरुआलाई अ कट्टरपन थी रूपमा छोड्दै थ यो। मुसोल नी 


यसमान त्‌सेकाव द्‌यार्थीथ एरसन.१ १ मा सेप्टेम्‌्बरर माउन लेम लान को कन ज्‌भेटरीको हलमा यसो भनेका 


थ ए म मूरृत पू.्क्रहरूलाई धेरै पकषमा गर्‌छु जे संघर्ष जीवन प्ूरगत अन धोलाई व देशीको लाग त र्‌खएका 


छन । अन य सं सार क सत्‌यहूमा व शूवास र चमत्कारी रामबाणघृणा। जपरी गणतन त्‌रवाद पन समाज्त्रादीव गतका 


अवशेषहरू थ ए ज्पले मुसोल नलाई अ केही सत्यता राख्क्रोथ यो तर फासीवादको सत्‌तामा उ कलन लामो बाटोमा 
पर षूकृत हुनेछ यसलेकत कयाथोल कहू यसको पकषमा अका थ ए भन न कुराबाट स्‌पष्‌ट हुन छ। वर्‌षहर्‌। 
ऐत हास क राष्ट्र यव भाज लाई तोड्न अर्‌को तर काको रूपमा मेटामोरूफोस स उ्रशू्यकथ यो र भ्याट कन लाई 


पन यसको सृथान प्रसूतावगर एकोथ यो। 


सत्‌ता कब्‌ज पछ फास सट राज्‌्पभ त्र।फास स्‌ूटम ल श या एकै समयमा हुनछ 


ब न दुत नीहूको शपथ अ पडेट गर्‌न,होस्‌ अ ब यसका सदस्‌यहरूले भगवान र फादरल्‌याण्‌ड दुवैलाई कसम खन छन, ज्पले 


त नीहरूलाई पोपोलारीमाथ उक्र्रमणगर्‌न बाट रोकन सक्दैन । जन २७ १ २२ मा मुसोल नले फेर कयाथोल कहूलाई 


अझ्न)) रैं कमा र इटाल यन ह्ूको व्यापक ज्न समुदायमा एउ टा सङ्केत पठाउँछन, क उनीहरूले डराउ न, पर्न कुनौ कुरा 


छैन फासीवादले ईशूवरलाई स्‌वर्‌गबाट वा धर्‌मबाट हटाउ न छैन । पृथूृवी जप्री केही भौत कवादीहू मूर्‌ख्मापूर्‌ण इच्छा गर्‌छन । 


यसले धर्‌मलाई न त पोपको कल्‌पन ।को मूर्त ठान दछ न त ज तालाई दास बन।उन मारुच राखु दमन कारीहरूको धूर्‌त 


चाल हो। अनो] पह लो सं सदीय सम्‌बोधन मा उन ले यसो भन भगवान ले मलाई मेरोकठ न कार्‌यलाई सफलतापूरूवक 


महसुस गर्‌न मद्दत गर्‌न,हुनेछ। यो सम्‌भव छैन क मुसोल न अझैँ ले कुनै प्रकारको धारुम क जगरणबाट गुजुरन,भएको 


थ यो बुउनी म्‌याक याभेलीको श कषालाई पछ्याउँदै थ ए ज्पले भ्याट कन लाई प्रमुखअ वरोधहरू मध्ये एकको रूपमा 


देखा 
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ऐत हास क सन दर्‌भ 


इटालीको एकीकरणको बाटो वाअर्‌न सूटन क शलाई वृयाख्खा गर्‌न इटालीको खत र म कयाथोल क धर्‌ममा 
पन सकषम छु। 

अर्‌को समूहले फासीवादमा अफ्न) घर फेला पारेकोछ प्रत न ध हू 
पुरान) राष्ट्रवादलाई उमसात गर्‌न सबैभन दासज लोथ यो यसबाहेक फासीवाद ले यसलाई पूर्‌णूपमा रूपान तरणगरेको 
थ यो र यसलाई समाज्क्रो माथ लूलो तहको थक त र मर्‌ने भर एको कयाब न टहरूबाट मुकत गर्‌दै व्यापक ज समुदायको 
पहुँचयोग्‌्य बन ।एको थ यो। मा फर्‌केर फास सट र राष्ट्रवादी कार्‌यक्रमहदूमा केही समान थ एन तर वर्‌षौंको 
दौडान मतभेदहरू धुँदै गए र राष्ट्रवादीहरूले स्‌पष्ट रूपमा फासीवादमा अफूलाई मन पर्‌न व चारहरूको अन,भूत देखा 
अन ततः राष्द्रवादीहर औपचार क रूपमा को मार्‌चमा फासीवादमा एकीकरण हुन छन | कोराड नले सही रूपमा 
सं कषेपगरेक दुई अ दोलन हरूले एउ टै व शूवास राख्क्राथ ए तर उनीहरूलाई दुई फरक द शाबाट सम्‌पर्‌क गर एको 
थ यो पुरान) राष्ट्रवाद एक युद्‌धपूर्‌व घटन1थ यो कुलीन हरूका लाग मात्र। फासीवाद अझैमा युद्धपछ ज ताको 
न याँ राष्ट्रवाद हो जपलाई अङ्गहामी सामान यतया राष्ट्र यताको पर भाषाको दूपमा मान यताद न छौँ। योठ्याककै उसूतै 


व कास अन यमाधूयमबाट 


1150? मार्‌फत जमन मा उ त्‌पन न हुन छ। 
सबै फास सूट शकत हू एकजुट संगठ त सशस्त्र र वैचार क रूपमा तयार भएकाले मुसोल नीअन ततः 


सतूता कब््‌ज गर्‌न तयारथ ए। अक्टोबर मा नोपलूसमा फास स्ट कन ग्रेस हुन छ। 


प्रत न ध हू बाहेक हजरौं बूल्‌याकसर्‌टहरू शहरमा अप्वपुग्छन . हेर्न सुनन अझनानतालाईअभ वादन 

गरुन फासीवादको शकत प्रदर्‌शन गर्‌न । मेला वा चाडपर्‌वको रूपल न कार्‌यव ध ले सहरभर फास सट गीतहरू सुन न 
पाइयो सूथान यले फास सूटहरूको उ त्‌थान को रमाइलोमा भाग ल ए। मुसोल नको भाषणमा एकपटक फेर राज्यलाई 
अलूट मेटमथ यो अनत मअलूट मेटम यद सरकारले राष्ट्रको प्रत न ध तव गर्‌न हरूको इच्छालाई 
सडकहरू को भागल न्‌_होस्‌ मा द सूवीकार गरेन भन) कालो शर्‌टहदू 


हुन छन । 


रोममा मार्‌च। 
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अर्‌कोद न मुसोल नीले न पलू्‌स छोडे काँ ग्रेस समापूत भएको घोषणा गर यो र बूल्‌्याकशर्‌टहरू 
कुनौ ट्रेसब न 1 गायब भयो। रोममा मार्‌च सुरु भएको छ बूलूयाकशर्‌टहरूकोद मागमा यो एक 
औपचार कताथ यो त नीहरूलेपह ले नै वासूतव क रूपमा देशमा शासन गर सकेकाथ ए 
यो केवल सतृताको सर्‌वोच्‌च कार्‌यालयहरूमा त्‌यो तथ्यलाई पह चान गर्‌ने समयथ यो।त नीहरू 
कयाप टलमा अगाड बढ्छन्‌, मृतक र भव षृयमा बाँचन हरूको न ।ममा ८००।९2910 को 
अर्‌को समान न तर। राष्ट्रवादी बूलुशर्‌टहरू मार्‌चमा उ नहूसँग सामेल हुन हतार न छन | यसैबीच रोम 
अ पन सान सं सदीय षड्यन त्रहरूमा अड्क एकोछ जुन अबकथ त गठबन धन योजनाहरू 
रअन यराज्ाीत क सं योज हरूको जगली अ फवाहहरूदवारा सामेल भएको छ मानौं फास स््‌ट 


ड्र्‌यागन को दृष्ट कोणमाअन धो। 


औ रोममा बूल्‌्याकशर्‌टहरूको पर चालन सेनले घेर एकोछ अन ततः सं सदको पर्‌दा 
पछाड को सान) राज्नीत को म ललाई मौन पार्‌दै। फासीवादले अझून ) घोषणा जरी गर्छ यसो भन छ 
क यसले कसरी वर्‌षको लामो अवध मा राष्ट्रलाई वासूतव क सरकारद न अ समर्‌थ भएका 
कमजेर र दुखैहरूको राज त क वर्‌गलाई पराज त गर्‌न मार्‌च गरेको छ। घोषणा यी शब्दहरूसँग समापूत 
हुनछ हामी सर्‌वशकत मान रहाम्रा हजर शहीदहरूको मालाई गवाहीद न उ्रवान 
गर्‌दछौं क हामी एकल उ द्देशूयले प्रेर त छौं एकल इच्छाद्‌वारा एकताबद्ध छौँ एकल जेशले 


प्रजुषल त छौं बचाउन मद्दत गरुन रहाम्रो मातृभूम को महान ताको लाग सेवा गर्‌न । 


एघारौं घण्टामा फयाटाले केही मेरुदणूड बढन को लाग प्रबन धगर्‌दछ र औरातमाउन ले 
समूपूरणइटालीलाई घेराबन दीमा रहेको घोषण गरे। 
रोमएक व शालसैन यश व रमा पर णत भएको थ योरकत पयले भन क यो राष्ट्र पूरण 
व कस त गृहयुद्‌धबाट टाढाकोच गारी मात्रहो यद यो राजको लाग होइन वाबरु यो 
राजलाई मुसोल नीको अ लूट मेटमको लाग होइन । 
जब्र फयाटाले राज भ क्टर इमान_एल गा लाई मारुशल लको घोषणा जुन वासूतव क रूपमा लागूगर एको 
थ यो लूयाए राजले यसमा हस्‌ताकषर गर्‌न अ सूवीकार गरे। सोही द न सरकारले राजीन ।माद एको 
थ यो । मुसोल न ले राजको तर्‌फबाट पठाइएको टेल ग्राम प्रापूत गर्‌दछ ज्हाँउसलाईद न 


न मन त्रणगर नछ 
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ऐत हास क सन दर्‌भ 


राजसँग परामर्‌श। मुसोल नले ज्गाफद ए क उसले परामर्शमाच न ताल नं कुन कारणदेखुदैन । अर्‌को टेल ग्राममा 
उहाँलाई डेपुटीहरूको कयाब नट व्‌यवस्‌थ त गर्‌न प्रसूताव गर एको छ। औ मा मुसोल न रोममा देख पर्‌दछ र तुरुन तै 
राजसँग दरुशकहबूलाई द इन छ। एक घण्टा पछ उहाँ अझनौ बैठकबाट बाह रन स््‌कन,हुन छ र अफनौ भाषणपर्‌ख रहेका 
जत ताले घेर एको अनो होटलमा फर्‌कन,हुन छ फास स्ूटहरू नगर कहु फासीवादले पूर्‌णव ज्प्र हास ल गरेको 
छ मलाई रोममा बोलाइएको छ शासन गर्‌न । अ बको केही घण्टामा मन त्रालय होइन सरकार हुन छ । इटाली ज न दाबाद 


राजज उ दा फासीवाद ज दाबाद 
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इटाल यन चर त्र 


कुनौँ पन राष्ट्र यचर त्रको चरम सीमा हुनछ ज ताको उत्कृष्टता हुन छर 

त नीहरूको सबैभन दा खाब तथाप दुवै एउटै स्रोत एउटै जगबाट उ त्‌पन न हुनछ 

एउटै रगत एउटै स ककाकादुई पाटा । इटाल यन चर त्रको व शेषता जड यो सबै प्रापूत गरुन त नीहरूको चाहना 
जप्तूतो देख न छ जु युद्धको पर णामको प्रत कर यामा प्रकट हुनछ व कृ्तव जन कोनररा। एक फरक 
व्यकत ले टेमर तर कामा प्रत कर या गरेको हुन सक्छ र महसुस गरेको हुन सक्छक उन हले सुरकष त गरेकोमा 
खुशी हुन,पर्‌छ र अफूले उग्गा गरेको सबै भन दा कममा बसोबास गर्‌न,पर्‌छ। कसैले अ ङग्रेज चर त्र र ब्र ट श साम्राजुपको बारेमा 
सोचन सक्छ धेरै गणन । गरू्‌ने शबूदकोन श्‌ूच त अर्‌थमाअध क पर पकव कम सम्‌ ताहरू स्‌वीकार गर्‌न तयार 


तर सधैँ शोषणगरून अन य तर काह;ू खेज्रै। यद्यप इटाल यन आमा फरक प्रकारको छ। 


३ 


त नीहरूको सबैभन दा खाब इटाल यन हरू अन र्‌णपकारी अस्‌थायी लजलुदेख न छन, त नीहूअ 
पन अन्न इचछाहूलाई अग्रावादी उँखले हेर्छन. यद्‌्यप पूरूणशकत का साथवासूतवमा पुगून' साहसको अभावछ सट्टा 
धेरै डरपोक इशाराहरू रोज्छन । यो हामीले पह ले गएका सं सदीय खेलहरूमा देख्‌ सक न छ अ.र्‌थात्‌ सरकारले कसरी पूँजीपत 
र समाज्त्रादी दुवैलाई म त्रता वा सन तुष्ट पार्‌न' प्रयास गर्‌ यो अन ततः पछ लूलालाईद इयो ज्पले बढी साहसी 


अ भूयास गरे जब्चक पूँजीपत हूले प्रायः स्‌वीकार गरे। राजुपको माग। एउटा दुई कुर्‌सीमा बसून सक्दैन तरयोहो 


ठयाककै के प्रत्येक इटाल यन सरकारले प्रयास गर्‌यो वासूतवमा त न हरूले एकै समयमा सबै कुर्‌सीहरूमा बस्‌न' प्रयास गरे। 
उन) हरूले अन) सृथ त सुरकष त गर्‌न र अन य सुधारहरू लागू गरु्‌न शकृत प्रदान गर्‌न का लाग चुन वी सुधारहरूलाई 
धककाद नछन, र यो प्रत्येक पटक उनीहरूको अ न_हारमा उ डू्यो। छोटकरीमा त नीहरूको सबैभन दा खाब 


३ 


इटाल यन हू अ पन यो सबै चाहन छन, तर यसमा कुनै पन असमर्‌थछन | 


तथाप त न हूको उतृतममा इटाल यन हरू जगली लापरवाह साहसी छन _र जैवन बाट सबै चीज्हरू बाह र 
न कालून चाहन छन, जब्चरक वासूतवमा यसको लाग जन साहस छ तृयसैलेत नीहू मद्दत गर्‌न सक्दैन न तर 


जेशका साथघृण गर्‌छन जुन सबै अन र्‌णयपूर्‌णछ र। 
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इटाल यन चर त्र 


डरपोक जैवन बाँच्‌न को लाग हो सबै कुरालाई साहस क कार्‌यमा बदल्‌न,होस्‌ यो इटाल यन दृष्ट कोणहो। जत्र 


इटाल यन स पाह्ी फ्रन टलाइन अपर वर्‌त त रहँदा हपूतौं सम्‌म खडलमा बस्‌ून अ लू्‌छी भयो तब उ सले लापरवाह 


अर्‌द तीलाईजजमद यो जले दाँतमा खजर र हातमा बम ल एर कसैको भूम मा उँच्रीबेहरी गर्‌यो। दुश्मन खई। इटाल यन 


राज्यको डरपोक वार्‌ताले 116 को एक स्‌वतन त्र शहरराजुय बन न घोषणाको न तृत्‌व गर्‌यो भावुककव 9 /0१101270 ले 


यसलाई बल प्रयोग गर्‌न स्‌वयं सेवकहरूलाई भेला पार्छ एक रीजेसी स्‌थापन । गरूदछ र त्‌यसपछ पाइरेसीको साथ कोष गर्‌दछ 


सबै समय उ न को वफादार। अ न_यायीहरूले लाइभ हत यार र ग्रेन डहरूसँग खेल गडा गर्‌छन | 


यो सं ग्रहालयहद्ूको देश ले भव ष््‌यवादी अ दोलन लाईज मद न छ जुन व गतलाई टुकराटुक्‌रा गर्न तयारछ र 


त नीहरूका शत्रुहरू पेस्ट सूटहरू 


0955 15६९ इटाल यन हू मूरूत हरू होइनन. त नहीहू कुन ब्रेक ब न रेस कारहहू हुन _ 


मार नं द्टीले खन ।मा समेत खाब इटाल यन गुणहूको कुनै पन र सबै स्रोतहरू हटाउन खेज्ठ अब पासूता छैन 
क नक यसलेश थ लता न राशावाद र जेशको कमीन मृत्‌याउँछ। यी सबै अक्रडाहरूले अन) जीवन र खराको 


प्रेमको गीत गाउँछन्‌ 


० मलाई सास फेरून द नहोस्‌ मलाई हावाप उन द नहोस्‌ खरा महसुस गर्‌न_होस्‌ 
मेरोअशानत को लूकारताराहरून भाउन द नहोस्‌ मलाई फेर 


मौनता व ज््ररातको अन_भव गरौं डी अनुनज यो 


० हाम्रो चाहन लाई जा गाड्न सम्‌भव छैन जेशसँग लड्न, पाप हो 
जीवन व दुद्‌ध। डी अननज यो 


० हामी आश्रशको सेतो र हेर रहेका उँघहरू मुन छायामय मृत्युमा डुब्न वकालत गर्‌छौं । । उ दाहरण लडाईहरूको 


क्रोध त सीमसूटदरेसको लाग अझूलाई तयाग्दै ' ॥र हामी अझैले प्रस्‌तुत गर्‌न छौँ 


जप्तले हामीलाई सुन दर रातो रं गको पोशाकमा स लाएर घाममा न यान) पारेर हाम्रो कपाललाई ओले 


अभ षेक गर्‌नेछ हाम्रो कपाललाई गोलीले पछाड धकेल्न छ। । । मार नट्टी 


० मेरोपकषको लाग मसँग एउटा मात्र प्रसूतावछ सबै कुरामाह म्‌मत गर्‌न_होस्‌। 


इटालो बालूबो 
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[0010/4 


जब्चक इटाल यन सबैभन दा न राम्रोसँग चरमसँग डराउँछन इटाल यन ले सबै चरम सीमाहरूलाई 
अँगालून चाहन छ जप्तलेव डम्बन को रूपमा डी अन,_न ज योको फयुमको योग अआ दोलनको 
अ वधारणलाई प्रशून गर्‌न न तृत्‌व गर्‌दछ। 
तान शाही त नीहूव शूवास गर्‌दैन न.क कुनै पन व्‌यकत धेरैव चार र धेरै चरम स्‌वीकार 
गर्‌न सकषम छ। गुइडो केलरले घोषण गरेक यो जैवन को पूरूणताकोन शूच त संकेत होज्ज व रोधी 
सृथ त लाई आँगाल्‌्न दवन दवात्‌मक कषमता हो। यसकोव पर त एकल वूयकत को हुकुमले 
व नशकारी एकरसता स र्‌ज गर्‌यो र जैवन को असूवीकार थ यो। इच्‌छा र जीवन का सबै चरम 
सीमाहरूलाई अँगाल्न प्रयास गर्‌न ह मृमत गर्‌ून, तर पन एक व्यकत लाई शासन गर्‌न र ठ्याककै 
त्‌यसो गरन सकषम हुन अव शूवास गर्‌न, यो अझैँ मा एक व रोधाभास हो जप्तलाई इटाल यन आमाले 


वास्‌ता न गरी अँगाल्‌न साहस गर्‌छ। 


कसैले इटाल यन आमाको यी आङ्रां कषाहरूलाई हास्‌यास्‌पद ठान न सकछ तर त नीीहरू वास्‌तवमा 
ब ल्‌कुलवासूतव करज्न कहुन, एकगह रोसत्‌्यकोअभ व्यकत जुम समृपूरणजीवन मा व्यापूत 
हुन छ रइटाल यन मान सहूमा यसको सबैभन दा तीव्र अभ व्यकत भेट्टाउँछ तृयहाँ कुनै छैन । 
व नाशब नको सृष््‌ट मृत्‌्युब न1। जीवन छैन रयोसधैँब हान कोठीकअघ सबैभन दा 
अँध्यारो हुन छ। इटाल यन भावन लाई पुन र्‌जीव त गर्‌न यसलेव गतलाई तोड्न, पर्‌छ साँच्‌चै 
बाँचन का लाग यसले खरालाई अँगाल्‌न_पर्‌छ र मृत्युलाई चुनौती दद न_पर्‌छ वा बालूबोले भन जपूतै 
संकटको गौरव जन न कोलाग इटालीमा सूर्‌्यउदाउन मद्दत गर्‌ून कोलाग पह लेयो 


जल रहेको समाजत्रादको धुवाँले अ वरुदध गर्‌न,पर्‌ यो। 


सामूह क। 


.-- तरवारको दोहोरो धार यसले शब्दको दुई गुण शकृत लाई प्रत न ध तव गर्‌दछ 
रचन 1त्‌मक रव नशकारी जपले हामीलाई ठीकसँग वजुरमा लैजन छ। वासूतवमा पछ ल्‌लाले 
एक शकत को प्रतीक पन गर्‌दछ यद्‌यप यसको सारमा एउटा दुई पकषहर अ न तर्‌गत 
प्रकट हुन छुन उपसूथ त माव परीत छ यद्‌यप वासूतव कतामा पूरक । यी दुई पकषहरू 
जप्तरी त नीहरू तरवारको दुई धार वा अन य समान हत यारहरूदवारा प्रत न ध तृवहुन छन, 


यहाँ दुई व परीतहरूदवारा प्रत न ध तूवगर एको छ। 
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इटाल यन चर त्र 


वजुकोब न दुहरू यो प्रतीकवाद ब्रहमाणूडीय शकृत हरूको समग्रताका लाग पन मानय 


रेने गुएन)न पव त्रव ज्‌ नन को प्रतीक 


तसर्‌थ फासीवादको शकृत को उदयको इत हास एकात र रेड एडभान सर फास सट ड्र्‌यागन बीचको सं घर्‌ष मात्र 


होइन अर्‌कोतर्‌फ इटाल यन आमाका दुई पकषबीचको सं घर्‌ष पन हो। 


इटाल यन राजुप र समाज्तरादीहरू त्‌योन ष्‌कर यता र डरपोकताको एक उ तृतम कर सूटलाइजेशन हुन, इटाल यन हरूको 
अन र्‌णपपूर्‌णपूरकृत जपले उ नीहरूलाई त नहरूको सबैभन दा तल्‌ूलोब न दुमा बेवास्‌ता गर्‌दछ। यद राजुपअध क 
न र्‌णयक भएमा यसले सम्‌भवतः अझन ) सुधारहरू मार्फत धकेलून सक्छ र रेड एडभान सलाई खडीमा राख्न सकछ। यद 
समाज्त्ादीह,ू बढी न र्‌णायक भएका भए उ नहूले युद्‌ध प्रयासलाई समर्‌थन गर्‌ने वा अझ्न । क्रान त कारी लकष्‌यहरूको 
फाइदाको लाग युद्ध प्रयोग गरून छनौट गरूनेथ ए बरुउनहरूलेन ष्‌कर यता रोज र जब्रइत हासले उनीहरूलाई 


यो सबै पाउ न अर्‌को मौका प्रदान गर्‌ योत नीहू फेर एक पटक प्रमाण त भए। धेरै डरपोक। 


हामी बारमूबार हाम्रा लेखमा जेडद न छौं क तृयहाँ एउटै व शूवद्‌श्‌य छ जपबाट हाम्रा सबै च्यामूप यन हरूले 
प्रशं सा गर्छन, कसरी एन एस जःमनी र फास सट इटाली दुवैले उ न हरूको मूलमा एउ टै कुरालाई प्रत न ध तव गर्‌छन, 
तर त्‌्यसकाअभ व्यकत हरू फरक छन | इटाल यन फासीवाद वासूतवमा इटाल यन चर त्रकोउत्‌कृष्टअभ व्यकत 
हो यो उनीहरूको राष्टर यसत्‌यकोअभ व्यकत हो र यसको माध्यमबाट हामी सबैले सेवा गर्‌न ठूलो सत्‌यको 


अभ व्यकत हो। 


फासीवादका समर्‌थकहरूको रं गीन वर्‌गीकरणलाई फर्‌केर हेरौँ व भ न न र प्रायः व परीत चरमहरू जुन त नीहरूकोसा । 
उ्वारभूत प्रकृत को खेजा एकताबद्ध भएका थ ए। यद हामीले फेर उही पुस्‌तकबाट गुएन)न लाई उ दधृत गरने हो भने 
हामीले फासीवादलाई इटाल यन ज ताको अ कषको रूपमा भेट्टाउन छौँ अ कष भन को तृयो ठाउँ हो ज्हाँ सबैव पकृषीहरू 
मेलम लाप र लोप हुन छन, वा अर्‌को शब्दमा पूर्‌णसन तुलन को ठाउँ हो जु धेरै टाढा छ। पूर्‌वीय परम्‌पराहरु को रूपमा 


चे 


तोक एकोछ 


अपर वर्‌तन )य मध्‌य। र चाँडै फासीवाद सबैको लाग अकषबन नेछ 


इटाली यसलाई साँचो एकता प्रदान गर्‌दै ररा5010171€6110 को काम पूरा गर्‌दै। 
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र योग अ दोलन का सदस्‌यह;ले राखेक्नो डरको व परीत फासीवाद कह लूयै सफल हुन 
सकदैन यद योएक न तालेन तृत्‌वन गरेको भए वासूतवमा जैवन लाई पूर्‌णतामा अँगालेको 
थ यो। एडोल्‌फह टलर जीवन भन दाठूलोथ यो मुसोल न जैवन ज्पूतै ठूलोथ यो।साव त्री 
देवीले हामीलाई प्रस्‌ताव गरेका सर्‌तहूमा कसैले तर्‌क गरू्‌न सक्छक मुसोल न वासूतवमा समय 
भन दा माथ को मान स भन दाधेरैमान सथ ए सूर्‌्यभनदाबढीब जुली ह टलर धेरै सूर्‌य 
हुन, र पर्‌यापूतब ज्लीन भएकोव परीत तर उनी एक पटक आ1। इत हासको टरू्‌न ङ 
पूवाइन .ट जत्र समय अझ ले यसको व दुदध सं घर्‌ष गर्‌न हरूको जन मको माग गर्‌ यो सबैचीज्हरूको 
लाग मौसम अ सूवीकारको समय र अ सूवीकारको अ स्‌वीकारको समय। समयको अवध जत्र शुद्ध 


ब जुल्ीपन उंँदै गरेको सूर्‌यको घोषणा गर्‌न छ। 


यद हामीले अ र्‌न स्‌ट जङ्गरका शब्दहरू सम्‌ न होभनँ मुसोल नलेअन जन  दूपमा 
भाग्यले चाहेको त्‌यो कामन । गर्नेछ जत्रक मार्‌कसवादी कलारा ज्टक न ले मुसोल न भाग्य 
थ यो भन र भन न, पर्‌छ । यस बीचमा उ सूट्र्यालोभले मुसोल नलाई एक सैद्धान त कको सट्टा 
एक प्रमुखअ भ्यासकर्‌ताको रूपमाच त्रणगर्‌न छन, यसबाहेक उन लेउसलाई कार्‌यको एक 
महान कलाकार भन र वर्‌णन गरे। जपको अ र्‌थके हो भन मुसोल न) अझै माजीवन कोएकन पुण 
स चालक थ यो उ सले सहजूपमा यसको प्रवाह र प्रवाहलाई महसुस गर्‌यो र घटन हरूको मार्‌गलाई 
कसरीन र्‌देश त गर्‌ने भनेर जन दथ्‌यो जब्चरक अर्‌ सबै उनहूबाट बहक एकाथ ए 
उनीहरूलाई कुनै पन ह साबले प्रभाव पार्‌न असहायथ ए।। मुसोल नी ।$[ 6126 0 गी 


मुसोल नी एक मौल क शकत हो। 


ज ताको तीव्र भावन। राजीत क अन तरदृष्ट कार्‌यकोत र्‌खरशकत को इच्छा 
एक आमन कोन पुणता सं गठन ।त्‌मक सीप एक पूरामाण क इटाल यन को स्‌वभावको साथ 
एक जीव त व्यावहार कद माग एक बल योकलम र जुलंत भाषण मुसोल नी 


उ दारतापूरवक छ। क्रान त कारी सं कटको युगमा अ मूल्य यी गुणहडूले सम्‌पन न । 
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हामी पन कार्‌लबाट केह थप सान दर्‌भ क उ दधरण्हरू प्रदान गर्‌न सक्छौं 


ज्ह्ग ज्पलाई हामीले एउ टा उ दूधरणको पकषमा न जःअ न दाजगरेको देख न छ 


यो लेखपर चय गर्‌न प्रयोग गर यो 


० मुसोल नी)को बारेमाएकन शूच त जीवन शकत छ। उहाँ एक व्यकत हुन_हुन छ प्राकृत क 


र तातो। ... उ हाँ एक वासूतव क व्यकत को रूपमा बोल्‌्न_हुन छ। 


५ मुसोल न शारीर क शकृत भएको मान स हो। जत्र तपाइँ उ सलाई देख््‌न,हुन छ तपाइँ एकैचोट यसको बारेमा सचेत 


हुन,हुन छ। क मूल मान स हो र उ सले सर्‌कसमा एउ टा सान) केटाको जेशमा सैन य परेडको अनदल न छ। 


० मुसोल न सतहमा भएका सबै हुन, जब्रक ह टलर होइन न | 


सर्‌कसमा एउ टा सान) केटाको जेशका साथ कसैले यसमा सज लै देख्‌ सक्छक तयो छुट्टै इटाल यन 


चर त्रको उ त्‌कृष््‌ट प्रदर्शन जले समूपूरूण जीवन लाई खेन मैदान को दूपमाल न छ। यो मनोवृतृत ले जीवन का हास््‌यहरू वा 


अईूले हां स्‌यको भावन । भएको ईशूवर भन र वर्‌णन गर्‌न कुरालाई सर ओसवाल्‌ड मोस्‌लेले अन) अमकथामा प्रमाण त 


कुरालाई धेरै खुन्‌ला सा छोड्छ। रमाइलोको 
गर्‌ूदै मुसोल नीलाई एकव च त्रको दूपमा वर्‌णन गर्‌दै भन न कुरालाई धेरै खुलूला र प्रशं सा गरुन छोड्छ। रमाइलोको 


भावना जीवन को उतार चढ्ावको जीवन त मूल्‌याँ कन 


उन को हास्य सरल र प्रत्‌्यक्षथ यो लगभग बयारेक कोठाको स्‌वाद थ यो।एकद न उ्ँदा 
उहाँले मलाई भन न,भयो त मीलाई थाहा छह जे तृयो कुर्‌सीमा को बसेको थ यो इटाली 
को प्रमुखरब्‌बी। उ हाँले मलाई के भन न,भयो थाहा छ हामी यहूदीहबू पान मा तेल त मीहरूका 
माथ अन यजत हूउठ्छौं। उन को अपमान । ह जे राती के भयो थाहा छ उ मर्‌यो। 


मुसोल न)ले अफ्नो ठूलो त घ्रा थपूपड हान' र हाँसूदै गर्‌जूयो। 


सर ओसवाल्ड मोसूले मेरो जीवन 


मुसोल नी र उन का अन.यायीहरूलाई योग्य रूपमा बदमाश व द्‌रोहीर ठगहर, कोरूपमामानन सक नछ तर 


यसमा सबैले मुस्‌कान र उँघ मूकाउन इटाल यन उक्रर्‌षणसमावेश गर्दछ कह ले पन केवल दुर्‌भावन ।पूरूण वास्‌तवमा 


प्रायः कुनै पन खराब व चारहरूबाट पूर्‌णद्रपमा अ लग र त्‌यसको सद्टामा बच्‌्चाजपूतो भर एको हुन छ।त र्‌ख 
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जीवन कोलाग जप्तमाह सार ठगहरू अ तर क थ ए। वासूतवमा केटाकेटीहरूले समुदरी डाकू.र डाकृुहर्‌ 
कसरी ख्न्‌छन _भन र हेरूने होभन र त्‌यसपछ अर्‌द ती बृलूयाकशर्‌टहदू र मुसोल न लगायत सबै 
फास सूटहद्ूकोगत व ध लाई हेरून होभन कसैले देख्न सकछ जत्रक डकैती र डाकुहरू अह ले। 
वासूतव क अब केवल ढोंग गर्‌दैन इटाल यन फास स््‌टलेन र्‌दोष ख्लको उ ही बाल्‌्यमान 
अग्गचर्‌यको साथयो सबैको अ न दल न छ। मुसोल नको जैवनीहरूले अ कसर उ नी कसरी एक बदमासी र 
समस्‌यास र्‌ज।गर्‌ने तर स्‌कूलका अ न य बच्चाहरूका लाग एक प्राकृत कनेतापप थ ए र 
त न ले आनो वयस्‌क वर्‌षहरूमा ती युवा जेस लो गुणहरू राम्ररी कायम राख्ये। बदमाशहरूको उ दोलन 


साहसीहरूको राष्ट्रले मात्र गरन सकछ 


स्‌कूलयार्‌डग रोहको न ताको न तृत्‌वमा हुन 


... इटाल यन ज ताले उसको इशारा व्यवहार बानी ज ज्‌ साको मन त्र पर षदको 
पोजा कुनै पप न ककली फेला पार्‌दैन ज्हाँकसैले बोर भगवान देख क्रोध त 
स ह सममका सबै चीज्हरू फेला पार्‌न सकछ। र साँच्चै यी पोज्हर्ूमा जन ।जन न ककली केह 


छैन । प्रत्येक मान सको आअन सां स्‌कृत क शैली हुन छ। 


5(॥/910४ 


यी सबैको मतलब यो होइन क मुसोल न सँग वासूतव क करोधर दवेषको कषणहरूथ एन न. 
वासूतवमैन राश च सोवा टाढा हुन्‌, यद्‌यप यी सबै गुणहरूले मुसोल नलाई उन को सबैभन दा 
खाब रूपमा पर भाष त गर्‌दछ कोहीले युवाहद्ूको समान तालाई जरी राख्न उ द्यम गर्‌न सक्छन र भनन 
सक्छन । क उ सको सबैभन दा खाब समयमा मुसोल नीलेव चल तवाब ग्र एको बच्चाको रूपमा 
व्यवहार गरे। एक मौल क शकत को समान तामा एक सज लैसंगयोप्रकृत कोएकव श घट 
09101८€ मा देख्‌ सकछ। इटाल यन जेश तातो चल्‌ूछ यसले चरम सूवीकार गरृदछ जप्तको मतलब 
त नीहरू सामान यमा फर्कन सकछन_ज्त छ टोत नीहरूपह लो स्‌थान मा हयान डलबाट उ डन 


सक्छन . 


जब्र म उड्पुगे मुसोल नीयत क्रोध तथ एक उन काकुनौँ पन सहयोगीले यस 
व षयमा उहाँसँग न ज क हुन ह मृमत गरेन न. रत नहरूमध्ये कोही। 


मेरो अन तर्‌वार्‌तामा मैले उ सलाई शान त पार्‌न प्रयास गर्‌न_परूछ भनरसु ववद एँ।बन।एकोछु 
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प्रयास र उ हाँले यसलाई धेरै राम्रोल न,भयो सुरुमा चमूक लो उँघको कडान जः र त्‌यसपछ 
सबैभन (दा व्‌यावहार क र यथार्‌थपरक 
छलफल। 


सर ओसवाल्ड मोसूले मेरो जीवन 


योइटाल यन चर त्रको प्रकृत हो र त्‌यसैले मुसोल नको प्रकृत । एक प्रकट 
ब जुलीको द्ूपमा समयमाएक मान स उसले मद्दत गर्‌न सक्दैन तर यसकोन रन तर पर वर्‌तन 
प्रवाहलाई मूर्‌त ड्रपद न सक्छ। ज्हाँसम्‌म मुसोल नको अफूनै धाररणाछ मएकअन न तयात्रीहुँर 


मैले प्रापूत गरेको चरणलाई अन त म चरणको र्ूपमाकह ल्यैच नन सकद न । 
तैपन ठयाककै त्‌यही कारणले गर्‌दा क सूर्यभन दा बढी ब खुनीको समयको मान सहो क 
इटालीमा फासीवादको व ज्प्र हास ल गरेपछ उ लड्न थाल्छ जत्र इटाल यन चर त्रका केही 


न कारातूमक गुणहरू भ त्र पसेर उ सलाई कमजेर बन।उँछ। औँ जुन व षयहो 


हाम्रो अ र्‌को खणगूडको कुरा। 
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म्‌याक याभेलीको राज्क्रुमार को समूपूर्‌णउ द्‌देश्‌य ए प्रदान गर्‌न,थ यो 

कालृपन क न ता इटालीको एकीकरणको लाग म्‌यान,अल जु इटाल यन चर त्रको वातावरणमा 
सबैभन दा खाबमा लेख एकोथ यो इटालीमाअवसृूथ तव भ न न व भाज राज्हहरू सानो 
राज्जीत क गडा र बूयाकर्ूमडील ङ बूयाकस्ट्याब ङ र हत्याको षड्यन त्‌र दोहोरोपन र 

व शूवासघातमाल पूतथ ए।साव त्रीदेवीको ब छुली कादुई पक्षहरू स हर सूयालदुवै 


भएर यो महान भूम लाई एकताबद्ध गर्‌न उग्गा मात्र गरन सक न छ। 


बल र चालाक। र त्‌यहाँब ल्‌कुल कुन प्रशून छैन 
क मुसोल न ले अझैँ लाई यो म्‌यान,अ लसँग सशस्‌त्र बन ।एको थ यो। उनीसँग वासूतवमाथ यो 
फास स्ूटजनल हाइरार्‌की को मे सं सकरणमा पूर लयुड टु म्‌्याक याभेली 
शीर्‌षकको समृपूरण लेखसमर्‌प त गर यो। शत्रु र साथीहरूले समान रूपमा उ हाँलाई पुन र्‌जगरण कालको 
इटाल यन भन र बोलाउन छन, एक राजीत जु जप्तलेमाक याभेल यन न ।यकका गुणहरूलाई 
मूरूतरूपद एकाथ ए। 
यातन नदावाप्रशंसाथ यो यो कसले भन योमान र्‌भर गर्‌दछ। 

मुसोल नलाई सही रूपमा म्याक याभेलीको राज्क्रुमार भभ न सक नछ जपकोलाग त्‌यो 
पुसूत कालेख एकोथ यो ताक उ सले करूर बल र धूरूतताका साथ धेरै शत्रुहरूको भीडमा नभ गेट 
गर्‌न सकून. सबै एकमात्र लकष्‌्यको सेवामा इटाली र एकताबदध गर्‌न । उन कामान सहर 
मूयाक याभेलीको सपन । साकार भयो। यो एउ टा ठूलो लकष्‌यको सेवामा मात्रै राजनी त व दुदधसंघर्‌ष 
गर्‌ने म्‌यान,अ ल हो ज्पले शत्रुका औजरहरूलाई कसरी अफझन) व दुदधमा फर्‌काउ न र उसको कमजेर 


पकषमा उ पयुकत माध्यमबाट प्रहार गरुन भन र देखउँछ। मुसोल नले त्‌यही गरेको होइन र 


उसले बाह री राज्मत को बयान बाजीमा ध्यान केन द्र त गर्‌दै रेड एड्भान सले अझैँ लाई बढावा 

द न कोलाग पर्‌खु्ओो तर एक पटक उ सले अन) फोकसभ त्रत र फर्‌काएपछ उसले तुरुन तै 
समाज्चादीहरूलाई उ नहदूको करान त कारी अपीललाई लुट्यो यो अझन । बूल्‌्याकशर्‌टहदूको लाग 

दाबी गर्‌दै। उसले अ लूट मेटम र धमूकीहरू जरी गर्‌यो जग्र उ सलाई थाहाथ योक उसको शतरुहरूले 


उसको बाहेक कुनै पप तर कालेप्रत कर याद न सक्दैन न | 


२६ 


।/001116 110151॥ा20 0०४ 000016 


मुसोल नी मूयाक यावेलीको राज्क्रुमार 


फाइदा हुन छ रज्हाँराज्जन ष्कर यरन ष्‌क्‌र यथ यो उसले अफन) फास सट सेन हदको 

व जक्कको दाबी गर्‌न देखउँथयो। उ हाँ प्रायः ब्‌लफ गर्‌न_हुन थ्यो र उहाँका शत्रुहरूले उ हाँ हुन_हुन थ्यो भन र 
बताउन सकथे त्‌यसैलेत नीहरूले उ हाँलाई बेवासूता गरे उनीहरूलाई ज ताकालाग अ बढी 

अन रणयकारी कायरको दूपमा देखए। तथाप कह लेकाहीँ केवल एक मात्र बूलफको रूपमाबु एको 


कुरा शत्रुको लाग एकदमै वासूतव क रव न ।शकारी प्रहार भयो। 


माक याभेलीको श कृषालाई उ्नुन क उदारवादी एकेडेम याले राजीत बाट नौत कतालाई 
अलग गरेको दाबी गरेको छ। तर उदारवादी 
नौत कता पूँजीवादी भावन वाद बाहेक अरू केही होइ पककैपन त नीहरूले भन नछन, यसले 
दावी गर्ङछ्क मृयाक याभेलीलेस काएको छक साधन लाई जयजठहराउछ यदयप यो 
वासूतव कतामा जुन कताको श्रेयहो क कुन पन लकषयले आनो स्‌वार्‌थको लाग न ग्‌न 
शकत को लकष्‌यहरू वा न ङ्गो मुन ।फामुखै जपूता साधन हरूलाई औँघ त्‌यद न छ।अह लेको 
राजीत र अरथशासूत्रका वासूतव क गुणहरू यी हुन, ज त्‌न रन फा कमाउन को लाग जपन 
गर्‌न_पर्‌छ। वासूतवमा म्याक याभेलीलेके स काउन,भयो कसरी 0२ र 9081: समापूत ले 
साधन लाई न यायोच त ठहराउँछ क न भन मू्‌याक याभेलीले वासूतवमा इटालीलाई एकताबदध गर्‌न 
महान _र महान लकष्यको पछ लागेकाथ ए व शेष गरी यसूतो सेट ङमा ज्हाँ सबैले झन)अध कारको 
लाग कुन पन साधन प्रयोग गर्‌न छन । इटालीलाई व भाज त राख सान।त न । सूवार्‌थहरू। 
म्‌याक यावेलीलाई ठयाककै त्‌यही प्रचार गरेको ओप लगाइएको थथ यो जपलाईउन लेनभ गेट गर्‌न र 
व उुदध सं घर्‌ष गरन स काउ न,भयो। ओसँग ओसँग लडन ,होस्‌ केवल त्‌यसोभए तपाईं ले ओलाई पूर्‌ण 
रूपमाज त्‌न सकन,_हुन छ ज्पूतै एडोलूफह टलरले मेन कयामफमा कसरी अन_मान गरेकाथ ए र 


कसरी उनी र मुसोल न दुवै। 


अभ न यगरेको 


उनीन र्‌दयी अनौत क क्र्ूरथ ए जतब्र इटालीको पशुपं कषी रेडग रोहहरूको कदूरतासँग 
लड्दैथ ए ती सबै चीजहरू तर एक देशभकत एक साहसी मान सज्पले अफूलेठूलोअन त्‌य 
भएको देख्क्रो सेवा गरे। उहाँपन केही दृष्ट र केही सौन दर्‌यको भावन ।को मान स 
हुन,हुन थयो जप्तको एप टाफलाई उ हाँको जीवन र चर त्रको अवतारमा केही गुणहरूस फार स 


गर्‌ने फनी शब्दहरूमा व्यकत गर्न सक नछ 


३७ 
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यौवन सुन दरछ क न भन यसको स्‌पष्ट उँ छ जपको साथ हेरून र संसारकोव शालर 


उ थलपुथल पर दृश्‌य पूरत ब मृब त गर्‌न । 


युवावस्‌था सुन दर छक न भने यसमा डर न हुने न डर हृदयहुन छ 
मृत्‌यु। 


सर ओसवाल्ड मोसूले मेरो जीवन 


सबै सन दर्‌भमा राजक्रुमार एक व ज्त्ार एकीकरणकर्‌ूता एक करान त कारीको लाग 
एक म्‌यान,अल थ यो र मुसोल नीको शकत को समयमा यसले अ मूल्‌य अ न तरद्‌षूट प्रदान 
गर्‌यो। तथाप अन त म लकष्य प्रापत भएपछ अन ततः बुरुजुग्चा उ दारवाद र इटालीको 
व भेदको इत हासले स्‌थाप त गरेको थक त पुरान) राजनी त क खेनहरू हटाउ न समय उप्वुसकेको 
छ यसरी म्‌याक याभेलीको पाठलाई अ लग राख्न सक न ब न दुलाई च न ह लगाइयो। फरक उ मेर। 
योयहाँथ यो क मुसोल न साँच्चै कमजेर भए र इटाल यन प्रकृत का सबैभन दा खराब 
तत्‌वहरूलाई भ त्रपस्‌ून द ए। कुन न कुन दूपमा उ समा यो पुसूत कालाई अझनौ सफलताको लाग 
छोड्न साहसको कमीथ यो र यसको सट्टा फनी शासन को राजा त लाई त्‌यसै मान न जरी राख्यो। 
उ सले उ दारवादी राजुपको राज त लाई उ सले उ लूटाएको कुरालाई मान, यो यसको एकमात्र 


तारक कन त ज उसले स्‌थाप त गरेको कुरालाई कमजेर पार्‌न' कार्‌यहरू हुन छ। 


यो मनवृतृत पूरूणतयान राधारथ एन । इटाल यन फास सूटहरूले गर्वका साथ घोषणा 
गर्‌नेछन, फासीवादी बन न तुलन ।त्‌मक रूपमा सज लोछ तर एक रहन गाहरोछ रअ 
पन यी शब्दहरूको पूरण अ रथ लागू गर्‌न धेरै काम गर एको थ एन । अफ्नो अ दोलन को एकतार 
व्यापक रूपमा इटाल यन ज ताको एकता कायम राख को लाग अफ्नो अ थक पर श्रममा उ हाँले 
अन वार्‌यद्ूपमाव भ न न अवसववादी ततवहूलाई उक्रर्‌ष त गर्‌न,भयो जुन फासीवादमा 
व्‌्यकत गत लाभको वाहन थ यो। एकज्न1फास स्ट व्यकत ले गुन ।सो गरेकाथ ए जेहामीसँग 
छैन हाम्रोव रुद्धमाछ भन न न रा चार हावामा फर्याँक एको छ कायर र मुन 1फाखेरहर्‌ू यस 
उ्रवान माबह राथ एन न, र असल रकसीलाई अ शुद्‌ध पान ले पातलो पार एकोथ यो केवल 
फास सट युवाहरूले उसको न म्रताको लाग कुटप ट गरे। फासीवादको उ दयको समयमा यी केही तत्‌वहर्‌ 


सतूतामाथ ए 
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यसको फाइदाको लाग दुरुपयोग गर्न सक न छ जु गर्‌न मुसोल नीलाई कुनैह चक चाहट 
थ एन तर एक पटक व ज पूरापूृत भएपछ सफा गर्‌ने समय ओ। 
घर। 

अ दोलन ले अवां छन )य तत्‌वहरूलाई हटाउन प्रकर या सुरु गरेपछछ यस उ ददेशूयका लाग 
वास्‌तवमा केही उ पायहरू गर एकोथ यो जप्तलेकर ब हजर सदस्‌यहदूलाई न ष्‌कासन गरेको 
थ यो।यद्यप यी उपायह;ूमध्येअध काँ शले पद र फाइलका अन यन त्र त ततृवहूलाई 
लकष तगर्‌दैथ ए जप्तलेक्रान त कारीअवध को लाग प्रोत्‌्साह त गर एको दूपमा कार्‌य 
गर्‌न जरी राख्यो तर एक पटक सतृता प्रापूत गरेपछ गमूभीर रूपमा भ्रष्ट भयो। फास सट राज्यले 


केसूटरको तेलको प्रयोगलाई ३ वर्‌षसम्‌मको ज्न सजयको व्यवस्‌था गरेको यसको प्रतीकात्मक उ दाहरण हो। 


अ तर क अन,_शासन ।त्‌मक उ पायहरू हपू॒काउन र अ स्‌थायी बह षूकरणदेख ल एर पार्टीबाट 
मात्र होइन तर इटालीको समूपूर्‌णराज्न त क जीवन बाटअन शूच त कालको बह षूकार साथै 
शर्‌ूमको देशद्रोही च न हसम्‌मकाथ ए। 

यी उ पायहरूले फास सट सेन हरूलाई चरमपन थीबाट पर णत गरेकोथ यो 

करान त कारीग रोह राष्ट्रको सेवामा अ न,शास त सैन य व्यवस्‌थामा। उ स्‌ट्र्यालोभले भन ज्पूतै 


के रे 0 


फासीवादको लाग इटाली होइन तर इटालीको लाग फासीवाद 
यो। 
समस्‌यायोथ योक यी उपायहरू अ दोलन को उ च्‌च सृतरहरूमा व्यापक रूपमा लागू गर एको 
थ एन जाँ सबैभन दा सं कषारक ततूवहरू बसेका थ ए। लुकेको परजीवी सधैँ अ न,शासन हीन 
अनयायी भन दा खराब हुन छ। जुल यस इभोलार उसको ला टोरे पत्र का त्‌यस समयमा त्‌यस्‌ता 
परजैवी तत्‌वहरूका बीचमा घृणाको मुख्ग वस्‌तु बनको थ यो ज्पले यसलाई उ नीहरूको रमाइलो 


सूथ त को लाग खराको रूपमा सही रूपमा शं का गर्‌थे। 


ला टोरे को पृष्ठहरूले घोषण गरे हामीअ कट्टरपनथी न डर फासीवाद चाहन छौं एक 


साँच्चै न रपेकष फासीवाद शुद्ध उर्‌जमा स्‌थाप त र कुन सम्‌ ौतान गर एको। 


मुसोल नीले ३ जन वरी१ २ समू्‌म अन) तान ।शाही स्‌थापन । न गरेको कुरालाई ध्यान मा 
राख्दै पह लो पटक रोममा अझन)व जी मार्‌चको लगतृतै पुरान ) शैलीको सं सदीय 


मन त्र पर षद्‌्को ओजा । गरे। 
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र सरकार जमा पोपोलारी प्रजतन त्रवादी र उ दारवादीहरू समावेशथ ए फासीवादको लाग यो अआूवान सत्‌य र धेरै दुवै 


फासीवादी वलहर्‌ हुन । 


मुसोल न अझैले इटाल यन को बारेमाके भभनकाथ एभनन सम्‌ न 


राज्तन त्र। मुसोल नीको लाग हामी राज्तन त्र पर्‌यापृत राज्तन त्रवादी न भएको कारणले मात्रै राज्तन त्रव रोधीहां 
इभोलाले प्रत धवन गर्‌दछ हामीफास स्टव रोधी मात्र हौँ क न भन फासीवाद पर्‌यापूत फासीवादी छैन वायद 
हामीले सीधा उ द्‌धृत गरुन हो भन फास स््‌टव रोधी लेबल मात्र उ पयुकत हुन छ। हामीलाई यो हदसम्‌मक यो 


फासीवाद भन दाबाह र जन चाहन हरूलाई उ पयुकत छ। 


ला टोरे को प्रकाशन को वर पर को समृपूरूणपरीकषाले शकृत को उच्च स्‌थान भ त्रको वातावरणको कथाको 
रूपमा कार्‌य गर्‌दछ। 


फास स्टराज्यभ त्र 


फास सट सर्‌कलहर्‌ सुरुमा हाम्रो प्रकाशन बाट छकक परेका थ ए। चाँडै तथाप हामीलाई 
थपह सातृ्‌मक र करूर प्रत क्र याहरूको वसूतु बन ।इयो व शेषगरीक न भन हाम्रो 

कलब वासूतव क गुण्डाहर्ूमाथ प्रहार गर रहेको थ यो सबै योग्‌्यताहरू रह त पुरुषहर्‌ 
जपलाई फास सूट व चार र अभ मानीपूरत न ध हूको भूम काबाट समूमान त 
गर एको थ यो। सं सू्कृत केवल कालो शर्‌टको दूपमा उनीहरूको व गतको कारण वा 


त नीहरूको सुसूत कट्टरता एक साँच्चै दयन य तमाशा। 


दणूडहीन ताका साथकाम गर्‌न अ भ्‌यसूत यी फास स्ूटहरू हाम्रो उल्गोचन ।को सामन । गर्‌दा 
दुष्ट बन न पुगे। त नीहरूले झन) रकषा गर्‌न र बौद्ध क स्‌तरमा हाम्रो उङ्गोचन ।लाई सम्‌बोधन 
गर्‌ुन अ सकषम भएकाले त नहरूले थप प्रत्‌्यकष माध्यमको सहाराल ए। पछ गएका कुराहरू 
घ न लाग्दान नदाह$ूर उत्‌तेज्क्गक व वादहू मुकदमाहरू र शारीर क उक्र्रामक 
कार्‌यहरू थ ए। केही समयको लाग मलाई केही अ गरक्‌षकहरू अन यफास सूटहरू मेरो 


कारणपूरत सहान,भूत सँग घुम्‌न बाध्य पार यो। 
अझ्न । लकष््‌यहरू पूरा गर्न अ सफल भएपछ यी सुम हर आनो व्‌यकत गत 


च न जन को माध्यमबाट फास सट पार्‌टीका उ च्‌च न ताहरू र यसका पूर्वसच व अच ले 


सूटारेस तर्फ फर्क ए। 
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मुसोल नी मूयाक यावेलीको राज्क्रुमार 


फासीवाद भ त्र पार्‌टीका शकृत शाली प्रभावशाली सदस्‌यहद्रूको कुकर्मकोन न दाका कारण 


केही चर त्र भएका व्यकत हरूले खाब भाग्य भोग्न_परेको थ यो। 


तथाप कडासाँ स्‌कृत क सर्‌तहरूमा फास सूट करानत केवल एक मजकथ यो। 
फास स्‌ूट संसूकृत कोप्रत न ध बन न को लाग पार्टीको सदस्‌य बन न र ड्यूसलाई 


औपचार क अनूप श्रद्धा जज द न अआश्‌यकथ यो।अदूसबैकमवाकमथ यो 


अप्रासंग क। 


खो चबाट सुरु गर्‌न,को सट्टा प्रस दूध र ठूला न ।महरूलाई बेवास्‌ता गर्‌न,को सट्टा प्रत्येक 

बौद्ध क उ मृमेद्वारलाई कट्टरपन थी पुन र्‌मूल्‌याँ कन को अधीन मा राख्,को सट्टा प्रादेश कर 
पूँजीवादी महत्‌वाकाँ कषाका साथ फासीवाद ले पूँजीपत वर्‌गका सबै सांस्‌क्ृत कप्रत न ध हू 
लाई सकेसमूम स्‌वागत गर्‌न रोज्‌यो। त नीहरूको औपचार क रअपूरासंग क शासन को पालनको 
प्रमाणद न,होस्‌। यसले एकेडेम या डी इटाल या जप्तूता दयन )य केसहरून मूत्‌यायो जप्तका 
सदस्‌यहरू उ न हदको न जै व शवासमा धेरै हदसम्‌म अ ज्‌ 'यवादी वाफास स्‌टव रोधीथ ए। तर 
फास सट सांस्‌कृत क प्रत ष्ठान रम ड याभ त्र प्रमुखभूम कान भाएकाअन यथधेरै 
पुरुषहरूको हकमा पन तयसूतै छ। त्यसकारण यीमध्ये धेरैज 1अह ले प्रजतान त्‌र क फास स्ट 


व रोधी इटालीमा न याँ वर्‌दी धारणगरेको भेट्टाउ न, अ चमूमको कुरा होइन । 


जुल यसडङ्भोला स न न बारको मार्‌ग 


अन ततः मुसोल नीले अ न वशूयक तत्‌वहरूलाई न षूकासन गरेर र भाइहरूको वफादार समूह 
एउटाग रोह क्रानत कारीद गगज्हदूको भ्रातृत्‌व मात्र छोडेर पार्‌टीलाई सुदृढ गर्‌न अ्रशू्यक 
थ यो।ह टलरले स्‌ूवाभाव क दूपमा त्‌यस्‌तो वफादारीको इच्छा राख्क्राथ ए अर्‌कोतर्‌फ मुसोल नले 
पन त्‌यहीन त जतर्‌फ काम गर्‌न_पर्‌थ्यो र यो प्रयासमा सफल हुन सबै गुणहरू उनीसँग थ ए। बरु 


उ सले अझन । सबै साथीहरूको शं कार अव शूवासमा सबैभन (दा बढी ध्यान केन दर त गर्‌यो र पाठहरू 


प्रयोग गरुन को लाग सहाराल यो। 
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मूयाक याभेली उनीहरूको व उुद्‌धमा। वफादारी कह लूयै बढाइएको थ एन तर सधैं 

प्रशून गर यो मुसोल न ले केही व्यकत हरूलाई धेरै लामो समयसम्‌म सत्‌ृताको स टमा बस्‌न 

नद नो एक ठाउँमा धेरै जडान र प्रत षूठा जमा गर्‌न डरले उ न हरूलाई न याँ पदमा पुर्‌ याउन छन । 
कत पय वूयकत तृवहरूलाई अ त्‌यन तै दुर्‌गम र थोरै स्‌थान हरूमान युकृत दवारा प्रभावकारी रूपमा 


न काल द इनेछ जत्रसम्‌म उनीहरूलाई राज त क जैवन बाट पूर्‌णद्रपमा हटाइएन । 


इटालो बाल्‌बो उ दाहरणका लाग प्रत्येक पटक एउटा न याँसंगठन न र्‌माणगर्‌दा 
उ लूलेख य कुराको रूपमा अ न यत्र पठाउ न को लाग पोष्टबाट अर्‌को पोसूटमा सार एकोथ यो 
उनीफास सूटम ल श या उड्डयन रल ब याकोउपन वेशन र्‌माणगर्‌न को लाग 
एकल हात ज मृमेवार हुन छन | । र तैपन मुसोल नसँगको उ न को समूबन ध उ थलपुथलथ यो 
क न भने त नहरू साथीहरूबाट प्रत द्‌वन दवीहरूमा जन छन, व शेष गरी बाल्‌बोको अफन 


कयार जूयाट क लोकपूर यताले अ कसर मुसोल नलाई अझ्नौ वफादारीमाथ प्रशून उ ठायो। 


मुसोल नी ले सज लैसँग रकषा मन त्रालय वा तीन वटै सेवाहरूमा अध कार भएको ज रल 
चीफ अ फ सूटाफ बन ।एको हुन सक्छ। बाल्‌बोले मा यसूता प्रस्‌तावहदूद ए र 
मुसोल नलेत नहरूलाई बारम्‌बार अ सूवीकार गरे। 
यस्‌तो कार्‌यालय व शेष गरी यसको प्रमुखमा बालूबोको साथ उन ले प्रसूताव गरे अ न_सार 
तान शाहको लाग धेरै ठूलो राज त क खरा ख्डा भयो। सन .१ ४० मा भएको योन र्‌णयको 


लाग इदटालीले ठूलो मूल्‌य चुकाउ न_,परेको थ यो। 
कलाउड योजै सेग्रे इटालो बाल्‌बो एक फास स्ट जीवन 


मुसोल न साँच्चै धेरैब जुनीथ ए र एक पटक उन ले सफलता हास ल गरेपछ 
तान शाहको रूपमा अझन।) हैस यतको बाबजुद कन स्टानट न ल योनट एभले एक पटक सलूलाह 
प्रे 


द ए न रपेक्‌ष शासन गर्ने रब जुनीबाट सूर्‌यमा पार गरून्‌ भन र थाहाथ एन । बरु 


उसले उ ख्न्‌न खेज्क्रो सान) राज्नीत क षडयन त्रमा फर्‌क यो। 
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फासीवाद जत रव शूवद्‌श्‌य 


यस लेख्क्रो इत हास खगूडमा अ न वेषणगर एको सबै कुराबाट 

इटाल यन र जमन इत हास र यसले कसरीएकन शूच त राष्ट्र यप्रत क्र यालाई बढावाद न 
मद्‌दत गर्‌ यो भन न बीचमा धेरै समान ताहरू सज लैसँग भेट्टाउ न_पर्‌दछ। 

दोस्रो खगूडले सन दर्‌भ प्रदान गर्‌न मद्दत गर्‌ योक न तृयो प्रत कर याले जमन)मा हुने एकको 

व परीत ज्मन राष्द्र यचर त्र मारफत एउटै शकत कोअभ वूयकत को रूपमा त्‌यसले गरेको 
उक्रारमा भयो। फासीवाद योदधाहरूको क्रोधबाट जन मेको हो। जब्र ज्‌मन योद्‌धाहबूले अ पमान जन क हारको 
क्‌रोधको अ न_भव गरे इटाल यन योद्‌धाहरूले अ पमान जज क व ज्रको क्रोधकोअन_भव गरे दुबै 

अ वस्‌थाहरूमा अ पमान को स्रोत भर्‌साइलको सन ध हो। कुनै पन योदधालाई साँच्चै दुख त पार्‌न कुरा 
अन यायहो र सन ध ले दुवै राष्ट्रहरूको लाग अन याय गरेकोछ यद फरक कारणले गर्‌दा र 
इटालीमा फासीवाद र ज[मन मा राष्ट्र य समाजवादको उ दयलाई उ तृप्रेर त गर्‌न कुरा न यायको चाहन । 

थ यो चीज्डरूलाई उनीहरूको सही ठाउँमा राख्न, चीज्हरूको वासृतव क करम पुन र्‌स्‌थाप त गर्‌न को 
लाग । न यायको यस खेजमात नीहरूको दायरा व सतार हुँदै गयो क नक त नीहरूले अफ्‌नो 
स्रोतमा गरेका घटन हरूको पछाड को ढाँचालाई पछ्याउन जरी राख सैन य राजीत कर सामाज क 
माम लाह्रूमा मात्र होइन ठूलो रूपमाव शूवको मौल क रूपमा गलत दृष्ट कोणयसरी व भ नन 
कारणहरूले गर्दाअ पन एक सा प्रेरणा र समान मार्‌गहरू द्वारा दुवै एउ टै ज्ग्याफहरू खेजन आका 
थ ए ज्पलेत नीहूलाई एउ टै व शूवद्‌श्‌यमा पुर्‌ यायो। त नीहरूले त्‌योव शूवद्‌श्‌्यमा अफून 


शकत प्रापूत गरूनेछन, जपलेत नीहरूको रगतबाट यसको अभ व्‌यकत फेला पार्‌न छ। 


ज्हाँ यस लेख्क्रो दोस्रो खगृड राष्ट्र यचर त्रसँग सम्‌्बनगध त छ उउँछ। जमन हर्रूअध क 
व्यवसृथ त छन, यसरीत नीहरूकोअभ व्यकृत अध क सुसंगत ठोस थ यो। यसैबीच 
इटाल यन हूसँग बल यो वृतृत र बल यो मार्‌गन र्‌देशन भावनाथ यो तर उनीहरूलाई सधैँ 


प्रणालीगत तर कामाअभ व्‌यकत गर्‌ने तर काथाहाथ एन बरु कलातूमकको लाग छन रट गरे। 
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अभ व्‌यकत र सहजकार्‌य। एक फास स्ूटको रूपमा अमवासूतव कता तर्‌फ मुसोल नको बाटो अङ्गहामीमधये धेरैको जपूतै 
छ योद शाको सामान य भावना हामीलाई स्रोतमाडो याउन पर च तताको समान छ र एक पटक मात्र हामी तयहाँ 


पुग्छौं । हामी सबै के को लागी हेर्‌छौं 


यो मतलब मा पुन परीकषणा ल नहोस्‌ 
उदाहरणका लाग समाज्रादीको रूपमा मुसोल नको सुरुवात। कत जभ1फास सट र राष्ट्र य समाजादीहरू 
सामान यतया समाज्त्रादी वा कम्‌युन सट मार्‌ग भएका छन तृयहाँ स्‌पष्‌ट रूपमा केह पर च त छ जले प्रारम्‌भमा 
खेजी गरून फास सूटलाई यसमा उक्रर्‌ष त गरू्‌न सक्छ तर त्‌योपर च त चीजकेथ यो भन र स्‌पष्टताद दै 


त्‌योपर च तता वरपरका सबै चीज्हदूले अन वार्‌य रूपमा उ सलाई टाढा धकेल्न छ। 


अझन) युवावस्‌थामा मुसोल न ले समाजवादको बारेमा अफ्नो दुष्ट कोणयसरी व्‌्यकत गरे समाज्ताद 
कुनौ व्यापार क सम्‌ ता होइन राजत ज्‌ को ख्त् होइन रोमान ट कको सपन । होइन र त्‌योभन दा 


० 


पन कम ख्नकुद हो... समाज्ग्राद भन को क्रूर कठोर अन तरव रोधबाट जेड एकोच जहो।रह सा। 


यो युद्धहो र तूयो युद्धमा कोमल हृदय भएकाहरूलाई ध ककार छ समाज्तराद एक भयानक गमूभीरर उच्च कार्‌य 
हो। यस मूल्याङकन मा पककै पप केहीफास सूट रइटाल यन छ जले समाज्त्रादको रूढ वादी 

क्‌रान त कारी र राष्ट्र य समाजवादी मूल्‌्याङकन को सम्‌ न 1 द लाउँछ। यो मार्‌कसको भन दा ओसवाल्‌ड 

स्‌पेन गूलरको प्रस यन समाजवाद हो । यो लडाकु र कर्‌तव्‌यमा बाध्य छ। अ पन यो कुलीन तावादी हो 

उन को समाजत्रादी युवामा एक पूरान तीय समाज्त्रादी पेपर ला लोटाड कलास को पृष्ठहरूमा मुसोल नले लेख्क्रा 
थ ए हाम्रोलाग मात्रा भन दा गुणसूतर महत्‌त्‌वपूरूण छ। एक छन ट अ लृपसं खक दृढ व शूवासले भर एको 
र आफनो लकष्‌्यपूरत सचेत कोमल सह षृुणुबगाल अझन पास्टरको अङ्ग [कारी र बूवाँसोको पह लो रुवाइमा 
भागून एक भन दा बढी मूल्‌्यवान छ। हाम्रोअघ लूलो लेख शून यसह षृणुता पढे काहरूले यस उ द्धरणमा 


तुदुन तै महसुस गर्‌न छन 


थप प्रभावहरू जमले इटाल यन फासीवादमा हाम्रो अ डान लाई समर्‌थन गर्‌दछर 
जष्मन राष्ट्र य समाजवाद एउटै व शूवद्ष्ट कोअभ वूयकत हो 


स दधान त र कार्‌य दुवै मा। 
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तैपन तयहाँ धेरै व्यकत हरू छन _जपले सा । सत्यका यी दुई राष्ट्र यअभ व्यकत हरूलाई 
ब ल्‌कुल फरक हुन जेडद न छन, उदार एकेडेम या पर भाषाहरू र वर्गीकरणहू साथैफराक लो 
सन दर्‌भको पृथकतामा अ वसृथ त फास जुको स दधान तको पढाइको अप्वारमा उ तृप्रेर त। जुन 
हामीले यहाँ प्रदान गरेका थ यौं । फासीवादको स द्‌धान त अँ मा पढन, भन को फासीवादको अफनौ 


खेज्क्रो कथालाई पूरणतया हराउ न, हो ज्ज मुसोल नको अमवासूतव कताको कथा हो। 


यी व्यकत हरू साथैएन एस पकषका उ नीहरूका साथीहरू जपले फासीवादलाई राष्ट्र य 
समाज्त्रादको लाग एल यन को रूपमा खगू्‌डन गर्छन को एउटा प्राथम क समस्या भन को कसरी 
फासीवादको जतसँग कुनै सरोकार छैन र मुख्य रूपमा केन द्र त छ। राज्प। मुसोल नको कुख्यात 
उद्धरण राज्गभ त्र सबै राजुपबाह रकेह पन छैन राज्वव दुद्धकेह छैन लाई 
दृढ तापूर्‌वक गलत वृयाख्मा गर्‌दछ । दुवै पकष व शूवास गर्छन क यसको अर्‌थराज्गयलाई जत र 
राष्ट्र भन दामाथ राख एको छ ती चीज्हरूलाई माध्यम क रूपमा प्रसूतुत गर्दै यद अपूरासँग क 
छैन । 


मुसोल नीले सन .१ २० को वसन तमा अझनौो एउटान राशाज क मुडमा व्यकत गरेका 
न मून व चारहरूसँग पर च त गराइएमा क्लास कल फास सूट प्रकारहरूले कस्‌तो 
प्रत कर या देखउँलान _भन न कुरामा अग्‌चर्‌य छ राजुको सबै रूपहरूमा न रकमा ह जेको 


अवसूथा अक्रो अवसृथा भोल को अ वस्था। पुँजीवादी राजुय समाजत्रादी राजुय। 


यस दुख्द वर्तमान र अ न धकारमय भव ष्‌यमा मर्‌न व्यकत वादपूरत वफादार हामीमध्ये एक मात्र 
कुरा बाँकी छ त्‌योहो अराज्क्रताको सायद बेतुका तर सान त्‌वन ।दायी धर्‌म। के यो उ द्‌धरणले 

मुसोल नलाई अराज्क्रतावादी बन ।उँछ के यसको मतलबकुनैँन शूच तअवध माउहाँ 
अराज्क्रतावादी हुन्‌,हुन थ्यो वा अ राज्क्रतावादी _कावथ यो ज्परी उहाँ कुनै समय समाज्त्रादी 

हुन्‌,हुन थयो पककै होइन । योइत हास र राष्ट्र यचर त्रको फराक लो सन दर्‌भ हो जपले हामीलाई 
यी शब्दहरूको अ र्‌थको साथसाथै राज्यको सर्‌वसमावेशक प्रकृत को उ दधरणको सही ज्त्राफद न छ। हाम्रो 
पह लो खण्डमा फर्‌केर सोचन_होस्‌ र मुसोल न र समृपूरण इटालीले सामन । गरेको वासूतव कतालाई 


व चार गर्‌न_होस्‌ एक कमजेररन षूकर यराज्य अफझनी मान सहरूको हेरचाह गरुन अ सक्षम 
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जप्तलेव जक्कको लुट त्‌यागेको थ यो। मा व्यकत गर एको भावन । मुसोल नले यसमा फरक फयूचर सट टोन हरू 


छन र इटालो बालूबोले फर्क दाके भनंकाथ ए भन नं कुराको पप न ककल गर्‌दछ। 


युद्धबाट घर लडन संघर्‌षगरून ज योल ट्टीको भूम माघरआअन ज्झले प्रत्येक अप्ररशलाई व्यापार प्रसूतावमा 

रूपान तरणगर्‌यो छैन । 

सबै कुरालाई अ स्‌ूवीकार गर्‌न, रामूरो हो सबै चीजन षूट गर्‌न, जम न बाट न वीकरणगर्‌न को लाग । छोटकरीमा 

मुसोल नीको अराज््रता उदधरणअ र्‌को चरम हो जपलाई उन ले एक कषणको लाग पूर्‌णरूपमा अँगाल्‌न साहस गरे जत्र 
पि 


उनीसँग राजूपको सबै कमजेर र न पुं सक रूपहरू सामन । गर यो। कसैले भन न सक्छ अ _ पन उसकोअर्‌को 


अभ व्यकत को प्रत धवन गर्‌दैक एकोलागी 


मुसोल नी अराज्क्रतावादी बनेंकाथ ए क नक राजु्‌थ यो 


कुल पर्‌यापूत छैन । 

त्‌यसोभए कुल राज्प उ द्धरणको वासूतव क अर्‌थके हो यसको साँचोअरथयोहोक ज्न क एकताको 
लकष्यलाई पछ्याउने जाहाँ राज्य एकल दूपमा राष्ट्रको एक अभ व्यकत को रूपमा अ वस्‌थ त छ र अर्‌न स्ट ज्छ्गरले 
यसलाई भन न,भए . एक इशारा तूयो जुन केवल भन दा बढी छ। यसको अ शहरूको योग राजुयको न याय क 


भएको फास स्ट घोषणा 


राष्ट्रको अभ व््‌यकृत फ्रानस सद्वाराअध क सं कष पत रूपमा व्यकृत गर एको छ 
पार्‌कर योकी राजूप कार्‌यको लाग राष्ट्रको रूप हो। फास सट पार्‌टी कार्‌यक्रमले यीव चारहरू साथै 

फेर ८€(001९910 बाट केह लगभग पूर्‌णद्रपमा एउ टै शब्दहरूमा व्‌्यकृत गर्‌दछ पार्टीले समाजनाई मान छ जले 
राजुप बनाउँछ एकन शूच तब न दुमा बस्‌न व्यकत हरूको मात्र सं खाको रूपमा होइन । एकन शूच त कषेत्रमा 
तर एक जैवको दूपमा जपले अझँमाव गत जीव त र भावी पुसूताहरूको अ सीम श्रेणीहरू समावेश गर्दछ जपकोलाग अलग 
व्यकत हू मात्र एक ब तेको कषणको दूपमा देख पर्‌्दछ। इटाली व भाज को इत हास भएको देश सं सदीय सरकारको 
न तृत्‌वमा न ।ममात्र एकताबद्ध भएको जपको प्रकृत व भाज कारीछ जब्रकक कमजेररन षूक्‌र य भएकोले 


शासन गर्‌न राज्यको माग गर्‌यो। 
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न खु वाद ूपमा र जुग एकल जैवको पूरूणएकताको अभ व्यकत बन न छ। 


यी उच्‌च व चारहरू मासु र रगत बन ।उ न, थ यो। राष्‌दर य पं थका सामग्रीहू अ न वरण 
गर नपर्‌दछ र वाँ छ त राज दृश्‌यात्‌मक रूपमा प्रदर्शन गर्‌न,पर्‌दछ। फास सट सं गठन हरू 
फासीवादी राष्ट्र बन नी पर्छ भन घोषण गरेर फासीवादीहरूले अझैँ मा एउ टा ठूलो काम राख्क्राथ ए 


र अँ मा एउ टा अतुलनीय ज ममेवारील एकाथ ए। 


फासीवादले वर्‌गहरूलाई अ सूवीकार गर्‌दैन तर राजुपमा सं गठ त राष्ट्र अ र्‌थात्‌ राष्द्रकोह तमा 
प्रत्येकको ह तलाई अधीन मा राख्छ। 
वर्‌गीय उक्रां कषा कान_,न हुनछ तर जत्र एक वर्‌गले राज्‌यभन दामाथ उठ्न खेज्छ तब समग्र 


राष्ट्र य जीवन न अ सृतव्यसूत हुन छ। 


राष्ट्र लाई फ्रान सेली क्रान त कारीस दधान तको पुरानो अकगण त र 

परमाणव क भावनामा न भई फासीवादी व चारघधाराहरूले च त्रणगरेको छ। समान र 

सूवतन त्र व्‌्यकत हरूको योगको रूपमा समाज्क्रो यांत्र क बु इइलाई अ सृवीकार गर्‌दै 
त नीहूले उत्त क बु इको घोषणा गर्‌छन  जपले कार्‌यहरूको अथ कव भाज र 


त्‌यसपछ को सामाज क भेदभावको लाग खता बनाउउँछ। 


5५/०1०४ 


यसरी कुल राजुप उ दधरणमुसोल नले गरेको प्रत ज्‌ । हो क इटाली एक देशको रूपमा र 
इटाल यन हरू एक राष्टरको रूपमा फेर कह ल्यैकृत्र मरमेकान कलव भाज्ज कोश कार 
हुन छैन न. यसूतो भावन 1 जुन कुनै पन हालतमा जमन राष््‌टर य समाज्त्रादको स दधान तहरूको 
व रोधगर्‌दैन तरत नीहरूलाई दर्‌पणगर्‌दछ राजु राष्ट्रको सेवा गर्‌न कोलाग अवस्‌थ त छ 
यही कारणले गर्‌दा इटालीमा फासीवादको शकृत को उ दयको समयमा यसले राष्ट्र य मूल्‌यहद्ूको वाहकको दूपमा 
अफ्नो भूम कान र्‌ाह गर्‌न अ सफल भएकोमा व दयमान राजुलाई न षूट गर्‌न तयारी गरेको थ यो। 
समृपूर्‌णको कुनै पप अ शलाई समूपूरूणमाथ शासन गर्‌ून द न सक दैन तूयो सबैभन दा 


संकष पूतहो 
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तूयो उ द्धरणक्को अ र्‌थ। म गुएल सेरान ले अफून) गोल्डेन कर्‌डमा भन का छन, यहूदीले सम्‌पूरूण भागलाई माथ उठाउँछ। 


फासीवाद र राष्ट्र य समाज्त्रादले सबै कुरालाई उच त सृथान मा राख्ो। मुसोल नले यसलाई पुन पुष्ट गर्‌छ र हामीले यस 


लेखमा के कुरा गरेकाथ यौ यो प्रायः भन नछक हामीसँगस द्‌धान तको कमी छ। यद्यप मलाई कुनै अनय 


वैचार क वा राजीत क आओ दोलन थाहा छैन जुन स द्‌धान तले सशस्त्र र राम्रोसँग पर भाष त गर एको छ। हामी 


न खूव वाद वासूतव कताहूको सामन । गर रहेका छौं एउटा राज्य जे बल यो हुन्‌,पर्‌्छ अफ्नो रक्षा गर्‌न कर्‌तव्‌्य भएको 


सरकार जले राष्ट्रलाई व न ।शकारी कामबाट जेगाउँछ वर्‌गहरूको सहयोग धर्‌मको समूमान सबै राष्ट्र य उर्‌जको 


व कास गर्‌दै त्‌यो जीवन को स द्‌धान त हो। 


वासूतवमा फास सट राजुपको लकष्य राष्ट्रको सेवा गर्‌न र अझन) ञर्‌जलाई कार्‌यको लाग व्यवस्‌थ त गर्‌ने 
थ यो जम्मा सबैलाई माथ उठाउन थ यो। फासीवादमा 0 /0१1101710 को प्रभावलाई कसैले इन कार गर्‌न सक्दैन 


त्‌यसैले उउ न_होस्‌ हामी उ हाँको £०116 सँव धान कार्‌टाड कार्‌नारो लाई सम्‌ रौं अर्थात्‌ धारा ज्पले राजुयलाई 


अउप्र्यातम ककोअ उन न त राज्यकोलाग ज ताकोसा 1इच्छारसा 1उक्रांक्षा कोदूपमापर भाष त गर्‌दछ।र 


भौत क असूत तूव। जुल यस इभोलाले पन राज्पको उ त्‌कृष्ट कार्‌यलाई पर भाष त गरे 


पट 


जप्तले परम फास सट र राष्ट्र य समाज्तादी महत्‌वाकां कषालाई प्रत ब मूब त गर्‌दछ 


एक साँचो राज ीत क व्यवस्‌थाकोउचचरअध क वासूतव क वैधता र यसरी राजुप अझैँ 
यसकोव पर त कार्‌यमान ह तछ अर्थात्‌ कार्‌यगर्‌न रसोच्ने बाँचुन संघर्‌ष 
गर्‌ने रअन ततः व्‌यकत को स्‌वभावलाई जाउ न र पोषणगर्‌न । अफून) व्यकत त्‌वभन दा 


बाह र जन कुराको लाग अझूलाई बल दान द न,होस्‌। 


जुल यस इभोला भग्न वशेषहर्‌ मध्ये पुरुष 


अ पन शासूत्रीय फास सूटहरू ले प्रशून गर्‌ूनेछक कुन सन दर्‌भमा इटाल यन फास सूटहूले 


राष्ट्रको बारेमा कुरा गरे दावी गर्‌दैक यसको जतीय र जत सँग कुन सरोकार छैन फासीवाद जत वादी होइन 


त नीहू रोए। पुरान)े १ औशताबदीको राष्ट्रवादको ठाउँल न न याँ राष्ट्रवादलाई कसरी फासीवादले ल्‌यायो त्‌यो कसरी 


भयो भनेर हामी फेर एकपटक जन सक्छौं । 
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ज ताको कुरा र रगतसँग व्यवहार गर एको वुडरोव लूसन को ४४ बुँदे र इटालीमा त्यागेका जतीय 

इटाल यन हरूले बसोबास गरेका कषेत्रहदूकोव कृतव ज्य वा हामीलेम लान को पह लोफास सट 
कं ग्रेसमा मुसोल न ले भन का कुराहरू सम्‌ ।उन सक्छौं हामी फ॒युमको लाग सं घर्‌षमाबह रा 
रहन सक्दैनौं हामी जरा रागुसा कयाटारोका इटाल यन हरूसँग मात्र होइन तरट स नोका 
इटाल यन हूसँग पन बाँधुन सम्‌ूबन धको जीव त प्रकृत लाई गह रो रूपमा महसुस गर्‌छौं । इटाल यन 
हुन चाहान छौं कोर्‌स काका इटाल यन हरूसँग समुद्र पारी बस्‌न इटाल यन हरूसँग त्‌योव शाल 


पर वारसँग जुन हामी सा । जतीय गौरवको तत्‌वमा एकताबदध हुन चाहन छौं । 


इटाल यन फासीवादमा नगर क राष्ट्रवादको कुनै न शान फेला पारू्‌न सक दैन बु यसले 
जत र रगतको प्रकृत र युगौं देख त नीहरूको सूथ रतालाई न रन तर पुष्ट गर्‌न छ। वास्‌तवमा 
फास सट डेकालोगको बुँदा मा फासीवादले उप्घध कार क रूपमा अफूलाई घोषणा गरेकोथ यो एक 
जत को पुन र्‌ज मको प्रत भा लूयाट न परम्‌पराको हाम्रो हजरौं वर्‌ष पुराने इत हासमा 
अपर वर्‌तनय रूपमा सकर य रोमन र एकै साथकर शूच यन व चारमाफ स्‌ता। राज्यको 


उ जुजुल भव ष्‌यको साथ महान अ तीतको सं शूलेषण। 


र रेसको बारेमा मुसोल नीलेके भनयो तर 


हामी फासीवादी सबै सहरमा देशको हरेक भागमा सबैभन दा दुरुगम सबैभन दा 
महान इटाल यन जत सँग समूबन ध त गर्‌व र जेश ल्‌्याउन चाहन छौं तृयो दौड जप्तले 
डान टेलाई उत्‌पादन गरेको छ ज्पले ग्‌्याल ल योलाई कलाको उत्‌कृष्टकृत हरू 
वर्‌ूदी म्‌याज नी गार बाल्डीरडी अन_न ज यो सं सारलाईद एको छ र जले 


ज तृने मान सहरूलाई उ तृपादन गरेको छ। 


भ टोर योभेन टो। 


फेरारा मा भाषण अ प्र ल 


इटालीमा मा म ल यन बास नदाहर्रूधथ ए उनीसँगछ 
अबपचासम ल यन जपमध्ये४०म ल यन पूरायद्‌वीपमा बसूछन . र युरोपमा 


सबैभन दा एकरूप बूलकको प्रत न ध तव गर्‌छन, 
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क नक बोहेम याको तुलन ।मा उ दाहरणका लाग ज्हाँ पाँच लाखचेको जत ले ७० 
लाखअ न य जत हूलाई शासन गर्‌दछ इटालीमा माथ लूलोअड जा१ लाख ० ००० 


जष्ूमन र ३६० ००० सूलाभह;ू मात्र छन , बाँकी सबैले एउ टा संकुच त पूरै बन ।उँछन । 


द्र सूटेमा भाषण सेप्टेमूबर 


पह लो स्‌थान माउनी इटाल यन राष्ट्र सँगन शूच त उ्वारछ रत््‌यो 


हाम्रो जत को जीवन शकत हो। 
द्र स्ूटेमा भाषण सेप्टेम्‌बर 


मलाई इटाल यन जन ताको भव षूयको महान तामा अ सीम त व शवास छ। युरोपेली 
ज ताहरूमध्ये हाम्रो सबैभन दा ठूलो र एकरूपता हो। अन य मान सको घरमा सबै कुरा 
महान छ भनी व शूवास गर्‌ने न राशावादीहरू जप्तो न भई ज्चरक अन मा सबैकुरा 


धेरै सान) छ हामीलाई हाम्रो जत र इत हासमा गर्‌व छ। 


द्र स्ूटेमा भाषण फेब्रुअरी 


त्‌यसो भए यो फास सृमो कसरी जन म यो ... यो हाम्रो भूमध्यसागरीय र आय जत को गहन र 


बारहमासी उ्रश्‌्यकताबाट जम एको हो... 


बोलोग्‌्न मा भाषण अप्‌र ल३ १ २१ 


...हामी जरा रागुसा र कयाटारोका इटाल यन हूलाई मात्र होइन तर क्यान टोन 
ट क नोरकोर्‌स काका मान सहरलाई पन महासागरहरूभन दा बाह रका 
मान सहूलाई बाँधुन' जीवन त र अ त्‌यावशूयक हुन दौडका बन धन हरू महसुस गर्‌छौँ । 


पचास करोड पुरुषहरूको पर वार जपलाई हामी एउ टै जतको गौरवमा एकताबद्‌ध गर्‌न चाहन छौं । 


बोलोग्‌्न ।मा भाषण अप््‌र ल३ १ २१ 
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फासीवाद जत रव शवद्‌्ष्ट 


इटाली एउ टा राजुय होइन त्‌यो एक राष्ट्रहो क न भन आप्सदेख स स लीसम्‌म 


हाम्रोजत हाम्रो चलन हाम्रो भाषा र हाम्रो धर्मको मौल क एकता छ। 


म लान माभाषण अ कटोबर 


योब र्‌सन्‌, हुँदैनक वासूतव क लडाकूराजीत कोप्रत न ध तृवगर्‌न 
अ लृपसं ख्यक बाहेक तृयहाँ चालीस लाखउ त्‌कृष्ट इटाल यन हरू छन _ जप्तले काम गर्छन 


उनीहरूको उ त्‌कृष्ट जन मदरले हाम्रो जत लाई कायम राख्छ ... 


चेमूबरमा डेल भर गर एको भाषण नो)भेमूबर 


हामी यहाँ रज्ताततै कुनै पन युद्धको लाग तयार छौं ताक हामी 


हाम्रो जत र हाम्रो इत हासको जालाई कायम राख्न सकछ। 
लन डन मा भाषण ड सेम्बर 


मलाई सबैभन दापह लेभनन द न,होस्‌क मकत ख्मीछुक हामीले यी भव्य 


कोठाहरूमा भेट्न _पर्‌छ जप्तले हाम्रो जत को बल र सुन दरताको प्रमाणद न छ। 


रोम मा भाषण ज वरी 


यो स्‌पष्ट छक सं सारमा इटाल यन व सूतारको समस्‌या छ 


इटाल यन जत को लाग जीवन वा मृत्युको समस्‌या हो। 
म लान मा भाषण मार्‌च 


मैलेत मीलाई अन._हारमा राम्रोसँग हेरै मैलेच नकोछुक त मीयोइटाल यन 
जत को उत्‌कृष्ट शुट हौज्ज अरू मान सहरूको ज म न भएको बेला महान थ यो यो 
इटाल यन जत को ज्पले तीन पटक हाम्रो सभ्यतालाई बर्‌बर सं सारलाईद एको 
थ यो यो इटाल यन को। दौड जप्लाई हामी अ न,शासन काम व शवासको लाग 


अप्रश्यक सबै सं घर्‌षहरूदवारा ढाल्‌न चाहन छौं । 


ससरीमा भाषण जु १० १ २३ 
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..-जत को पुन दुत्‌्थान को लाग एक अपर हार्‌य अ दोलन कोप्रत न ध तव 
गर्‌न फासीवाद यो टापुमा लैजन बाध्‌य थ यो ज्हाँइटाल यन जत यत उत्‌कृष्ट 
रूपमा प्रकट भएको छ। 


कयागूल यारीमा भाषण जा १२ १ २३ 


रोम सधैं छ योभोल र अन शताबदीहरूमा हुनेछ हाम्रोजत को जैव त हृदय 


रोममा भाषण जुग 


यसैले आ र श शुको सूवास्‌थ्यको हेरचाह गर्‌न उ पायहरूबाट सुरु गरेर दौडको भव ष्यको 


ठूलो ख्याल गरून अश्रश्यक छ। 


ओहणक्ो भाषण मई 


समपूर्‌णसेतोजत पशूच मीजत रङकाअन य जत हूदवारा डुब्न सकछ जु हाम्रो 
अफनी लाग अज्‌ तत तालमा गुणा हुन छ। कालो र पहँलो यसरी ढोकामा छन, हो त नहरू 
ढोकामा छन, रत नहरूको प्रबलताको कारणले मात्र होइन तरत नीहरूको जत चेतनर 


सं सारमात नहरूको भव ष्‌यको कारणले पन । 


जन मको ग रावटको प्रसूतावन। र चर्‌ड कोरहर द्‌वारा ज ताको मृत्‌यु 


सन_१ २ 


सम्मान र न यायसह तको शान त एक पयाकस रोमान । हो ... हाम्रो ल्‌याट न र भूमध्‌यसागरीय 
दौडको चर त्र र सूवभाव अ न,्रपको शान त हो जप्तलाई म तपाइँको अगाड उच्च पार्‌न चाहन छु 
क न भन यो त्‌यो दौडहो जपलेव शूवलाईद एकोछ अन यहजरौंकोबीचमा स जः 
डान टे माइकल एन ज्लोर नेपोल यन सृष्ट कर्तारन र्‌माणकर्‌ताहरूको दौड पुरातन र 


बल यो दृढ रव शूवव्यापी जप्तलेव शूवलाई तीन पटक मुख्य कुराद एको छ। 


शताब्दीहर्‌। 


फलोरेन स मा भाषण अ क्टोबर 
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यसैले साम्राजुयको जतीय कान,न लाई कडाईका साथपालन गर नंछरत नीहरूको व दुद्‌धमा पाप 
गर्‌ने सबैलाई न ष्कासन गर नेछ सजयद इनेछ कैद गर नंछ। क न भन साम्राज्‌प 


जेगाउन को लाग मूलन वासीहरू स्‌पष्ट र बलपूर्‌वक हाम्रो श्रेष्ठताको बारेमा सचेत हुन,पर्‌छ। 


रोममा भाषण अ क्टोबर 


हाम्रो ग्रामीणन त ले यस पाठयक्रमलाई पछ्याउँछ ... इटाल यन जत कोभ तरी गुणहरूलाई 


सं रकषणगर्‌न र पास गर्‌न ... 
रोमको अर्‌ज्जट न थथ एटरमा भाषण ज वरी 


नौत कर भौत क कषेत्रमा पुन प्ूरापूत गर्‌न हाम्रो कषमता साँच्चै शकत शाली छ र हाम्रो 
व श षूट व शेषताहू मध्ये एक हो। 
दौड। 


रोमको बूलूयाक शर्‌टहरूलाई भाषण फेब्रुअरी 


यसबाहेक फासीवादको बारेमा मुसोल नको सटीक महतवाकां क्‌षा 
यद हामीले जुल यस इभोलाको पढ यौं भन दौडपूरत को मनोवृतृत लाई पूर्‌णद्ूपमा मूल्याङकन गरून सक न छ 
लेख कसरी मुसोल नले व्यकृत गत रूपमा उन लाई सुम्‌पन,भएको थ यो भन र समर्‌प त फासीवादको यो 
सार्‌वज क र सूपष्ट उङ्गोचक पर्‌यापूत फास स्‌टन भएको कोलाग अर कार क फास स्ट जतीय 
स दूधान तको व कासको साथ सरु इभोलाको रेसको त्‌र पक्‌षीय अ वधारणाको जामान र्‌माणगर एको 


पि.) 


थ यो। शरीर जैवव ज्‌ न मन मनोव जुन रअआमा अधयात्‌म । 
तल हामी यस लेख्को पूरूणपाठद इरहेका छौं जु मैले अक्टोबर माअन_वाद गरेको थ एँ 
हाम्रो तर्‌कको सबैभन दा सम्‌भाव त सान दर्‌भ क भागहर्ूको लाग अन डरस्‌ूकोर ग प्रदान गर्‌दै यद्‌यप 
हामीले हाम्रा पाठकहबूलाई यस लेखमँग पर च त हुन जेडद न.पर्‌छ। पूरूण जपरी यसले थप प्रकाश पार्छ र 


यस लेख्मा पह ले अन यमा बन।इएकाब न दुहरूलाई बल यो बनाउँछ 


माम लाहरू 
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मुसोल नई इल रजूज जुगो 


1 ॥€2101700 1019 ड सेमूबर 


सन .१ ४१ को सेपू्टेम्‌बरमा मलाई पलाजे भेन ज यामा बोलाइयो। मसँग कुरा गरुन चाहन स्‌वयम्‌ मुसोल नी 
हुन_,हुन छ भन न मैले अग्रा गरेको थ इन हाम्रो कुराकान को क्रममा पावोल नीको उपसृथ त थ यो। 
मुसोल नले मलाई भन होडइपूलीदवारा प्रकाश त मेरो कृत दस नथेस सअफद रेस यल 
डोकटद्र न पढन,भएको थ यो उहाँले त्यसलाई अ न,मोदन गर्‌न,भएको थ यो र त्‌यसमा प्रस्‌तुत 

गर एका व चारह;ूमा स्‌वतन त्रफास स््‌ट र भौत कवाद व रोधीजत वादको गठन को उग्वार देख्क्रो 


थ यो।। हामीलाई चाह एको पुस्‌ूतक जपूतै यो ठ्याककै हो। 


भन न_भयो। 
यी कथन हरूको महत्‌त्‌व बु न को लाग इटालीको न स्‌लवादको अ वस्‌थालाई सम्‌ न_पर्‌छ। यसभन दा 
केहीमह न।अघ मुसोल न ले जतीय समस्यामा अ डान ल न, र यस कषेत्रमा पप जमन सहयोगीसँग 


बराबरी हास ल गर्‌न अः शूयक ठान । 


सबैभन (दा तत्‌काल उ द्‌देशूय न याँ साम्राजूपमा मूल न वासीहरूको उपसूथ त को कारणजत र जतीय 
मर्‌यादाको भावन लाई बल यो बनाउन इच्छा थ यो। अर्‌को कारणअन तर्‌राष्टर य यहूदीवादको 

फास स्‌ूटव रोधीअडान थ यो 

सबैभन दाअगाड उतृतर अमेर की। जतीय प्रशून लेअ तर क चयन त्‌मक साँस्‌कृत क र जतीय 
माम लाहूको लकष््‌यलाई जेड्दछ। त्‌्यसकारणमुसोल नीले इटाल यन जत वादको घोषणापत्र को 
प्रकाशन मा सहयोग गरे जप्तमा दस बुँदाहरू थ ए यसलाई रेसको रक्षा ड फेसा डेला रजुज जन लमा 
राख एकोथ यो रपछ दुई जतीय सं स्‌थाहरूस र्‌ज1ागर यो एउटा लोकपूर यसंस्‌कृत 


मन त्रालयमा र अरूको अ तर क माम ला मन त्रालयमा। 


दुरुभाग्‌्यवश समग्रमा सथ त सन तोषज्न क थ एन । इटालीमा यसूतो कार्‌यको लाग गम्‌भीर 
तयारीरव श षूट अध्ययन हरूको पर्‌यापूत उ दाहरण्हडूथ एन न. र जतीयव चारहरू इटाल यन 
बुद्ध जैवीहरू को लाग पूर्‌णरूपमा अ ज्‌ त क्‌षेत्रथ ए। यसरी घोषणापत्र र ड फेनसअफ 
रेस कमृपाइल गर्‌न समूहले केही पुरानो व ज्‌ ।न मान वशास्त्रीहरूलाई अ नठो र हतारमा बन एको 


संघमा राख यो 
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उत्‌तेज त जत वादीहू र पत्रकार र लेख्क्रहरू जप्तले कह लेकाही व षयवस्‌तुलाई छोएकाथ ए सबै 
एकै पटक । यसरी दवन दववादको एक सामान य छाप देख पर्‌ यो ज्हाँ प्रायः ससान 1व वाद र न राहरूले 
गम्‌भीर र एकीकृत स दधान तको स्थान ल एकाथ ए एउटास दधानतज्ज ज्र कव शेषज्‌ तावा 
अशूलील व रोधीवादमा हराउ न, हुँदैन थयो तर यसको केन दरब न दुमाउभ यो।सा गव शव 

दृष्ट कोणको सृूतर रराजीत रनौत कतान र्‌माणगर्‌न व चारको रूपमा कार्‌य गर्‌दछ। फासीवादले 
जतीय मुद्दालाई सम्‌बोधन गर्न सन दर्‌भमा व देशबाट सुनको त्‌यस्‌तो दयालुट पूपणी न हुँदा म यस 

व षयलाई सम्बोधन गर्‌न उत्‌प्रेर त भएँ। मैले पारमूपर क र कुलीन व चारबाटन कालन थालें 
जप्तसँग म सम्‌्बगध तथ एँ चयन गर एका अनू,पूरयोगहरू र न षूकर्‌षहरूको सट्टा जव क जतीय 

स द्‌धान तको अ र्‌थहुन सकन सबै कुरा। त्‌्यसैलेव भ न न फास सट पत्र काहरूमा प्रकाश त 


पह लो लेखर नोटहरू र त्‌्यसपछ माथ उलूल ख त पुस्‌तक देख पर्‌ यो। 


मैले प्रत रकषा गरेको केन द्रीयथीस स छोटकरीमा न मून थ यो मान सकोलाग 
जत को प्रशून लाई एउ टै शब्दमा छलफल गर्‌ून सक दैन रन तब रालोवा शुद्ध घोडाको लाग समान 
अ र्‌थछ। साँचो मान स उत्र क र शारीर क पकषहरू बाहेक अमा र आमा पन हुन छ। तसर्‌थ 
व्यापक न स्‌लवादले शरीर आमा र आमा सबै तीन घटकहरूलाई व चार गर्‌न_पर्‌छ। तदन_,सार योव शुद्ध 
उ्व क मान वशास्त्रीय र युज क मुद्‌दाहर्ूको सन दर्‌भमा पह लोड ग्रीको जत वादको बारेमा कुरा 
गर्‌न उपयुकत छ दोस्रोड ग्रीको न स्‌लवादको बारेमा आमाको जत को सन दर्‌भमा अर्‌को 
शब्‌दमा चर त्रर प्रभावकारी प्रत क्र याह्रदूको रूपहरर अन तमा सर्‌वोच्‌च तत्‌वहर्ूको समूबन धमा 
मुकुट आमाको दौड योर बाह रको सं सारको सामान य दर्शन भाग्य जीवन कार्‌य अर्‌को 
शब्‌दमा ती उच्च मूल्‌यहरू जप्तले मान सहरूलाई एकअ र्‌काबाट छुट्याउन र असमान बन उँछ। शास्‌त्रीय 


अत्रश जतीय रूपमा व्याख्यागर एको यी तीन दौडहरू को उच्चतम प्रकारमा सद्भाव र एकता हो। 


मुसोल नले यो दृष्ट कोणब न 1 प्रशून स्‌वीकार गरे। मल न छैन 


धेरै सं स्‌मरण लेख्क्रहरूको ज ममेवारी म अझै मा राख्छु 
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ड्यूसले भन का शाबद क शब्दहरू उ द्धरणगर्‌दछ। यद्यप मअ पन मुसोल नीले मलाई 

भनेको कुरालाई सामान य रूपमा भन न सक्छु तयारीको मौल क सतर देखउँदै। जतीयवादको 

तीन वटा अ वधारणा 

मुसोल नले मलाई यसरी भनंकाथ ए प्राणी रज्प्र क गलूतीहरूलाई बेवास्‌ता गर्‌न_होस्‌ जुन केही 

हदसम्म जमन जत वादमा ओछ्यान मा परेका छन, यसले हाम्रो परम्‌परा र फासीवादी व चारको अग्वार 

बन न अप्र्यात्‌म क मूल्‌यमान यतालाई स्‌थाप त गर्‌छ। यसबाहेक यसको ठूलो राज्नीत क मूल्य छ। 

तपाईं ले जत को मुद्दाका तीन वटा पकषहूलाई मान व जत को तीन भागहरूसँग सम्‌बद्‌ ध गर्‌न,भएको 

छ जप्तलाई एर सूटोटलले पन हाइलाइट गरेका थ ए। यद्यप यो पूलेटोलाई टार्‌न राम्रो हुनछ 
यहाँम भन न सक्छुक म शब्दको लाग मुसोल न शब्द दोहोर्‌याउँदैछु ज्भले ती तीन वटा 

भागहरूलाई तीन वटा सामाज क जतहूसँग जेड्दछ। शरीरको दौड शुद्ध जम समूहसँग सम्‌बन ध त छ 

डेमो जे अँमा अमान य छैन तर माल कहूले प्रयोग गरेको बलहो सही शब्दहरू 

आमाको जत लाई पूलेटोको योदधाहरू वा संरकषक सँग समूबन ध त गरून सक न छ जब्रक 


आमाको जत व चारक दार्‌शन क र कलाकारहदूको शीर्‌ष जत सँग समूबन ध त हुन सकछ। 


इमान दारीपूरुवक बोलूदा साथी पाभोल न)ले मलाई द एका डरलाग्दो सं केतहदूको बावजुद मैले 
अझैलाई मुसोल नलाई बाधा पुर्‌ याउन अन्‌मत द एँरयसोभन कृपया नट गर्‌न_होस्‌ 
डुस उ्नुन क अर्‌थमाव चारक दार्‌शन क र कलाकारहरूले पूलेटोलाई अफन) राज्यबाट 
न षूकासन गरेको छ। त्र्षध हरू सोफोई जु पृलेटोले अझन ) अः्ररश राज्यको शीर्‌षमा देख तर 


बुद्ध जैवीहरू होइन न _ जपले अझैँ मा पूर्‌ण रूपमा केह प्रस्‌तुत गर्‌दछन | 


त्‌यसो भए हामी त्रष् हरूको बारेमा कुरा गर्‌दैछौं मुसोल नले मुस्‌कुराउँदै भन । 


न याँइटालीकोम थक 


जत्र दौडलाई सामान यतया ठोस पूराकृत क र घातक कारक मान न छ मेरो पुस्‌तकमा मैले एक 
गत शील अ वधारणालाई समर्‌थन गरें न याँ दौडहरू गठन गर्न सक न छ जत्रक अन यदौडहरू 
आअतर क अश्ष्यात्‌म क कारकहरू वा मैलेके भन एको कारणले उ त्‌पर वर्‌तन वा हराउन सकछ। 


अ तर क दौड। उदाहरणको र्‌पमा मैले उ ही यहूदी प्रकारलाई औल्‌याएँ जुन एकबाट वयुत्‌पन न छैन 


।/001116 110151॥ा20 0०४ 000016 
फासीवाद जत रव शवद्ष्ट 


मौल क शुदधजत तर सहस्राबूदी परम्‌पराद्वारा ढाल एकोथ यो र उङ्क्ल याँ की प्रकारका व शेष 
व शेषताहरू छन जज अव शूवसन)य जतीय म शूरणको व शेषताहो जु सं युकत राजु्‌यअ मेर काको 
सभयता वा छद्‌मसभूयताको प्रभावमा अएको हो। हाम्रो छलफलमा मुसोल नीलेयसव चारलाई सकर य 
जत वाद को आप्वारको दूपमा स्‌वीकार गरे जुन फासीवादको सर्‌वोच्‌च महत्‌वाकाँ कषाका रचन 1त्‌मक 
लकष््‌यहदूसँग हात म लूछ। उप्ररुश यस प्रकारथ यो आ तर क कारकहरूको कार्‌य कडा अन,शासन र 
उच्च अ्ररश तन ।व। ब सूतारै इटाल यन मान सहरूको व षम पदार्‌थबाट बन यो र एक न याँ प्रकारको 
अभ जत वर्‌गलाई सृथ र बनाउँछ मान सको फास स्ूट जत ले मलाई भन योक यस प्रकारको 
प्रकर याहरूले प्रापूत गर्न सकछ भन न कुरामाउनीव शूवसूत छन युवाड भ ज ल टोर योर 
बूल्‌याकशर्‌टहरू बीच धेरै पटक न याँ प्रकार देख्‌ वृयवहारको सर्‌तमा मात्र होइन तर शारीर क 

शारीर क व शेषताहरूको ह साबले पन लगभग प्राकृत क चयन र गठन प्रभावको पर णमहो 


जप्तको मैले मेरो मा बोलेको छु। पुसूतक। 


यी सुरुवातहरू दुर्‌भाग्‌्यवश न षूट भयो। इटालीको पतन सँगै यो न याँ सर्‌वोच्च दौडथ एन तरहाम्रा 
जम ताकोन मन दौडथ यो कज्ज शीर्‌षमा उउन र मुकत र सेकेन डर सर्‌ज मेनटो को 


मह मापर भाष त गर्‌न भाग्‌्यमाथ यो। 


राजीत क र अग्र्यात्म क जत वादमा म थक हुन_,पर्‌छ अर््‌्थातूृशकत व चारभन न, 
द इएको सामूह क वातावरणको उर्‌जलाई कर स्‌टलाइजगर्‌न सकषम। यो ठीक रूपमा एक उच्चजत को 


व चार थ यो। यो राम्रोसँग थाहाछक यस सन दर्‌भमाआए्‌य म थ मा लामो समय देख अवस्‌थ त छ। 


वासूतवमा जत वादीहरूले मात्र स्‌वीकार गरेन न. भारत इरान ग्रीसर रोम र त्यसपछ जएमन को 
प्राचीन सभयताहरू एक एकीकृत जतीय जा वा मौल क पूरागैत हास क उच्च जत बाट उत्‌ृपन न भएको 
थ यो जप्पलाई आपन भन न छ। समान रूपमा भाषाहरू धर्‌महरू अध कारहदूको अ वधारणाहरू र 


यसैले एक सा 1 जलाई सं केत गर्‌दछ। 


सूवाभाव क रूपमा जमन जत वादले उ तृतरी जमन ज जत हरूलाई व शूवास गर्‌न कुराहरूलाई 


अझनो सूवार्‌थको रकषामा प्रो डोमो सुउग्गाई बदल्‌न प्रयास गर्‌यो। 
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मौल क शुद्ध अआयन जत को प्रत्‌यकष वं शजहुन रन र्‌ड कअप्यन व चारलाई राज्नीत क कार्‌यर राष्ट्र य 


समाज्त्रादको व शूवद््‌ष्ट कोणको केन दरमा राखे्‌। तर यसूतो एकाध कारवादी दावीको कुन गम्‌भीर अग्वार छैन । उ ही अग्गार प्रयोग 


गर्‌दै मैले रोमन आपन व चारलाई फास स्ट जत वादको लाग केन द्रीय सन दर्‌भब न दुको रूपमा प्रसूतुत गरे यसलेती 


शकत हरूलाईच नत त गर्‌दछ जप्तले एउ टै आय मूलबाट भ न न भएर त्यो मौल क र साहसी रोमको छव लाई ढालूदछ। रोमन 


अयन व चार नाँर्‌ड कअष्यन व चारको समान न तर यसको सूवायत्तता र अफ्रनै मर्‌यादा कायम राख्छ यसले हाम्रो 


अ दोलन मा यी दुवै कुराको ग्‌यारेन टी गरुन सक्छ र राष्ट्र यसमाज्त्रादी अ वधारणहरू पछ्याएर यसबारे कुनै पन शंका हटाउन 


सकछ। तैपन यसलेत नहूसँगको सम्‌बन ध गुमाउँदैन तरयसकोव पर त मूल्य र शैली तत्‌वहदूसँग जेड्न' न ।ममा 


त नीहूलाई ज त्‌छ। 


रव शूववृयापी परम्‌परा। 
मुसोल नीले मलाई भन मेरो पुसूतकको यो भागले उन लाई व शेषरूपमाचासोद एकोथ यो।उन लेपह लेभनका 
थ ए हामी रोमन इटालीको सपन ।देख्छौं। अब यो सूत्रन र्‌द षूट गर्‌न को लाग एउटा अवसर प्रसूतुत गर एको छ 


रोमन अआपयन व चारलाई व्याख्यात्‌मक र शैकष क व चारको दूपमा मात्र होइन तर जैवन को दृष्ट कोण आमाको 


दौड को दूपमा त्‌यसपछ चर त्र र शैलीको रूपमा। व्यवहारको आमाको दौड र अन तमा सम्भव भएमा 
न याँशारीर क भौत क प्रकार शरीरको दौड को दूपमा ताक बाह रीदूपआतर क जत को योग्‌य 


प्रत न ध तव होस्‌यसकोव पर त भूमध्य म श्रणर बासूटर्‌ड्सको ब्रदरहुड को बारेमा बोल्दै हाम्रा 


मान सहूका शं कास्‌पद तत्‌वहरूलाई सीम त र सच्‌याउ न_होस्‌। 


मुसोल नले पह लेन यसूतोट प्‌पणीगरेकोथ यो तथाकथ त लूयाट न हुड को बारेमा कुरा गर्‌दै पव त्र 


रोमन साम्राज्यको व रासतको साथ अष्र्यात्म क सद्भावमा योसक्‌र यन स्‌ूलवादको अध कतम कार्‌यक्रमथ यो जुन 


मुसोल न स्‌वीकार गर्‌न तयार थ यो। हाम्रो कुराकान )मा ड्युसले केही पू्राव ध क समसूयाहरू व शेष गरी वं शाणुगत 


समसूयाहरूलाई छोए। त्‌्यसपछ हामीले केही व्यावहार क पहलहरूको कुरा गर्‌यौं । म अ र्‌को लेखा ती बारे लेख्न छु। तर अर्‌को एउटा 


कुरा यहाँ उ लूलेखगर्‌न_पर्‌छ। जत वादको कुरा गर्‌दा केही 
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मान सहरूलेसेम ट जु एकाग्रताश व र गयास चेम्‌बर रअ न य यसूतै कुराहरू मात्र बु छन | 
यहाँ यो स्‌पष्ट हुन्‌,पर्‌दछक गम्‌भीर जत वादको लाग सेम ट जुअझँमाएउटाव शेषर 
माध्‌यम क पूरशून मात्र हो र कुनै पन पूराथम क पूरशून होइन । यस अ वस्‌थामा यहूदी खारा 
न सूसन देह अवस्‌थ त छ तर यसलाई बाहृय भन दा अ तर क खराको दूपमा महसुस र 
पर भाष त गर्‌न,पर्‌दछ। यो मेरो दूवारा बन ।ईएको व चारहरूको प्रा कब नदुथ यो 

आयन हुन, र शरीर र रगतमा शुद्धजत हुनको कुनै फाइदा छैन यद आमार 
चर त्रमा अर्‌कोजत मा तपाईं यहूदी हुन्‌,हुन छ पूरवीजत कोमान सवात्‌ूयो 
प्रकारको अदू कोही। यसरी यद आयहू लाई गम्‌भीर दूपमा बोल्न हो भन व्यकत लेठूलो 
ज मृमेवारील न छ। त्‌यसैले कुनै पत कट्टरता र षडयन त्रब न । जतीय मुद्दाहरू समाधान गर्‌न॑' 
मौका देख पर्‌ यो मूल कुरामा ध्यान द एर प्रत्येकलाई अझूनौ द ई। मेरो सूत्रहरू अ न्‌,मोदन गर्‌दै 


मुसोल नी व चारहूको यस कषेत्रमा प्रवेश गर्‌ृदैथ ए जप्तले फास सूट जत वादलाई 


राष्ट्र यसमाज्घादी यसको चरम र राम्रोसँग सोच एको पकषमा छैन । 


रगतर आमा 


मुसोल नीले मेरा अघ लृूला लेख्रूमा प्रसूतुत गर एका तर्‌कहरूलाई व चारगर सकेपछ मैले 
उहाँलाई भन क मेरो जतीय मुद्‌दाहरूको वर्गीकरणको स्‌वीकृत मैलेव देशमा पह लेन सुरु 

गर सकेका पहलहूतर्‌फ मद्दत गरून्‌ कदम हुन छ। वासूतवमा लामो समयसमूममन शूच त जमन 
सर्‌कलहरूसँग सम्‌पर्कमा थ एँ समूमेलन हर्‌ र प्रस्‌तुतीकरणहरूमा अत थ को रूपमा र जतीय 
मुद्दाहरू मैले छलफल गरेको व षयहरूथ ए। अब मेरो सूत्रहरूले व शेष चासो जाएकोथ योरगह रो 


सहयोगको उप्वार रोमन यन म थकको न गर्ड कआपन सँगको बैठकमा देख्‌ सक न छ। 


म थक अ कषको राजत क सं घलाई अप्र्यात्‌ाम क रूपमा बल यो बन 1उ न सकषम। यसैले यो 
उद्देश्यको लाग न याँ इटालोजमन क जन लस र्‌ज 1 गर्‌न कुराकानीकोव षयथ यो।रयो 
मेरो जर्मन साथीहरूलाई सबैभन (दा महत्‌त्‌वपूरणचासोथ योक न भन उ्ग क भौत कवादीर 


अड ग राष्ट्रवादी जत वादको व शेष अआशूयक उग्ओोचन। कह लेपन सहन छैन । 


।/001116 110151॥ा20 0०४ 000016 


0010 


जष्ूमन इटाल यन लेख्कको कथन ले फरक सूवागत पाएको थ यो। 


मैले यो सबै मुसोल नलाईद एको थ एँर सोधेको थ एँक मलाई उ सको चाफलुसी मूल्‌याङकन को 
उप्वारमा त्‌यस्‌ता पहलहरू व कास गर्‌न रअप्ग कार क फास स्ूटहरूका रूपमा मेरो सूत्रहरू प्रस्‌तुत गर्‌न' 
अध कारछक छैन भनर। 
न सूसन देह मुसोल न ले सकारात्‌मक ज्त्राफद ए। यसरी उ हाँले मलाई मेरो पुस्तकको ज्‌मन 
अन,वादलाई फासीवादी अग्रीरवादद नं अध कारद न_,भयो यसको जमन नाम फास सट 
जतीय स दधान तको सं शूलेषण ८(७।०१०॥$५९ ०९ 95015[150161 रि95561161112 रि010€ 


५४९॥99 8611 र अझनोज प्रयोग गर्‌न_होस्‌। उच्‌च स्‌वीकृत को छाप। 


जए्‌न ल प्रोजक्कटको लाग जलाई रकतर आमा न।ामद इएकोथ यो। 
व शूवदृष्ट कोणर जत को मुददाहरूमा इटालोज्‌्मन क जनल मुसोल न ले मलाई भन उसले 
पन यसलाई अन,मोदन गरेको छ। फासीवादी र राष्ट्र यसमाज्त्रादी पार्टी दुवैको सम्‌पादन मा दुई भाषामा 
प्रकाश त गरून सक यो त््‌यसअन_सारव तरणगर्‌न सक यो। यद्यप मुसोल नले यस 


जन लका सम्‌भाव त कर्‌मचारीहरूसँग समन वय गरी यसको प्राथम क बुँदाहरू पर भाष त गर्‌न चाहन थे। 


रयहाँमैलेकेह अप्र यकामसुरुगरेकोथ एँ क नक यसको मतलब अध क वा कम योग्य 
ततवहर्‌ ज्ममा गर्‌न, र त्यसपछ त नहूलाई सहमत मा लूयाउन, हो। लोकपूर य सं स्‌कृत 
मन त्रालयको दौड सेवाको प्रमुख एक गुइडो लान ड्रा पर सृथ त अन._सारएक जत वादी जले 
जुन जत्र मुसोल नलाई एक व द्‌्रोहमा पदच्‌युत गर एकोथ यो पछ असैन कीकरण 


गरे सफलतापूरूवक थप योग्य र तयार फास सूटसँग बदल यो अन अन तर्‌राष्ट्र य ज्डान हरूको 


लाग मूल्‌यवान डाअलूबर्‌टोलुच न)। 


उहाँको सहमत मा फासीवादकाव भ न न कषेत्रहरूमा तुदुन तै मनन त भएका मान सहूसँग धेरै 
कठ न बैठकहरू ओज गर यो उनीहरूले फासीवादी र जत वादी लकष्‌यहरू हास ल गरेका छन _भनी 
हेर्न त नीहरूको नमल न, जेख मपूरूणहुनेछ । अन तमा हामीले इच्छ त कार्‌यकरमब न दुहर्‌ 
पर भाष त गरेका छौं । मैले व्यकृत गत रूपमा मुसोल नलाई प्रसूतुत गरें । उ हाँलेत नीहरूलाई पूर्‌ण 


रपमा स्‌वीकार गरून,भयो त्‌यसपछ हामीले क्रमबद्ध रूपमा बरूल न जन कुरागर्‌ यौं 
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अन-_रूप सं गठन ।त्‌्मक गत व ध हूस चालन गर्‌न । जमन राज्धान )मा मैले अ ल्‌फ्रेड रोज्न बर्‌ग 
वालूटर ग्रोसर अन य व्‌्यकत हरूसँग मेरो समूबन धपुन सृथाप त गरेको छु र हामीले तयार गर एका 
बुँदाहडू र जन लको द शाबारे छलफल गर्‌न थालूयौं । तर यस कषणमा मैले इटाल यन दूतावासका केही 
कदमहरूको बारेमा थाहा पाएको थ ए ज्पले मेरा साथीहरूलाई यत धेरैचक त पारेकोथ योक कुन 

पन गगमृभीर काम पूरा हुन सकेन र म रोम फर्‌कन_पर्‌ यो। म टाढा हुँदा भएको तोडफोडको बारेमा थाहा 
पाएपछ ।पह लो पह लो जतीय घोषणापत्र काप्रत न ध हरूले मलाई धेरैब न दुहरूमा 
बोलेका थ ए र उक्र्रमणगरेकाथ ए उनीहरू डराउँछन क नयाँ अध कज्त्र क सूत्रले 
उनीहरूलाई हान गर्‌न छ। त्‌यसपछ केही कयाथोल क षड्यन त्रहरू भएको थ यो। केही प्रोफेसरले 
मुसोल नीलाई कर शूच यन पुरातत्‌व सम्‌बन धी केही पुस्‌तक हर्‌ प्रस्‌तुत गरुन चाहन उग्वारमा भेट्न 
बाटो फेला पारे। तर वास्‌तवमा यो बैठक मेरो पहलहदूको अ न.मोदन पछ उत्‌पन न भएको क्‌याथोल क 
कषेत्रको ड्यूसच न ता व्‌यकत गर्‌न प्रयोग गर एको थ यो। कयाथोल कहरूले जत्व क जतीय 

स दधान तलाई सहन सकथे तर उनीहरूले जतीय समस्‌ूयाको आमा प्रसूतुत मार पशूच ममा 
हावी हुन शं कास्‌पद मूलका धेरै स्‌वीकार्‌य धार्म क र नत क मूल्‌यहदूको अआयन सं शोधन मा 

अझ्गनन न खरा महसुस गरे। जर्मन टोलीसँग घन ष्ठरअध क अन कार क सहयोगले पर योज्नाको 
खरालाई बढायो। तर जपुइट कूटनीत भएको यो व्‌्यकत ले प्रचल त प्रकाश पकषहरूमा प्रस्‌तुत 
गर्‌न प्रयास गर्‌ यो जप्तअ न_सार जतीयस द्‌्धान त यसको चयन स दधान त एक वूयकत 

भ त्रको श्रेष्ठतारभ न न ता ज राष्ट्रवादको पर सरसँग मेल खँदैन र यस्‌तै शैलीमा। यी सबैले 
मेरोअन_,पसूथ त मा मुसोल न)मा केही अपमान उत्‌पन न गरेकोथ यो जप्को प्रत ब मूब 
मैले बरूल न मा महसुस गरेको थ एँ। मैले स्‌पष्टीकरणर थप अत्रेशहरू अ न_रोध गरें र ज्ग्चाफको लाग पर्‌खे। 


यसैबीच मेरो अ र्‌को पहललाई लुच न मार्‌फत हर योबत्‌तीद न सक न छ। 


व षयवसूतु पह लो व्यवसृथ त अन_सन धान को पर णाम इटाल यन रेसएटलस को 


मुद्रणथ यो। स्‌वाभाव क रूपमा नम इटाल यन रेस 


६९१ 


।/001116 110151॥ा20 0०४ 000016 


0010 


बकवास छ। जत एक उग्वारभूत वासूतव कता हो जुन मान सहूसँग पह चान गर्‌न सक (दैन । एक 
व्यकृत दौडमाव भ न न सं योज हूमा प्रवेश गर्‌दछ ज्हाँ केही तत्‌वहरू ङ्ग अब हावी हुन छन 

पछ अईूलाई बाटोद न छ। व षय यसूतो घटक को पह लो अध्ययन थ यो। इटाली प्र फेकट्सका 
व भ नन कषेत्रहद्ूमान शूच तव श षृूट र पुरातन पर वारहूलाई च न ह लगाउ न_पर्‌थ्‌यो 
जप्तका प्रत न ध हरूलाई व शेष ओगदवारा मूल्‌्याङकन गर एको थ यो। यो ओगको न तृत्‌व 

लुच नीले गरेका थ ए । यो मान वशास्‌त्रीय पकष शरीरको दौड प्रयोगात्मक मनोव ज्‌ ।नको 
प्रमुख आमाको दौड को लाग प्रोफेसर एलएफ कलाँस बरूल न रअन तमा अ्श्ष्यात्‌्म क 
दौड को लाग डा रोसीबाट पप बनकोथ यो।न त जह;ू एक सुन दर प्रकाशन मासंकल त 

गर एकोथ यो ज्र हाम्रो अन_सन धान मा भेट एका सबैभन दा महतृत्‌वपूर्‌ण प्रकारहरूका स्‌पष्‌ट 
च त्रहदर्थ ए जप्लेअ पन हाम्रामान सहरूकोउच्च मौल क रोमन यन लाई 
कायम राखेक्रा थ ए यस बीचमा घटन हरू अझ्‌न) चरमोत्‌कर्‌षमा पुग्‌ृदै थ ए ठूलो सं ख्यामा अतकालीन 
कार्‌यहरूका लाग सबै ञर्‌ज जम्‌मा गर्‌न_परेको थ यो र क्रान त ले फासीवादमा पार्‌न प्रभावलाई कम 


उँक्रलन गर्‌न, हुँदैन अ पन यो राम्रो छ यी पूरवव्‌यापी लेख्हरु को हो 


ज्‌ ।त। 
एक व्यकत गत प्रकृत को केह थप शब्द। मुसोल नले मसँग कुरागर सकेपछ मेरो 

पुसूतकको यस्‌तो अ प्रत्‌याश त उच्च पूरशं साको प्रयोग गरेर उन ले पाभोल नलाई प्रेसमा 
प्रत ब मृब त गर्‌न भने क न भने उनी जन न चाहन थेक यसले कसूतो प्रभाव पार्‌छ। 
यसरी अ ख्बारहरूमा एउ टा प्रस दूध रोल ग पेपर पठाड्यो। तर हालैका द न हरूमा यीमध्ये धेरैथ ए 
रतीन र्‌देशन ह्रव रलै मात्र कार्‌यान वयन भएकाथ ए र वृयावहार क दूपमा सबै इटाल यन 

बुद्ध जैवीहनू जत वादी व चारहरूलाई तोडफोड गरू्‌न सहमतथ ए कारण यस कारणको 
लाग । फलसूवरूप ठूलो प्रेस ले मेरो पुस्‌तकको बारेमा धेरै कम लेखहरू प्रकाश त गर्‌यो। यसले 
मुसोल नीलाई र स उठायो र थप स्‌पष्ट अत्रेश जरी गर्‌यो। सूवाभाव क दूपमा लेख्हरूको वर्‌षा भयोर 
स्‌पष्ट रूपमा सबैले उ च्‌च प्रशं सा गर्‌दै। फलस्‌वदूप मेरो न ।मले ख्यात कमायो जुन मेराअनय 


पुसूतकहरू सायद कह लै प्रापृत हुने थ एन न | रधेरै 


६र 
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फासीवाद जत रव शवद्ष्ट 


मलाई जत वादी भन र मात्र थाहा भयो र यो प्रस दूध अमग्गमम्‌म छ। 


मर 


तर मैले भने इटाली र ज्‌मन दुबैमा यस क्षेत्रमा देख्न सकन व चलन हरू रोकन चाहन' 
राज्नीत क परमूपरागत व चारहरूको धेरै ठूलो समूह बन ।उ न भागको रूपमा म सं योगवश जत वादमा 


फसेको छु। 


यी सबै पछ सबैभन दा भ्रमपूरूण मात्र कायम रहन छ क इटाल यन फासीवादको कुनै जतीय 
मूलथ एन रगतमा कुन चासो छैन उच्चजत कोन र्‌माणमा। तैपन यसब न दुलाई 
अगाड बढाउन कोलाग हामी इटाल यन को मुद्‌दासँग सम्‌बनध त केहीअन य रोचक तथ्यहरू 
प्रकाश पार्‌न छौं । 
उपन वेशहरू। 

यस लेख्क्रोऐ त हास क खगुडमा हामीले इटालीको अ त्‌यध क ज सं ख्याको मुददा र कषेत्रीय 
व सूतार र उपन वेशहरूको चाहन ।लाई प्रकाश पारेका छौं जपले इटाल यन मान सहरलाई बस्‌न ठाउँ 
प्रदान गर्‌दछ। फासीवादको सत्‌तामा आपछ र इटालीको जैवन मा अको सुधारसँगै मातृभूम छोडेर 


व देशमा बस्‌न गएका धेरै इटाल यन हरू फर्‌कन थाले। 


मा हजर इटाल यन प्रवासीथ ए मा थ ए 
मा रगत वर्‌ष हजर इटाली इटाली फर्‌केका थ ए। यसैले इटालीले अझन ] ज सं ख्यालाई 
उपन वेशहूमा पुन खास गरून्‌ द शामा काम गर्‌ यो ज्हाँ जतीय सम्‌बन धको कुरा प्रकट हुन थालूयो 
जप्तको पर णामस्‌वरूप धेरै उ ल्‌लेख्न य चीज्हरूर व शेषगरील ब याको उपन वेशमा जु इटालो 


बालूबोदवारा शास त भएकोथ यो 


उन लेतील ब यालीहरूलाई पकषमा राखजपलाई उन ले इटाल यन योजा मा सबैभन दा 
राम्रो ठान थे। तटीय क्‌षेत्रका मान सहरूलाई उ हाँले प्रशं सा गरून,भयोक न भन उहाँले 
त नीहरूलाई भूमध्‌यसागरीय सभ्‌यताबाट प्रभाव त उत्‌कृष्ट जत हरू रन याँ फासीवादी 
मूल्‌य र सं स्‌थाहरूलाई अ वशोष त गर्‌न सक्‌षम ठान न_भयो। फेजन का न ग्रोड्ड मान सहरू 


उसलेन षूकर्‌षन कालूयो तृयो सूतरमाथ एन र 


सैन य शासन अन तर्‌गत अझन उ पकरण्हरूमा छोड न_पर्‌छ। 


कद 
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युरोपेली प्रत ष्ठा को माम लाह्रू खरामा पर्‌दा उ हाँ धेरै कडा हुन्‌,हुन थ्‌यो। सडकमा 
एक इटाल यन मह लालाई छोएको ओपेपमादुईल ब यालीहरूलाई जतीय 

प्रत ष्ठाहन न गरेको ओओपमा उछ वर्‌षको ज्ल सजय सुन ।इएको छ। व देशी पत्रकारहरूले 
इटाल यन हरूलेल ब याबाट माग गरेको अ त्‌्यय क औचार क सम्मान माट पूपणी 
गरे। एक अ ङग्रेज यात्रीलेट पूपणीगरे नोट भहरूउतृतरअफ्‌र कामा अरूकतै 

पन पट एकाछैनन, रल ब याह्रूको लाजमर्दो अपमान लाई नोट गरे। 
सबैभन दा टाढाको ओएसहरूमा पन त न हू युरोपेलीहरू देख पर्‌ृदा ध्यान मा 

तान छन । त्र पोलीमा बुटब्‌ल्‌याकहरूले ग्राहकको हात समात्‌न,अघ फास सूटलाई 
सलामीद एर इभ भाइलर इम्पेरेटीर इभ भामुसोल नी इभ भा 


ल इटाल या भन रहेकाथ ए। 


जुन्‌ता। 


यद्‌्यप युरोपेली आन तुकहरूले पन ट पूपणीगरेक बालूबोअन तर्‌गत 

इटाल यन हरूले केहीतर कामाल ब यालीहरूलाई अगचर्‌यज क अनीपचार कतार 
सहज्ताका साथ व्यवहार गरे जुन युरोपेली औपन वेश क शासन ह्रूकोव श ष्टथ एन । 
इटाल यन हरूलेल ब यालीहरूसँग कषेत्रहरूमा सँगै काम गर्‌न' केही सोचेन न. 

इटाल यन अध कारीहरूलेल ब याका प्रमुख्हरूलाई ठूलो सौहार्‌दता रम त्रताका साथ 
सूवागत गरे। सार्‌वज्ज क सुव धाहरूको प्रयोगमा थोरै भेदभावथ यो।ल ब यालीहरू 

जुन सुकै होटेलमा बस्‌ून सकथेर सार्‌वज क यातायातमा फर्‌स्‌ट कलास यात्रा गरुन सकथे 
जब्च उनीहरूलेयोक न न सकछन | माल ब यामा यात्रा गर्‌दै एक प तृवादी 
र अ रबोफोब फ्रान सेलीलेट पू्‌पणीगरेक ल ब यालीहरूलाई युरोपेलीहर भन दा कम 
राम्रो हेरचाहगर एकोथ एन ।ल ब यामा कमूत मा उन लेट पूपणी गरे 

उन ले द्युन स यामा गरेजपूतै अ रब ज सं ख्याको पूरूणसरसफाई को आ्रश्‌्यकता 


महसुस गरेन न | 


सान नगर कता इथ योप यामा सेवा गरेका मुसूल मल ब यालीहरूलाई टोकन 


इन।मको रकम थ यो।उपायपन थ यो 


६४ 
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फासीवाद जत रव शवद्‌्ष्‌ट 


इटाल यन हड्ूकोलाग अन,कूलअभ जत वर्‌गस र्‌ज ।गर्‌न उ द्देश्‌यले। योग्यल ब यालीहरूलेअब 


न शूच त अध काररव शेषाध कारहरू प्रापूत गर्न सकछन 


मुख्यतयाल ब यालीहरूको लाग फास सट सं गठन हरूमा सामेल हुन 
मुसूल म कान,न अन तर्‌गत अफ्नो पर वार र पैतृक अध कार गुमाउन,ब न।। सानो नगर कता 


अन तर्‌गतल ब यालीहूलेल ब या एकाइहदूमा सैन य क्यार यर पछ्याउन सकथे अ रब समुदायको 


पोडेसूटा मेयर को दूपमा सेवा गर्‌न,होस्‌ तरम शूर त होइन सं स्‌थागत प्रणाली भ त्र सारूवजज क 


कार्‌यालयमा सेवा र “550097101€6 ।/5०७॥11019 0€1 । (०१1० मा सामेल हुन्‌,होस्‌ ल ब यालीहरूको लाग 


पार्‌टी सँ गठन । तरयो व शेषनागर कता को बदलामाएकल ब याले महान गरीय नगर कताको 


लाग अ्रेदन द न अझनौ अध कार तयाग्न,परेको थ यो। यसबाहेक व शेषन।गर कता 
ल ब यामा मात्र मान य थ यो। यसले ग्यारेन टी गर्‌ योक तृयहाँ पूरायदवीपमा अ रब तत्‌वहरूको प्रवेश 


हुन छैन पाडान )ले उ लूलेखगरे। 


कलाउड योजै सेग्रे इटालो बाल्‌बो एक फास स्ट जीवन 


यी उ दाहरणहईूले इटाल यन फासीवाद भ त्र स्‌पष्ट रूपमा उ पसृथ त जतीय चेतन ।लाई थपबल यो बनाउँछ जुग 


युरोपेली जतीय प्रत ष्ठासँग सम्‌्बनगध तथ यो जुन अ पन यसको न याँ फेला परेका जतीय दूपमा कमव षयहूका 


लाग उच तथ यो जले उनीहरूको जतीय सथ त को लाग उ पयुकत उ पचार प्रस्‌ताव गरेको थ यो। बाल्‌बोले 


ल ब यालीरन ग्रोहरू बीचको भ न न तालाई हाइलाइट गर्‌दछ। सानो नगर कता कोनीत लेपन जतीय 


इटाल यन हू बीच कुनै समान ताथ एन भन र देखउँछ। 


इटालीभ त्रइटाल यन उपन वेशका मूलन वासीहरू। नगर क राष्ट्रवादी न र्‌माणको भागको रूपमा अर्को जत को 


सदस्‌य फासीवाद अन तर्‌गत एक इटाल यन बराबर थ यो भन न धारणा शासूत्रीय फास सूट भीडको हास्यास्‌पद कल्‌पन । 


हो। 


केही थप उ लूलेख य पकषह जपले इटाल यन फासीवादको सा तालाई प्रमाण त गर्‌छ 


समान व शूवदृ्ष्ट मा राष्ट्र य समाज्गादको सा । जरहरू। 
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फास सूटहूले अफन ) सत्‌तामा ओहणलाई एक क्‌रान त जुन एकै समयमा पुन र्‌स्‌थापन। को दूपमामानथे जुग 
जषूमन कन जःभेट भ करान त कारीहरूको अप्ररुशसँग एकदमैपर च तछ जप्काव चारहून शूच त अर्थमा राष्ट्र य 


समाज्त्रादको प्रसूतावन ।थ ए। 


इटाल यन फासीवादले पन युरोपेली साम्राजुयवादको स्‌थापन । गर्‌न खेजुयो ज्पलाई उ सूट्र्‌्यालोभका अ न_सार 


उनीहरूले युरोपको सं युकृत फास स्ट राजुपहर भन । 


अन तमा इटालीको अन त म एकीकरणमात्र होइन सर्‌तहबूमा खेज एकोथ यो 


कषेत्रीय र राष्ट्र यव भाज लाई पारगर्‌दै तरऐत हास कव भाजन पन उ दारवादी कालका राज्नीत ज्‌ हले 


अन वार्‌य रूपमा इटाल यन इत हासको पूरासंग कता गार बाल्डी र क्याम लोको युगमा सीम त गरेकाथ ए। 


यसैबीच फासीवादले सकर य दूपमा इटाल यन इत हासको एकतालाई पुन र्‌स्‌थाप त गर्‌दै थ यो एकसाथ थ्रेड गर्‌दै र 


उ्खुन क इत हासलाई एन ट क रोम मात्र न भई मध्यकालीन इटाली र पुन रूजगरणको इटालीलाई पन जेड्दैथ यो यसरी 


रगत र आमा वा रगत र परम्‌परा रगत र परम्‌परा को मूल्यलाई औलयाउँदै । इभोलागुएन न अर्‌थमाबु एको पछ लूलो 
शबूद क्याप टल टी ट्रेड शन गुगौं समूम चल रहन छ। म्‌याक याभेलीले राज्क्रुमारको अ न त्‌य गरेको कव ताउदधृृत 


गरुन । गा॥८०४०1०1€6 1601 126 ८०011101 € 99८001 1100 प्राचीन वीरता इटाल यन हृदयहरूमा मरेको छैन । 


६६ 
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अनत मघण्‌्टा 


हामी हाम्रो लेखक्नोन षूकर्‌षमा अका छौं । यो हामूरोन ष्‌कपट उग्गा छ यो टुक्राले हाम्रा कमरेडहदूलाई मुसोल न कत 


सम्‌मान को हकदार छ भनेरच नन मद्दत गर्नेछ क नक उन धेरैसँग समान उञ्चारमाउभ एका छन | 


हाम्रा अन य चयाम्‌प यन हू। उहाँह टलर न हुन्‌,भएको हुन सक्छ तर उहाँअ पन हाम्रा मूल्‌यमान यताहरूको एक 
उ त्‌कृष्ट प्रकाशक हुन_,हुन थ्‌यो। 


इटाल यन राष्ट्र यचर त्रको केन दूर त लेन स। अनोऐत हास कमा 


मुसोल नको भूम का इटाल यन हूकालाग उत्‌त कै महत्‌त्‌वको थ यो जप्तरीह टलर जमन हडूकालाग थ यो 


यद्‌्यप पछ लूलाले पककै पन हाम्रोव शव दृष्ट कोणमा अझनो स्‌थान को ह साबले उच्च स्‌थान राख्न छ। उहाँ 


म्‌याक याभेल यन राज्क्रुमार हुन,हुन थयो जप्तलाई अ न ततः २ि50101१121(0 को काम पूरा गरुन र एकीकृत इटाल यन 


स र्‌ज 1 गर्‌न पठाइएको थ यो ज्भले अफूलाई उ च्‌च जतीय राज्यमा उचाल्छ यद इभोलाको जतीय स दूधान त लागू भएको 


थ यो।मुसोल नको अ धूरो कामको त्रासदी त्‌यो युगका हाम्रा सबै च्‌यामूप यन हरूले सा । गरेको त्रासदी हो। 


यस लेख्क्रो अन त्‌यगरून हामी मुसोल नीकोअन त म घण्टाको कथा बताउन चाहन छौं कमूत मायोकथा 


भन एको तर का मध्येएक तयसैले हामी यसको ऐ त हास क शुदधता दाबी गर्दैनौं बरुयोव शेषपुन वर्‌णन को 


नाटकीय प्रकृत मा ध्यान केन दर त गर्‌दै। 


अप्र ल को रात मुसोल नी अफ्नी मालक न कलारा पेटासीसँग सीमा पार गर्‌ून चाहन' 


जषमन सैन कहूसँग सामेल हुन छन ॥ द्रकको स्‌तम्‌भलाई पकषपातपूर्‌णन ।काबन दीले रोकेको छ यसको कमाण्ूडरले स्‌तमूभलाई 


अनन बाटोमा जरी राख्‌ अन,मत द न छ यो शर्‌तमाक जमन हू मात्र पास हुन सक्छन | एक जर्मन अफ सरले 


मुसोल नलाई लुफटवाफे अ न टेरोफ ज यरको वर्‌दी लगाएर अफूलाई भेषमा राख्‌ र एउटा द्रकमा अन य जमन सेन हरूका 


बीचमा लुकन प्रसूताव गर्‌दछ। 


पकषपातीहरूले द्रकको खेजी गर्छन रन स्‌सन देह त नीहरूमध्‌येएकलेउ सलाईच न छन | 


६७ 
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0010 


उनी र कलाराले डोङ्गो गाउँकोक सान को घरमारातब ताए मुसोल नीकोग रफतारीको ख्ररपह लेन म त्र 


राष्ट्रमा पुगेको थ यो। 


अप्रेशले बेलायत र गोप्य सेवाहरू बीच द्वन द्वन मृत्‌याउँछ 


यस्‌तो महत्‌तवपूरणपुरस्‌ूकारको स्‌वाम त्‌वमा अमेर का। चर्च लव शेष गरी मुसोल नसँगको अझ्न ) पुरान ) पत्राचारको 


कारणच नत त छन, र तयसैले कसैले सोधन, अघ न उनीबाट छुटकारा पाउ न अगा राख्छन | 


कर्‌न लअड स योले पहल गर्‌छ र मुसोल न र कलारालाई _टो बहान ।मा अन यत्र लैजन छ उनीहरूलाई गोप्‌य 


रूपमा सव जःल्‌याणूड लैजन पठाइएको थ यो। सवारीको समयमा मुसोल नी शान तथ यो समयसमयमा सुत रहेकोथ यो 
उसको टाउको उ सको छातीमा टाँस एसमूम तल रेको थ यो। कार्‌यान वयन को लाग उ पयुकत ठाउँ देख्छ अड स योले 
चालकलाई कार रोक्‌न आरएह गर्‌छ। उ सले मुसोल नलाई कारबाट बाह रन कालून अप्रेशद न छ जपलेकुनै व रोधवा 


प्रत रोधब न।पालन गर्‌छ। 


उसको ह डाइभारीछ उसको दाह न ख्ूटालाईअल कत तान दा उसको एउटा ज्ग्‌ताकोज परउलूट एको 


थ यो। भाग्‌्यकोव डमूबनाा क उन को जैवन जूमन वर्‌दी लगाएर समापूत हुने छ। केहीम नेटपछ कलारा कारबाट हाम 
फाल्‌छेर उन को पछ दौडन छ न | जत्रमुसोल नीलाईउभ न अ्रेशद इएकोठाउँमाउभ यो उनीउन को छेउमा 


उभ इन, उन को साहसले त्‌यहाँ उपस्‌थ त केही पकषपातीहरूलाई स्‌तब्‌ध बन ।यो। 


कर्‌णेल उन को कुन वासूता न गरी कागकज्क्रो टुक्रा फहरायो र मुसोल नको मृत्‌युदणूडको उत्रेश पढ्‌ छ। तैपन 


मुसोल नलेसुन रहेको देख (दैन थ्यो उ अन)टाउको तलराख्उभ एकोथ यो ज न को कुन ठाउँमा हेर्‌दै। एक 


पटक अप्रेश पूर्‌णडूपमा पढ सकेपछ कलाराले मुसोल नलाई अफ्न) काँधमा समात न. पकषपातीहबूले उन लाई उन सँग 


मर्‌न न चाहेसम्‌म बाटोबाट बाह रन स्‌कन अ्रेशद ए। उसले मात्रै उसलाई अ बल यो समातृयो। 


उ त्‌यहाँउभ यो च सोमा थोरै काँपूदै उसको ओठनीलोथ यो अझऔैलाई पकषपातीहरू उन को वा सायद 


भगवान को लाग न बु 'को कुरा गुन गुन उँदै। 
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अनत मघण्‌टा 


जब्र कर्‌न लले मेस न गन माट्र गर तान यो केही भएन । कुनै शट पछ्याइएको छैन । उसले 
मेस न गन लाई तान छर फेर द्र गर तान छर... अ केही छैन । त्‌्यसपछ उसले अझ्‌नो 
हृयान डगन ल एर पुग्‌यो र जब्र उ सले मुसोल नलाई न शान 1 बन यो... उसले पप फायर गर्‌न 
अ सूवीकार गर्‌यो। रहस्‌यमय डरको औँध्‌यारोरच सो उ तृप्रेरक कषण पकषपातीहरूलाई हुन छ। कर्‌णेलले 


डराएर एक कम सरलाई उउन अ्रेशद न छ जे हतार हतार हतारमा अझनौो मेस न गन बु ।उँछन । 


त्‌यो छोटो पज्मा जप्रन हतृथा कर्‌णेल मुसोल नीको छेउमाउभ एकोथ यो तूयहाँ भाग्न 
र बाँचन को लाग हताश प्रयासको लाग पर्‌यापत समयथ यो त नाोहरूको पछाड ताल 


चारैत र पहाड र जगल। बरु दम्‌्पती स्थ रउभ ए ठाउँमा जा। 


अन ततः यो अ सहजकषणको बह रो मौन तामा बन दुकको उँग्नुको उत्राज एक मह लाको 


च च््‌याएपछ मुसोल ना उआ्ञाजन गरी भुइँमा लडे। मृत्युको समय बजे 


हामी मुसोल न र कलारा पेटाकीको शवको बर्‌बर व्यवहारको व वरणमा जन छैनौं । मुसोल नको 
शव अन ततः मुसोको कब््‌र सूतानमाअच हन तच हान मागाड न छ। मा 
डोमेन को लेसीसीको न तृत्‌वमा युवा फास सूटहरूको समूहले न याँइटाली को अध कारीहरूलाई 
बेवास्‌ता गर्‌दै शरीरलाई ठाउँबाट अ र्‌को ठाउँमा सार्‌दै शरीर पत्‌ृता लगाउ न र पतृता लगाउन थ यो। 
मुसोल नीको ज म सहर प्र डाप॒प योको पार वार क तहमाअन त ममा शव राख एको ११ वर्‌ष 
अघ हुनछ जहाँ यो अग्पमूम छ यो सहर अझ मा गर्‌व र खुना फास सूट पसलहरूको सान) गढ का साथै 


मुसोल नको सं ग्रहालयमा रहेको छ। पर वार घर। 


मेरो जु ।न अ न_सार इटाल यन फास सूटहरूले दुः खै गीतहरू गाउँदैन न. प्रायः त नीहरू 
त तो हुन छन, जैवन को चरम सीमाहरूलाई अँगाल्‌न इटाल यन चर त्रको तूयो स्‌टपल मन उँदै। 
कसैको जीवन अन तयमा पुग्‌यो भनेर न सोचन_होस्‌ उनीहरूले बाँचेको जीवन को बारेमा सोचन_होस्‌। यो 


समापूत भएको कारणदुखै न हुन_होस्‌ खरी हुन_होस्‌क न भन यो भयो। 


मुसोल नी प्रसूतुत गर्‌न_होस्‌ 


